
Vážení spoluobčané,

podzimní volby se nezadržitelně blíží a s nimi končí i naše čtyřleté působení 

ve vedení obce. Zda bylo z vašeho pohledu úspěšné, záleží samozřejmě na 

názoru každého jednoho z vás, a asi nejlépe nám to ukáže volební výsledek. 

Já bych si proto dovolil na dalších řádcích trochu bilancovat a připomenout nejvýznam-

nější úspěchy, dosažené společně se současnými zastupiteli.
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V tomto čísle naleznete:

M. P.

MELANCHOLICKÝ PODZIM

To letošní horké léto

stihlo mnohé země. 

Požáry či povodněmi 

zapsalo se temně.

Na platy a na šetření

máme dvojí metr,

problém s drahou energií

vyřeší prý svetr.

Ruská válka v Ukrajině

zuří pořád silně, 

že jí bude brzy konec, 

doufali jsme mylně.

Ronald Reagan kdysi řekl: 

Říše zla je Rusko. 

Teď je vidět, že měl pravdu, 

je nám z toho úzko.

Udržme si optimismus

a veselou mysl, 

bez naděje, víry, lásky 

ztrácí život smysl.

M.T.

 minulém volebním období jste Vvybí ra l i  ze  dvou  kandidá tek . 

Výsledný poměr devíti zastupitelů zvole-

ných z kandidátky Nezávislí pro Červeno-

pečecko  a čtyřech kandidujících pod 

hlavičkou ODS napovídá, že stranická 

příslušnost se v místních zastupitelstvech 

nijak zvlášť neřeší. A díky tomu, že všichni 

zvolení se spolu dokázali domluvit vždy 

v zájmu obce a nikoli v zájmu svého 

stranického programu, byla spolupráce se 

všemi zastupiteli viděna zpětným pohledem 

vždy jako velmi korektní, přínosná a hlavně 

konstruktivní. Přes občasné rozdílné názory 

našli zastupitelé vždy shodu a dokázali se 

povznést nad malicherné spory a osobní 

ambice. Za to bych si dovolil jim všem 

poděkovat prostřednictvím těchto řádků, 

i když jim samozřejmě poděkuji osobně na 

posledním zasedání zastupitelstva tohoto 

volebního období.

Ale pojďme raději k avizovanému 

bilancování. Začneme rovnou u asi 

nejdůležitější instituce z pohledu všech 

rodičů, u základní a mateřské školy 

v Červených Pečkách. Zde jsme pokračova-

li ve zvelebování nejenom budovy, ale 

i jejího okolí. Podařilo se splnit všechny 

sliby a objekt ZŠ se dočkal výtahu a stal se 

tak bezbariérovým, nové sociální zázemí 

umožnilo navýšit kapacitu školy pro výuku 

a rekonstrukcí venkovního sportoviště 

získali žáci moderní multifunkční sportovní 

areál. Náležité péče se dostalo i zeleni 

v areálu školy a školky a s podzimem by 

mělo dojít i k dokončení celého projektu 

péče výsadbou nových dřevin. Herní prvky 

u mateřské školky se také dočkaly výměny 

a starý dětský altánek byl nahrazen novým, 

mnohem více funkčnějším. Jak je vidno, 

dařilo se nám sliby plnit, a i pro další léta tím 

naše plány zdaleka nekončí.

Dalším viditelným objektem v Červe-

ných Pečkách je místní kostel. Zde jsme ve 

spolupráci s kolínskou farností dále 

přispívali na jeho opravu, pomohli tak 

dokončit generální rekonstrukci vnějšího 

pláště celé budovy včetně věže a vybudova-

li bezbariérový vchod do areálu. A pokud 

bude ze strany farnosti další vůle, jsme 

připraveni podílet se i na opravě interiéru, 

na kterém také zub času nepěkně pracuje.

Drobné opravy kapliček rozesetých ve 

všech obcích asi není třeba zmiňovat, ale 

větší investici do celkové rekonstrukce 

trojboké kaple na půli cesty mezi Hranicemi 

a Bohouňovicemi I. je třeba vyzdvihnout. 

Kaplička svítí do daleka novým pláštěm 

a pevně věřím, že díky pečlivé práci 

odborných restaurátorů ještě dlouho bude.

Velmi důležitou službou občanům jsou 

fungující ordinace praktického lékaře 

a zubaře. Podařilo se nám nejenom obě 

ordinace kompletně zrekonstruovat 

a vybavit novým nábytkem, ale hlavně jsme 

dokázali nahradit do důchodu odcházející 

MUDr. Kovačovou novou a doufejme, že 

perspektivní zubařkou. K většímu komfortu 

občanů navštěvujících zdravotní středisko 

určitě přispívá i bezbariérový přístup do 

objektu díky rampám a zdvihacím ploši-

nám.
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Ze zasedání zastupitelstva městyse

Červené Pečky dne 28. 6. 2022
Přítomni:  p. Jirků, p. Kulhánek, Ing. Novotný, p. Jirušová, p. Bradna, 

  PaedDr. Sosnovcová, Ing. Kubín, p. Bradnová, Mgr. Dvořák, 

  Mgr. Istenčin, Ing. Šanc, Ing. Pospíšil, Mgr. Kotyková

Hosté:   p. Kopecký, Mgr. Hanzlová, p. Matoušek, p. Douša, p. Doušová, 

  Ing. Kozáková, p. Bartáková

ź Po jednání se starostou Polep a zástupci 
Středočeského kraje koncem dubna 
došlo k dohodě o trase budoucí cyklos-
tezky souběžně se silnicí do Polep. S tím 
je ale spojená nutná směna pozemků, 
proto jsme oslovili dotčené vlastníky. Po 
prvotních jednáních s majiteli třech 
pozemků nejbližších silnici jsme 
bohužel nedosáhli žádného jednoduché-
ho výsledku a jediným schůdným 
řešením se nyní jeví posun pozemků 
všech sedmi majitelů. Celé to začíná 
velmi připomínat akci „Kulový blesk“ ze 
stejnojmenného filmu. O výsledku 
budeme samozřejmě informovat.

ź Zahájená stavba vodovodu do Bořetic 
zdárně pokračuje a již nyní je polože-
ných cca 2,5 km nových vodovodních 
trubek. Díky skalnatému podloží 
v Bořeticích se práce lehce zbrzdily, ale 
ani to by nemělo ohrozit plánovaný 
termín výstavby koncem letošního roku. 
Nová šachta na umístění technologií 
dochloróvání a posílení tlaku byla 
koncem srpna uložena v Bohouňovicích 
I, odkud se také bude nový vodovod 
napájet.

ź Oprava místní komunikace Na Obci 
a Horní byla zahájená na začátku 
července firmou Zepris Praha. Stavba 
rychle pokračuje a ke konci srpna je 
téměř dokončená ulice Horní a probíhá 
příprava podloží ulice Na Obci. Drobné 
problémy, které se vyskytnou na každé 
stavbě, se daří operativně odstraňovat, 
a tak ani u této akce není termín dokonče-
ní nijak ohrožen.

ź Proběhl závěrečný audit městyse za rok 
2021 ze strany kontrolních orgánů 
Středočeského kraje. Nalezené drobné 
nedostatky převážně administrativního 
charakteru byly neprodleně napraveny 
a díky tomu byl audit uzavřen s výbor-
ným hodnocením. Pravidelné kontroly 
probíhají každoročně a již několik let se 
nám daří vyvarovat se závažnějších 
pochybení. Svědčí to o dobré práci 
zaměstnanců úřadu městyse, za což jim 
patří poděkování.

ź S uzavřením prvního pololetí, tedy 
k datu 30. června 2022, se nám podařilo 
administrativně dokončit  převod 
vodohospodářského majetku na sdružení 
obcí Vodohospodářské sdružení Kolín, 
jehož jsme zakládajícím členem. Jednalo 
se o administrativně dosud nepřevedené 
stavby dvou vodojemů a nových 
vodovodů v části obce Červené Pečky 
a Dobešovice. Vlastnictví sítí je nutnou 
podmínkou pro korektní nájemní vztah 
vlastníka vodovodu a provozovatele, 
společnosti Energie a.s. Kolín, která je 
naším dodavatelem pitné vody.

ź Technické problémy s plánovanou 

trasou kanalizace na Bojišti, která se 
projekčně připravuje, nás po několika 
dalších jednáních donutily provést další 
změnu ve vedení v údolí potoka. Nový 
návrh jsme projednali s vlastníky 
pozemků, předložili k posouzení 
projektantům a po jejich odsouhlasení 
nechali i geodeticky zaměřit. Pevně 
věřím, že se jedná o již poslední změnu 
a tuto složitou část připravované 
kanalizace se konečně podaří zahrnout 
do projektu. To by přípravu stavby 
posunulo konečně dál k žádosti o vydání 
stavebního povolení a žádosti o spolufi-
nancování.

ź Komise pro otevírání obálek a výběr 
nejvhodnější nabídky na svém květno-
vém zasedání vyhodnotila došlé nabídky 
výběrového řízení na stavební úpravy 
a nástavbu úřadu městyse Červené 
Pečky. Pod složitým názvem se skrývá 
oprava střechy budovy úřadu, její 
zateplení, a hlavně půdní vestavba, kde 
by měly vzniknout prostory pro činnost 
nejrůznějších spolků a organizací – 
typicky např. klubu důchodců. Jako 
ví tězná firma byla vyhodnocena 
společnost BFK service, a.s. Zásmuky, 
která pro nás mimo jiné již pracovala na 
zateplení základní školy či na opravě 
kostela. Bohužel zatím není jasný 
výsledek žádosti o finanční podporu, kde 
jsme zařazeni mezi náhradníky. Po 
schválení změny státního rozpočtu na 
přelomu září – října by mělo být jasné, 
jakou částkou bude navýšena tato 
dotační výzva a zda se na nás také 
dostane. Pokud tomu tak nebude, 
zastupitelé budou muset rozhodnout, 
jestli stavbu za 11,5 mil. Kč opět odložit 
nebo ji zařadit do roku 2023 k financová-
ní vlastními prostředky.

ź Blíží se termín komunálních voleb, ze 
kterých vzejde složení nového zastupi-
telstva na další čtyři roky. V aktuálním 
čísle máte možnost seznámit se nejenom 
se složením obou aktuálních kandidát-
ních listin, ale zároveň se dozvíte, 
s jakými volebními programy se budou 
ucházet o přízeň voličů. Je i velice 
pravděpodobné, že obměnou projdou 
komise a výbory, které zastupitelstvo 
zřizuje pro svou činnost. Následující 
číslo našeho čtvrtletníku již tedy bude 
vznikat pod taktovkou komise nové. 
Dovolím si tedy poděkovat končící 
redakční radě za množství odvedené 
práce v uplynulých čtyřech letech 
s přáním mnoha dalších osobních 
i pracovních úspěchů. Nově ustavené 
redakční radě přeji mnoho sil do dalších 
let. Pevně věřím, že se vysoko nastave-
nou laťku podaří ještě zvednout 
a čtvrtletník bude dál úspěšně přinášet 
i n fo rmace  v šem spo luobčanům 
a důstojně reprezentovat naše obce.

Pokračovali jsme také ve výstavbě 

nových vodovodů tam, kde se postupně 

začínaly objevovat problémy s vodou. Malá 

Vysoká byla dokončena na přelomu 

volebních období, ale následující vodovod 

do Dobešovic a nyní stavěný vodovod pro 

Bořetice jdou již plně za stávajícími 

zastupiteli. Projekt na vodovod do Dolan 

a na Čertovku je již objednán a doufejme, že 

se bude také brzy realizovat. Plíživá změna 

klimatu a stále větší vlny sucha s sebou 

nesou vysychání studní, takže vodovod je 

pro každého majitele nemovitosti velkým 

přínosem.

Před lety jsme slíbili, že každý rok 

postavíme v jedné z našich obcí nové 

veřejné osvětlení. A tak jsme po dokončení 

Opatovic pokračovali v Bohouňovicích I. 

a následně v Bořeticích. Všude jsou již 

samozřejmě instalované úsporné LED 

lampy, které nám pomáhají šetřit náklady na 

elektřinu. Tím jsme naplnili předsevzetí a 

nyní nás čeká postupná výměna sodíkových 

lamp v nejstarších částech obcí také za 

úspornější a spolehlivější LEDky.

Vodní plochy v našem majetku také 

nebyly zapomenuty. Další v řadě byla 

oprava rybníčku Na Obci a následně 

i obnovení jezírka, které je součástí celkové 

rekonstrukce zámeckého parku. Zde máme 

trochu máslo na hlavě, to musíme přiznat. 

Ač je projekt na revitalizaci parku hotový 

již několik let a každoročně máme v ro-

zpočtu připravené finanční prostředky na 

zahájení další etapy, díky nečekaným 

investicím či výpadkům v příjmech se tyto 

finance obvykle dočkají přesunu do jiné 

kapitoly a park je tím odložen. Doplácí tak 

na svou „zbytnost“, tedy na skutečnost, že 

když nám vzniknou nečekané investice 

např. na stavbě vodovodu nebo ve škole, 

nemůžeme je jednoduše zastavit a tyto mají 

samozřejmě před parkem přednost… 

a peníze jsou přesunuty. Doufejme, že letos 

opravdu naposledy.

Dlouho připravovaná revitalizace zeleně 

ve všech obcích byla zahájena před dvěma 

lety a její výsledky můžete vidět všude 

kolem. Výsadbu stovek stromů doplňují 

nové polní cesty a travnaté plochy, obnove-

né sady, biokoridory i místa pro odpočinek 

kolemjdoucích. Celý projekt, který občas 

vzbudil emoce díky zásahům na veřejných 

plochách v okolí domů, bude dokončený do 

konce letošního roku a změní okolní tvář 

vesnic na dlouhá desetiletí dopředu.

Pokračovalo se v opravách místních 

komunikací a ulic. Asi rozsahem největší 

byla přeložka silnice okolo rybníku 

v Bořeticích, ke které se v minulosti městys 

zavázal výměnou za bezúplatný převod 

bývalého statku Vikových v Bořeticích 

v místech nynější travnaté stráně u rybníka. 

Finančně náročná je i současně realizovaná 

oprava ulic Horní a Na Obci v Červených 

Pečkách. Po výstavbě vodovodu se nového 

povrchu dočkaly i ulice na Malé Vysoké, 

zapomenout nemohu ani na nové povrchy 

ulic Zahradní a Školní v Červených 

Pečkách. Stezka pro pěší a cyklisty na 

Malou Vysokou zase znatelně zpříjemnila 

pohyb na této frekventované trase a učinila 

ho mnohem bezpečnější.

Dalšího vylepšení jsme se dočkali i v ob-

lasti odpadů. Byl úspěšně dokončen a do 

provozu uveden sběrný dvůr, který již čtvrtý 

rok funguje k plné spokojenosti, ale zároveň 

všichni mohou dále pohodlněji separovat 

další komoditu – papír, přímo u svého domu 

díky novým modrým popelnicím. Velmi 

využívanou bezplatnou službou našim 

občanům je i nárazový svoz většího 

množství bioodpadu např. po prořezu 

ovocných stromů formou přistavení 

a následného odvozu kontejneru.

Sportovní areál u fotbalového hřiště se 

také dočkal dalšího rozšíření. Nově 

instalované workoutové hřiště je hojně 

využívané nejenom ke zpestření sportov-

ních tréninků, ale hlavně individuálními 

zájemci z řad občanů, což bylo hlavním 

cílem jeho pořízení. Nadále pokračují 

i stavby a modernizace dětských hřišť, ať již 

doplněním nových herních prvků, tak 

i výstavbou zbrusu nového poblíž nové 

čtvrti Na Vyhlídce, kde se na spolufinanco-

vání velkou měrou podílí dle uzavřené 

smlouvy developer této lokality.
Osvětlená cyklostezka na Malou Vysokou - foto archiv

Poslední řádky bych chtěl věnovat 

poděkování členům všech komisí a výborů 

pracujících pod zastupitelstvem a úřadem 

městyse. Pro běžného občana možná trochu 

skrytě, ale přesto velmi záslužně. Ať již jde 

o zákonem povinně zřizované výbory 

kontrolní či finanční, tak zastupitelstvem 

zřízenou komisi technickou, veřejného 

pořádku, komisi kulturní a sociální nebo 

v neposlední řadě redakční radu čtvrtletní-

ku. Všem členům zmíněných komisí ještě 

jednou děkuji a přeji jim hodně dalších 

osobních i profesních úspěchů. Nemalé 

díky si určitě zaslouží i všichni další, kteří se 

Workoutové hřiště - foto archiv městyse

v drtivé míře bezplatně a ve svém volném 

čase věnují vedení dětských organizací, 

sportovních klubů a kroužků či organizují 

společenské akce pro nás všechny. Bez 

jejich zápalu by společenský a sportovní 

život velmi strádal.

Poslední větou bych vás chtěl všechny 

pozvat k volebním urnám. Právě vy svým 

hlasem rozhodnete o dalším směrování 

našeho městyse a jeho okolích obcí, což je, 

myslím, velká odpovědnost. Volte moudře.

Krásné poslední letní a první podzimní 

dny vám přeje 

Lubomír Jirků, starosta městyse

1) Projednání účetní závěrky Základní 

školy a Mateřské školy Červené Pečky za 

rok 2021

Paní ředitelka Hanzlová seznámila 

podrobně zastupitele s hospodařením 

Základní školy a Mateřské školy Červené 

Pečky. Kladný hospodářský výsledek byl 

převeden na rezervní fond a měl by být 

použit na financování služeb školního 

psychologa v překlenovacím období.

ZM projednalo na svém zasedání účetní 

závěrku Základní školy a Mateřské školy 

Červené Pečky za rok 2021 a v souladu 

s vyhláškou 220/2013 Sb., ve znění pozděj-

ších předpisů, schvaluje účetní závěrku za 

účetní období 2021 sestavenou ke dni 31. 

12. 2021.

2) Projednání účetní závěrky Městyse 

Červené Pečky za rok 2021

Pan Novotný seznámil zastupitele 

s hospodařením Městyse Červené Pečky, 

příjmy, výdaji, přijatými i poskytnutými 

dotacemi a s obsahem finančních výkazů.

ZM projednalo na svém zasedání účetní 

závěrku Městyse Červené Pečky za rok 2021 

včetně výsledku hospodaření městyse za 

účetní období 2021 a v souladu s vyhláškou 

220/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

schvaluje účetní závěrku včetně výsledku 

hospodaření Městyse Červené Pečky za 

účetní období 2021 sestavenou ke dni 31. 

12. 2021.

3) Projednání závěrečného účtu Městyse 

Červené Pečky za rok 2021

Pan Novotný: Závěrečný účet je sestave-

ný k 31. 12. 2021, jeho součástí je zpráva 

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2021, které se uskutečnilo 1. 6. 2022. Byl 

shledán drobný nedostatek při účtování 

majetku základní školy, který byl napraven.

ZM schvaluje závěrečný účet Městyse 

Červené Pečky za rok 2021, jehož součástí 
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Ze zasedání zastupitelstva městyse

Červené Pečky dne 28. 6. 2022
Přítomni:  p. Jirků, p. Kulhánek, Ing. Novotný, p. Jirušová, p. Bradna, 

  PaedDr. Sosnovcová, Ing. Kubín, p. Bradnová, Mgr. Dvořák, 

  Mgr. Istenčin, Ing. Šanc, Ing. Pospíšil, Mgr. Kotyková

Hosté:   p. Kopecký, Mgr. Hanzlová, p. Matoušek, p. Douša, p. Doušová, 

  Ing. Kozáková, p. Bartáková

ź Po jednání se starostou Polep a zástupci 
Středočeského kraje koncem dubna 
došlo k dohodě o trase budoucí cyklos-
tezky souběžně se silnicí do Polep. S tím 
je ale spojená nutná směna pozemků, 
proto jsme oslovili dotčené vlastníky. Po 
prvotních jednáních s majiteli třech 
pozemků nejbližších silnici jsme 
bohužel nedosáhli žádného jednoduché-
ho výsledku a jediným schůdným 
řešením se nyní jeví posun pozemků 
všech sedmi majitelů. Celé to začíná 
velmi připomínat akci „Kulový blesk“ ze 
stejnojmenného filmu. O výsledku 
budeme samozřejmě informovat.

ź Zahájená stavba vodovodu do Bořetic 
zdárně pokračuje a již nyní je polože-
ných cca 2,5 km nových vodovodních 
trubek. Díky skalnatému podloží 
v Bořeticích se práce lehce zbrzdily, ale 
ani to by nemělo ohrozit plánovaný 
termín výstavby koncem letošního roku. 
Nová šachta na umístění technologií 
dochloróvání a posílení tlaku byla 
koncem srpna uložena v Bohouňovicích 
I, odkud se také bude nový vodovod 
napájet.

ź Oprava místní komunikace Na Obci 
a Horní byla zahájená na začátku 
července firmou Zepris Praha. Stavba 
rychle pokračuje a ke konci srpna je 
téměř dokončená ulice Horní a probíhá 
příprava podloží ulice Na Obci. Drobné 
problémy, které se vyskytnou na každé 
stavbě, se daří operativně odstraňovat, 
a tak ani u této akce není termín dokonče-
ní nijak ohrožen.

ź Proběhl závěrečný audit městyse za rok 
2021 ze strany kontrolních orgánů 
Středočeského kraje. Nalezené drobné 
nedostatky převážně administrativního 
charakteru byly neprodleně napraveny 
a díky tomu byl audit uzavřen s výbor-
ným hodnocením. Pravidelné kontroly 
probíhají každoročně a již několik let se 
nám daří vyvarovat se závažnějších 
pochybení. Svědčí to o dobré práci 
zaměstnanců úřadu městyse, za což jim 
patří poděkování.

ź S uzavřením prvního pololetí, tedy 
k datu 30. června 2022, se nám podařilo 
administrativně dokončit  převod 
vodohospodářského majetku na sdružení 
obcí Vodohospodářské sdružení Kolín, 
jehož jsme zakládajícím členem. Jednalo 
se o administrativně dosud nepřevedené 
stavby dvou vodojemů a nových 
vodovodů v části obce Červené Pečky 
a Dobešovice. Vlastnictví sítí je nutnou 
podmínkou pro korektní nájemní vztah 
vlastníka vodovodu a provozovatele, 
společnosti Energie a.s. Kolín, která je 
naším dodavatelem pitné vody.

ź Technické problémy s plánovanou 

trasou kanalizace na Bojišti, která se 
projekčně připravuje, nás po několika 
dalších jednáních donutily provést další 
změnu ve vedení v údolí potoka. Nový 
návrh jsme projednali s vlastníky 
pozemků, předložili k posouzení 
projektantům a po jejich odsouhlasení 
nechali i geodeticky zaměřit. Pevně 
věřím, že se jedná o již poslední změnu 
a tuto složitou část připravované 
kanalizace se konečně podaří zahrnout 
do projektu. To by přípravu stavby 
posunulo konečně dál k žádosti o vydání 
stavebního povolení a žádosti o spolufi-
nancování.

ź Komise pro otevírání obálek a výběr 
nejvhodnější nabídky na svém květno-
vém zasedání vyhodnotila došlé nabídky 
výběrového řízení na stavební úpravy 
a nástavbu úřadu městyse Červené 
Pečky. Pod složitým názvem se skrývá 
oprava střechy budovy úřadu, její 
zateplení, a hlavně půdní vestavba, kde 
by měly vzniknout prostory pro činnost 
nejrůznějších spolků a organizací – 
typicky např. klubu důchodců. Jako 
ví tězná firma byla vyhodnocena 
společnost BFK service, a.s. Zásmuky, 
která pro nás mimo jiné již pracovala na 
zateplení základní školy či na opravě 
kostela. Bohužel zatím není jasný 
výsledek žádosti o finanční podporu, kde 
jsme zařazeni mezi náhradníky. Po 
schválení změny státního rozpočtu na 
přelomu září – října by mělo být jasné, 
jakou částkou bude navýšena tato 
dotační výzva a zda se na nás také 
dostane. Pokud tomu tak nebude, 
zastupitelé budou muset rozhodnout, 
jestli stavbu za 11,5 mil. Kč opět odložit 
nebo ji zařadit do roku 2023 k financová-
ní vlastními prostředky.

ź Blíží se termín komunálních voleb, ze 
kterých vzejde složení nového zastupi-
telstva na další čtyři roky. V aktuálním 
čísle máte možnost seznámit se nejenom 
se složením obou aktuálních kandidát-
ních listin, ale zároveň se dozvíte, 
s jakými volebními programy se budou 
ucházet o přízeň voličů. Je i velice 
pravděpodobné, že obměnou projdou 
komise a výbory, které zastupitelstvo 
zřizuje pro svou činnost. Následující 
číslo našeho čtvrtletníku již tedy bude 
vznikat pod taktovkou komise nové. 
Dovolím si tedy poděkovat končící 
redakční radě za množství odvedené 
práce v uplynulých čtyřech letech 
s přáním mnoha dalších osobních 
i pracovních úspěchů. Nově ustavené 
redakční radě přeji mnoho sil do dalších 
let. Pevně věřím, že se vysoko nastave-
nou laťku podaří ještě zvednout 
a čtvrtletník bude dál úspěšně přinášet 
i n fo rmace  v šem spo luobčanům 
a důstojně reprezentovat naše obce.

Pokračovali jsme také ve výstavbě 

nových vodovodů tam, kde se postupně 

začínaly objevovat problémy s vodou. Malá 

Vysoká byla dokončena na přelomu 

volebních období, ale následující vodovod 

do Dobešovic a nyní stavěný vodovod pro 

Bořetice jdou již plně za stávajícími 

zastupiteli. Projekt na vodovod do Dolan 

a na Čertovku je již objednán a doufejme, že 

se bude také brzy realizovat. Plíživá změna 

klimatu a stále větší vlny sucha s sebou 

nesou vysychání studní, takže vodovod je 

pro každého majitele nemovitosti velkým 

přínosem.

Před lety jsme slíbili, že každý rok 

postavíme v jedné z našich obcí nové 

veřejné osvětlení. A tak jsme po dokončení 

Opatovic pokračovali v Bohouňovicích I. 

a následně v Bořeticích. Všude jsou již 

samozřejmě instalované úsporné LED 

lampy, které nám pomáhají šetřit náklady na 

elektřinu. Tím jsme naplnili předsevzetí a 

nyní nás čeká postupná výměna sodíkových 

lamp v nejstarších částech obcí také za 

úspornější a spolehlivější LEDky.

Vodní plochy v našem majetku také 

nebyly zapomenuty. Další v řadě byla 

oprava rybníčku Na Obci a následně 

i obnovení jezírka, které je součástí celkové 

rekonstrukce zámeckého parku. Zde máme 

trochu máslo na hlavě, to musíme přiznat. 

Ač je projekt na revitalizaci parku hotový 

již několik let a každoročně máme v ro-

zpočtu připravené finanční prostředky na 

zahájení další etapy, díky nečekaným 

investicím či výpadkům v příjmech se tyto 

finance obvykle dočkají přesunu do jiné 

kapitoly a park je tím odložen. Doplácí tak 

na svou „zbytnost“, tedy na skutečnost, že 

když nám vzniknou nečekané investice 

např. na stavbě vodovodu nebo ve škole, 

nemůžeme je jednoduše zastavit a tyto mají 

samozřejmě před parkem přednost… 

a peníze jsou přesunuty. Doufejme, že letos 

opravdu naposledy.

Dlouho připravovaná revitalizace zeleně 

ve všech obcích byla zahájena před dvěma 

lety a její výsledky můžete vidět všude 

kolem. Výsadbu stovek stromů doplňují 

nové polní cesty a travnaté plochy, obnove-

né sady, biokoridory i místa pro odpočinek 

kolemjdoucích. Celý projekt, který občas 

vzbudil emoce díky zásahům na veřejných 

plochách v okolí domů, bude dokončený do 

konce letošního roku a změní okolní tvář 

vesnic na dlouhá desetiletí dopředu.

Pokračovalo se v opravách místních 

komunikací a ulic. Asi rozsahem největší 

byla přeložka silnice okolo rybníku 

v Bořeticích, ke které se v minulosti městys 

zavázal výměnou za bezúplatný převod 

bývalého statku Vikových v Bořeticích 

v místech nynější travnaté stráně u rybníka. 

Finančně náročná je i současně realizovaná 

oprava ulic Horní a Na Obci v Červených 

Pečkách. Po výstavbě vodovodu se nového 

povrchu dočkaly i ulice na Malé Vysoké, 

zapomenout nemohu ani na nové povrchy 

ulic Zahradní a Školní v Červených 

Pečkách. Stezka pro pěší a cyklisty na 

Malou Vysokou zase znatelně zpříjemnila 

pohyb na této frekventované trase a učinila 

ho mnohem bezpečnější.

Dalšího vylepšení jsme se dočkali i v ob-

lasti odpadů. Byl úspěšně dokončen a do 

provozu uveden sběrný dvůr, který již čtvrtý 

rok funguje k plné spokojenosti, ale zároveň 

všichni mohou dále pohodlněji separovat 

další komoditu – papír, přímo u svého domu 

díky novým modrým popelnicím. Velmi 

využívanou bezplatnou službou našim 

občanům je i nárazový svoz většího 

množství bioodpadu např. po prořezu 

ovocných stromů formou přistavení 

a následného odvozu kontejneru.

Sportovní areál u fotbalového hřiště se 

také dočkal dalšího rozšíření. Nově 

instalované workoutové hřiště je hojně 

využívané nejenom ke zpestření sportov-

ních tréninků, ale hlavně individuálními 

zájemci z řad občanů, což bylo hlavním 

cílem jeho pořízení. Nadále pokračují 

i stavby a modernizace dětských hřišť, ať již 

doplněním nových herních prvků, tak 

i výstavbou zbrusu nového poblíž nové 

čtvrti Na Vyhlídce, kde se na spolufinanco-

vání velkou měrou podílí dle uzavřené 

smlouvy developer této lokality.
Osvětlená cyklostezka na Malou Vysokou - foto archiv

Poslední řádky bych chtěl věnovat 

poděkování členům všech komisí a výborů 

pracujících pod zastupitelstvem a úřadem 

městyse. Pro běžného občana možná trochu 

skrytě, ale přesto velmi záslužně. Ať již jde 

o zákonem povinně zřizované výbory 

kontrolní či finanční, tak zastupitelstvem 

zřízenou komisi technickou, veřejného 

pořádku, komisi kulturní a sociální nebo 

v neposlední řadě redakční radu čtvrtletní-

ku. Všem členům zmíněných komisí ještě 

jednou děkuji a přeji jim hodně dalších 

osobních i profesních úspěchů. Nemalé 

díky si určitě zaslouží i všichni další, kteří se 

Workoutové hřiště - foto archiv městyse

v drtivé míře bezplatně a ve svém volném 

čase věnují vedení dětských organizací, 

sportovních klubů a kroužků či organizují 

společenské akce pro nás všechny. Bez 

jejich zápalu by společenský a sportovní 

život velmi strádal.

Poslední větou bych vás chtěl všechny 

pozvat k volebním urnám. Právě vy svým 

hlasem rozhodnete o dalším směrování 

našeho městyse a jeho okolích obcí, což je, 

myslím, velká odpovědnost. Volte moudře.

Krásné poslední letní a první podzimní 

dny vám přeje 

Lubomír Jirků, starosta městyse

1) Projednání účetní závěrky Základní 

školy a Mateřské školy Červené Pečky za 

rok 2021

Paní ředitelka Hanzlová seznámila 

podrobně zastupitele s hospodařením 

Základní školy a Mateřské školy Červené 

Pečky. Kladný hospodářský výsledek byl 

převeden na rezervní fond a měl by být 

použit na financování služeb školního 

psychologa v překlenovacím období.

ZM projednalo na svém zasedání účetní 

závěrku Základní školy a Mateřské školy 

Červené Pečky za rok 2021 a v souladu 

s vyhláškou 220/2013 Sb., ve znění pozděj-

ších předpisů, schvaluje účetní závěrku za 

účetní období 2021 sestavenou ke dni 31. 

12. 2021.

2) Projednání účetní závěrky Městyse 

Červené Pečky za rok 2021

Pan Novotný seznámil zastupitele 

s hospodařením Městyse Červené Pečky, 

příjmy, výdaji, přijatými i poskytnutými 

dotacemi a s obsahem finančních výkazů.

ZM projednalo na svém zasedání účetní 

závěrku Městyse Červené Pečky za rok 2021 

včetně výsledku hospodaření městyse za 

účetní období 2021 a v souladu s vyhláškou 

220/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

schvaluje účetní závěrku včetně výsledku 

hospodaření Městyse Červené Pečky za 

účetní období 2021 sestavenou ke dni 31. 

12. 2021.

3) Projednání závěrečného účtu Městyse 

Červené Pečky za rok 2021

Pan Novotný: Závěrečný účet je sestave-

ný k 31. 12. 2021, jeho součástí je zpráva 

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2021, které se uskutečnilo 1. 6. 2022. Byl 

shledán drobný nedostatek při účtování 

majetku základní školy, který byl napraven.

ZM schvaluje závěrečný účet Městyse 

Červené Pečky za rok 2021, jehož součástí 
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je zpráva o přezkoumání hospodaření 

městyse za toto období, bez výhrad. 

Zastupitelstvo ukládá účetní městyse 

povinnost postupovat v souladu s vyhláškou 

č. 270/2010 Sb.

4) Projednání Smlouvy o zřízení 

služebnosti na uložení komunikačního 

vedení a zařízení společnosti CETIN 

v Bohouňovicích I

Starosta městyse: smlouva se společností 

Cetin o uložení kabelu telekomunikačního 

vedení do pozemků městyse v Bohouňo-

vicích I za cenu 19 005 Kč

ZM schvaluje Smlouvu o zřízení služeb-

nosti na uložení telekomunikačního vedení 

a zařízení do pozemků městyse p.č. 74/2, 

74/3, 307/52, 456/4, 456/6. 459, 469/4, 

470/5, 474/4, 477/1, 477/15, 477/17 vše k.ú. 

Bohouňovice I mezi společností CETIN, 

a.s., Praha 9 a Městysem Červené Pečky za 

jednorázovou úhradu 19 005 Kč.

5) Projednání Smlouvy o zřízení 

předkupního práva s věcnými účinky 

týkající se objektu sokolovny v Červených 

Pečkách

Starosta městyse: Vstoupili jsme do 

jednání s vedením Sokola o navýšení částky 

vložených investic na reálnou hodnotu, tj. 

3,334 mil. Kč. Vkladem do katastru 

nemovitostí na základě této smlouvy je 

zachováno i předkupní právo s věcnými 

účinky pro městys Červené Pečky.

ZM schvaluje Smlouvu o zřízení předkup-

ního práva s věcnými účinky na objekt 

Sokolovny v Červených Pečkách zapsaný v 

katastru nemovitostí na LV 532 k.ú. Červené 

Pečky mezi Tělocvičnou jednotou Sokol 

Červené Pečky a Městysem Červené Pečky.

6) Projednání žádosti o uložení vodovod-

ní přípojky do pozemku městyse p.č. 614 

k.ú. Dolany

Pan Kopecký: Paní Šurychová z Nebovid 

žádá o vybudování vodovodní přípojky na 

pozemku p.č. 614 pro pozemek 613 vše 

v k.ú. Dolany. Právo provést stavbu na 

cizím pozemku se zřizuje bezúplatně, před 

začátkem výkopových prací bude vydáno 

rozhodnutí o užívání komunikací.

ZM schvaluje Smlouvu o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní 

přípojky pro pozemek p.č. 613 k.ú. Dolany 

uložené do pozemku městyse p.č. 614 k.ú. 

Dolany mezi Ing. Danielou Šurychovou, 

Nebovidy 168, a Městysem Červené Pečky.

7) Projednání zahájení změny územního 

plánu Červené Pečky č. 3

Pan Kopecký navrhl zastupitelstvu 

zahájit změnu č. 3 územního plánu městyse 

s tím, že podklady pro záměr zpracuje Ing. 

arch. Poláčková a územní plán bude řídit 

jako autorizovaná osoba Ing. arch Bredová. 

Městysi budou doručeny návrhy smluv 

o dílo na jednotlivé kroky pořízení změny 

č. 3 územního plánu. Jako odpovědného 

zastupitele pořízení změny navrhuje Ing. 

Novotného, náklady na pořízení změny ÚP 

budou hrazeny jednotlivými žadateli dle 
2výměry v m .

Zastupitelstvo městyse Červené Pečky:

1/ rozhodlo o pořízení Změny č. 3 ÚP 

Červené Pečky, 

2/ rozhodlo, že Změna č. 3 ÚP Červené 

Pečky bude pořizována zkráceným 

postupem dle § 55a a následujících, zákona 

č. 183/2006 Sb., (stavební zákon), v platném 

znění, změna nevyžaduje zpracování 

variant řešení, 

3/ schvaluje obsah změny č. 3 ÚP 

Červené Pečky, který je nedílnou součástí 

usnesení,

4/ zvolilo jako určeného zastupitele pro 

spolupráci s výkonným pořizovatelem na 

pořízení Změny č. 3 ÚP Červené Pečky Ing. 

Josefa Novotného,

5 / rozhodlo o výkonném pořizovateli 

Změny č. 3 ÚP Červené Pečky, kterým bude 

na základě smlouvy o dílo paní Ing. arch. 

Martina Bredová,

6/ rozhodlo, že zpracovatelem Změny č. 3 

ÚP Červené Pečky bude paní Ing. arch. 

Vlasta Poláčková.

8) Projednání návrhu na odkup části 

pozemků p.č. 1064/3 a p.č. st. 112/1 
2o výměře 41 m  a projednání nájmu za 

uložení kabelu veřejného osvětlení do 

těchto pozemků, vše k.ú. Červené Pečky

Starosta městyse: Hranice pozemku p. 

Škarvady z Dobešovic nesouhlasí s oploc-

ením, proto došlo k tomu, že byly kabely 

veřejného osvětlení při stavbě osvětlení 

Dobešovic uloženy do jeho pozemku. 

P. Škarvada nabídl odprodej pozemku nebo 

přeložení kabelu. Protože je zde plánovaný 

chodník do Dobešovic, navrhuje, aby 

městys pozemek odkoupil. Škarvadovi 
2nabídli cenu k jednání 1 099 Kč/m , celková 

2částka za 42 m  je 46 158 Kč + nájem 

pozemku za tři roky 1 260 Kč za rok.

ZM souhlasí s odkupem částí pozemků 
2p.č. st. 112/1 o výměře 38 m  a části p.č. 

21064/3 o výměře 4 m  za dohodnutou cenu 
21 099 Kč/m . Současně schvaluje pronájem 

za uložení zařízení veřejného osvětlení 

těchto pozemků zpětně za dobu tří let za 
2cenu 30 Kč/m  tj. 1 260 Kč/rok od manželů 

J i t k y  a  F r a n t i š k a  Š k a r v a d o v ý c h , 

Dobešovice 463. Náklady spojené s oddě-

lením pozemků a vkladem do KN hradí 

Městys Červené Pečky.

9) Projednání návrhu na odkup 

pozemku p.č. 469/3 k.ú. Bohouňovice I

Starosta městyse: Pan Charouz vlastní 

pozemky v Bohouňovicích I,  které 

postupně odprodává jako stavební parcely. 

Je také vlastníkem pozemku, který zasahuje 
2do obecní cesty. Jedná se o 41 m , cena k 

2jednání je 50 Kč/m .

ZM souhlasí s návrhem na odkoupení 

pozemků p.č. 469/3 k.ú. Bohouňovice I 
2 2o výměře 41 m  za cenu 50 Kč/m  od pana 

Davida Charouze, Školská 188, Kolín. 

Náklady spojené s vkladem do KN hradí 

Městys Červené Pečky.

10) Projednání žádosti o příspěvek 

KVHT Červené Pečky na výměnu části 

oplocení areálu a oken v budově strážnice

pan starosta: Klub vojenské historické 

techniky žádá o příspěvek na postupnou 

Bořetice na leteckém snímkování z jara 2022 - foto archiv městyse

Bohouňovice I na leteckém snímkování z jara 2022 - foto archiv městyse

údržbu areálu bývalého muničního skladu. 

V letošním roce by chtěli členové klubu 

vyměnit část oplocení 150 - 200 m a okna 

v budově bývalé strážnice s tím, že by 

zajistili kompletní instalaci. Orientační 

cena je 130 – 150 tisíc Kč.

ZM souhlasí s pořízením materiálu na 

opravu oplocení a výměnu oken bývalé 

strážnice v objektu bývalého muničního 

skladu Červené Pečky.

11) Projednání žádosti o příspěvek 

Mysliveckému sdružení Obora Červené 

Pečky na výsadbu zeleně

Starosta městyse: Myslivecké sdružení 

Obora žádá o příspěvek na nákup stromků a 

keřů na odlesněné plochy a na nákup drobné 

zvěře. Příspěvek bude poskytnut na základě 

veřejnoprávní smlouvy s vyúčtováním do 

31. 1. 2023.

ZM souhlasí s příspěvkem MS Obora 

Červené Pečky ve výši 30 000 Kč na obnovu 

honitby v katastru městyse.

12) Projednání zřízení nového dětského 

hřiště v Bořeticích

Osadní výbor v Bořeticích žádá o zřízení 

dětského hřiště. Pozemek je připravený, 

cenová nabídka na tři hrací prvky s dopad-

ovými plochami je asi 177 000 Kč.

ZM souhlasí se zřízením nového dětského 

hřiště v Bořeticích na pozemcích p.č. 

252/12 a p.č. 252/3.

13) Projednání návrhu na zřízení Fondu 

obnovy kanalizace a ČOV Červené Pečky

Pan Kopecký: Městys by měl ze zákona 

zřídit fond na obnovu kanalizace a čistírny 

odpadních vod, bude pro něj zřízen účet 

u KB Kolín a uložené prostředky budou 

sloužit pro případnou opravu majetku. 

ZM souhlasí se zřízením fondu obnovy 

kanalizace a ČOV Červené Pečky založe-

ním bankovního účtu u KB Kolín.

14) Projednání zásad tvorby a použití 

fondu obnovy kanalizace a ČOV Červené 

Pečky

Pan Kopecký: Spolu se zřízením fondu je 

třeba přijmout zásady tvorby fondu a jeho 

čerpání.

Pan Pospíšil: Vznikne povinnost vkládat 

na účet přesnou částku určenou směrnicí, 

ale použít peníze nebude jednoduché.

Pan Kubín: Je zodpovědné vytvořit 

rezervu, ale vzhledem ke stávající inflaci je 

to umrtvení peněz, proto by rozhodnutí 

o zřízení fondu odložil na pozdější dobu.

Po dlouhé diskusi zastupitelů k tomuto 

bodu došlo podle jednotlivých návrhů 

k úpravě předložených zásad. Úprava 

spočívá ve změně částky, která bude 

každoročně do fondu převáděna a kterou 

určí zastupitelstvo při schvalování rozpočtu 

na další rok.

ZM schvaluje zásady tvorby a použití 

fondu obnovy vodohospodářského majetku 

městyse Červené Pečky.

15) Projednání zprávy komise pro 

otevírání obálek a vyhodnocení nejvýhod-

nější nabídky na stavbu Stavební úpravy 

a nástavba úřadu městyse

Pan Novotný: Komise pro hodnocení 

nabídek se sešla 2x, vítězem výběrového 

řízení, které probíhalo elektronicky, se 

nakonec stala firma BFK servis Zásmuky 

s cenou 9 449 tis. Kč.

pan starosta: MMR vyhodnotilo žádost 

o dotaci a zatím jsme vedeni jako náhradní-

ci. Smlouva se stavební firmou bude 

podepsána jen v případě, že dotaci získáme.

ZM schvaluje Zprávu o hodnocení 

nabídek na stavbu Stavební úpravy 

a nástavbu úřadu Červené Pečky. ZM 

pověřuje starostu městyse podpisem 

smlouvy s vítěznou firmou v případě 

přidělení prostředků z dotace MMR.

16) Projednání nabídky na projekt 

vodovodních přípojek v Bořeticích

Starosta městyse: Projekt vodovodu 

nezahrnuje jednotlivé vodovodní přípojky, 

proto navrhuje zadat kompletní projekto-

vou dokumentaci vodovodních přípojek 

firmě – bylo by jedno územní rozhodnutí. 

Projekt by obsahoval všechny vodovodní 

přípojky, cena pro jednu nemovitost by byla 

2 800 Kč. 

Pan Kubín společné zadání podporuje, 

s cenou souhlasí.

ZM schvaluje cenovou nabídku na 

vypracování projektové dokumentace na 

vodovodní přípojky v Bořeticích od 

projekční kanceláře paní Aleny Trnkové, 

Kolín.

17) Projednání zprávy kontrolního 

výboru zastupitelstva městyse

Pan Bradna: Kontrolní výbor provedl 

kontrolu plnění usnesení a kontroloval 

veřejné zakázky do půl mil. Kč. Výsledek 

kontroly byl bez závad.

ZM bere na vědomí Zápis kontrolního 

výboru zastupitelstva Červené Pečky 

č. 2/2022.

18) Projednání žádosti o rozšíření Z-

Boxu společnosti Zásilkovna

Starosta městyse: Jedná se pouze o změnu 

původní nájemní smlouvy – rozšíření na 

dvojnásobnou kapacitu.

ZM souhlasí rozšířením stávajícího Z-

boxu společnosti Zásilkovna na pronajatém 

pozemku st. 75 k.ú. Červené Pečky.

19) Projednání dalšího postupu se 

složenou jistinou z VŘ na vodovod 

Bořetice

Starosta městyse: Při výběrovém řízení 

firma KZP stavby nedoložila požadované 

listiny a neodstranila nedostatky, proto byla 

z výběrového řízení vyřazena. Ze zákona 

máme právo si složenou jistinu ponechat. 

Žádá zastupitele o vyjádření.

Pan Kubín: Měli jsme prokazatelné 

náklady za administraci, vrátili bychom 

firmě pouze část, celé si ponechat nechce.

Pan Kulhánek: Jistina slouží právě 

k takovým případům, firma byla 2x 

vyzvána, aby dodala chybějící podklady, 

doporučuje jistinu ponechat.

ZM neschvaluje vrácení jistiny ve výši 

150 000 Kč společnosti KZP – stavby, s.r.o., 

Pardubice z výběrového řízení na stavbu 

Vodovod Bořetice.

20) Projednání rozpočtového opatření 

č. 3/2022

Pan Kopecký informuje zastupitele 

o vývoji skutečných příjmů a nákladů za 

uplynulé období, upřesňuje některé částky 

v rozpočtu.

ZM schvaluje rozpočtové opatření 

č. 3/2022.
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je zpráva o přezkoumání hospodaření 

městyse za toto období, bez výhrad. 

Zastupitelstvo ukládá účetní městyse 

povinnost postupovat v souladu s vyhláškou 

č. 270/2010 Sb.

4) Projednání Smlouvy o zřízení 

služebnosti na uložení komunikačního 

vedení a zařízení společnosti CETIN 

v Bohouňovicích I

Starosta městyse: smlouva se společností 

Cetin o uložení kabelu telekomunikačního 

vedení do pozemků městyse v Bohouňo-

vicích I za cenu 19 005 Kč

ZM schvaluje Smlouvu o zřízení služeb-

nosti na uložení telekomunikačního vedení 

a zařízení do pozemků městyse p.č. 74/2, 

74/3, 307/52, 456/4, 456/6. 459, 469/4, 

470/5, 474/4, 477/1, 477/15, 477/17 vše k.ú. 

Bohouňovice I mezi společností CETIN, 

a.s., Praha 9 a Městysem Červené Pečky za 

jednorázovou úhradu 19 005 Kč.

5) Projednání Smlouvy o zřízení 

předkupního práva s věcnými účinky 

týkající se objektu sokolovny v Červených 

Pečkách

Starosta městyse: Vstoupili jsme do 

jednání s vedením Sokola o navýšení částky 

vložených investic na reálnou hodnotu, tj. 

3,334 mil. Kč. Vkladem do katastru 

nemovitostí na základě této smlouvy je 

zachováno i předkupní právo s věcnými 

účinky pro městys Červené Pečky.

ZM schvaluje Smlouvu o zřízení předkup-

ního práva s věcnými účinky na objekt 

Sokolovny v Červených Pečkách zapsaný v 

katastru nemovitostí na LV 532 k.ú. Červené 

Pečky mezi Tělocvičnou jednotou Sokol 

Červené Pečky a Městysem Červené Pečky.

6) Projednání žádosti o uložení vodovod-

ní přípojky do pozemku městyse p.č. 614 

k.ú. Dolany

Pan Kopecký: Paní Šurychová z Nebovid 

žádá o vybudování vodovodní přípojky na 

pozemku p.č. 614 pro pozemek 613 vše 

v k.ú. Dolany. Právo provést stavbu na 

cizím pozemku se zřizuje bezúplatně, před 

začátkem výkopových prací bude vydáno 

rozhodnutí o užívání komunikací.

ZM schvaluje Smlouvu o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní 

přípojky pro pozemek p.č. 613 k.ú. Dolany 

uložené do pozemku městyse p.č. 614 k.ú. 

Dolany mezi Ing. Danielou Šurychovou, 

Nebovidy 168, a Městysem Červené Pečky.

7) Projednání zahájení změny územního 

plánu Červené Pečky č. 3

Pan Kopecký navrhl zastupitelstvu 

zahájit změnu č. 3 územního plánu městyse 

s tím, že podklady pro záměr zpracuje Ing. 

arch. Poláčková a územní plán bude řídit 

jako autorizovaná osoba Ing. arch Bredová. 

Městysi budou doručeny návrhy smluv 

o dílo na jednotlivé kroky pořízení změny 

č. 3 územního plánu. Jako odpovědného 

zastupitele pořízení změny navrhuje Ing. 

Novotného, náklady na pořízení změny ÚP 

budou hrazeny jednotlivými žadateli dle 
2výměry v m .

Zastupitelstvo městyse Červené Pečky:

1/ rozhodlo o pořízení Změny č. 3 ÚP 

Červené Pečky, 

2/ rozhodlo, že Změna č. 3 ÚP Červené 

Pečky bude pořizována zkráceným 

postupem dle § 55a a následujících, zákona 

č. 183/2006 Sb., (stavební zákon), v platném 

znění, změna nevyžaduje zpracování 

variant řešení, 

3/ schvaluje obsah změny č. 3 ÚP 

Červené Pečky, který je nedílnou součástí 

usnesení,

4/ zvolilo jako určeného zastupitele pro 

spolupráci s výkonným pořizovatelem na 

pořízení Změny č. 3 ÚP Červené Pečky Ing. 

Josefa Novotného,

5 / rozhodlo o výkonném pořizovateli 

Změny č. 3 ÚP Červené Pečky, kterým bude 

na základě smlouvy o dílo paní Ing. arch. 

Martina Bredová,

6/ rozhodlo, že zpracovatelem Změny č. 3 

ÚP Červené Pečky bude paní Ing. arch. 

Vlasta Poláčková.

8) Projednání návrhu na odkup části 

pozemků p.č. 1064/3 a p.č. st. 112/1 
2o výměře 41 m  a projednání nájmu za 

uložení kabelu veřejného osvětlení do 

těchto pozemků, vše k.ú. Červené Pečky

Starosta městyse: Hranice pozemku p. 

Škarvady z Dobešovic nesouhlasí s oploc-

ením, proto došlo k tomu, že byly kabely 

veřejného osvětlení při stavbě osvětlení 

Dobešovic uloženy do jeho pozemku. 

P. Škarvada nabídl odprodej pozemku nebo 

přeložení kabelu. Protože je zde plánovaný 

chodník do Dobešovic, navrhuje, aby 

městys pozemek odkoupil. Škarvadovi 
2nabídli cenu k jednání 1 099 Kč/m , celková 

2částka za 42 m  je 46 158 Kč + nájem 

pozemku za tři roky 1 260 Kč za rok.

ZM souhlasí s odkupem částí pozemků 
2p.č. st. 112/1 o výměře 38 m  a části p.č. 

21064/3 o výměře 4 m  za dohodnutou cenu 
21 099 Kč/m . Současně schvaluje pronájem 

za uložení zařízení veřejného osvětlení 

těchto pozemků zpětně za dobu tří let za 
2cenu 30 Kč/m  tj. 1 260 Kč/rok od manželů 

J i t k y  a  F r a n t i š k a  Š k a r v a d o v ý c h , 

Dobešovice 463. Náklady spojené s oddě-

lením pozemků a vkladem do KN hradí 

Městys Červené Pečky.

9) Projednání návrhu na odkup 

pozemku p.č. 469/3 k.ú. Bohouňovice I

Starosta městyse: Pan Charouz vlastní 

pozemky v Bohouňovicích I,  které 

postupně odprodává jako stavební parcely. 

Je také vlastníkem pozemku, který zasahuje 
2do obecní cesty. Jedná se o 41 m , cena k 

2jednání je 50 Kč/m .

ZM souhlasí s návrhem na odkoupení 

pozemků p.č. 469/3 k.ú. Bohouňovice I 
2 2o výměře 41 m  za cenu 50 Kč/m  od pana 

Davida Charouze, Školská 188, Kolín. 

Náklady spojené s vkladem do KN hradí 

Městys Červené Pečky.

10) Projednání žádosti o příspěvek 

KVHT Červené Pečky na výměnu části 

oplocení areálu a oken v budově strážnice

pan starosta: Klub vojenské historické 

techniky žádá o příspěvek na postupnou 

Bořetice na leteckém snímkování z jara 2022 - foto archiv městyse

Bohouňovice I na leteckém snímkování z jara 2022 - foto archiv městyse

údržbu areálu bývalého muničního skladu. 

V letošním roce by chtěli členové klubu 

vyměnit část oplocení 150 - 200 m a okna 

v budově bývalé strážnice s tím, že by 

zajistili kompletní instalaci. Orientační 

cena je 130 – 150 tisíc Kč.

ZM souhlasí s pořízením materiálu na 

opravu oplocení a výměnu oken bývalé 

strážnice v objektu bývalého muničního 

skladu Červené Pečky.

11) Projednání žádosti o příspěvek 

Mysliveckému sdružení Obora Červené 

Pečky na výsadbu zeleně

Starosta městyse: Myslivecké sdružení 

Obora žádá o příspěvek na nákup stromků a 

keřů na odlesněné plochy a na nákup drobné 

zvěře. Příspěvek bude poskytnut na základě 

veřejnoprávní smlouvy s vyúčtováním do 

31. 1. 2023.

ZM souhlasí s příspěvkem MS Obora 

Červené Pečky ve výši 30 000 Kč na obnovu 

honitby v katastru městyse.

12) Projednání zřízení nového dětského 

hřiště v Bořeticích

Osadní výbor v Bořeticích žádá o zřízení 

dětského hřiště. Pozemek je připravený, 

cenová nabídka na tři hrací prvky s dopad-

ovými plochami je asi 177 000 Kč.

ZM souhlasí se zřízením nového dětského 

hřiště v Bořeticích na pozemcích p.č. 

252/12 a p.č. 252/3.

13) Projednání návrhu na zřízení Fondu 

obnovy kanalizace a ČOV Červené Pečky

Pan Kopecký: Městys by měl ze zákona 

zřídit fond na obnovu kanalizace a čistírny 

odpadních vod, bude pro něj zřízen účet 

u KB Kolín a uložené prostředky budou 

sloužit pro případnou opravu majetku. 

ZM souhlasí se zřízením fondu obnovy 

kanalizace a ČOV Červené Pečky založe-

ním bankovního účtu u KB Kolín.

14) Projednání zásad tvorby a použití 

fondu obnovy kanalizace a ČOV Červené 

Pečky

Pan Kopecký: Spolu se zřízením fondu je 

třeba přijmout zásady tvorby fondu a jeho 

čerpání.

Pan Pospíšil: Vznikne povinnost vkládat 

na účet přesnou částku určenou směrnicí, 

ale použít peníze nebude jednoduché.

Pan Kubín: Je zodpovědné vytvořit 

rezervu, ale vzhledem ke stávající inflaci je 

to umrtvení peněz, proto by rozhodnutí 

o zřízení fondu odložil na pozdější dobu.

Po dlouhé diskusi zastupitelů k tomuto 

bodu došlo podle jednotlivých návrhů 

k úpravě předložených zásad. Úprava 

spočívá ve změně částky, která bude 

každoročně do fondu převáděna a kterou 

určí zastupitelstvo při schvalování rozpočtu 

na další rok.

ZM schvaluje zásady tvorby a použití 

fondu obnovy vodohospodářského majetku 

městyse Červené Pečky.

15) Projednání zprávy komise pro 

otevírání obálek a vyhodnocení nejvýhod-

nější nabídky na stavbu Stavební úpravy 

a nástavba úřadu městyse

Pan Novotný: Komise pro hodnocení 

nabídek se sešla 2x, vítězem výběrového 

řízení, které probíhalo elektronicky, se 

nakonec stala firma BFK servis Zásmuky 

s cenou 9 449 tis. Kč.

pan starosta: MMR vyhodnotilo žádost 

o dotaci a zatím jsme vedeni jako náhradní-

ci. Smlouva se stavební firmou bude 

podepsána jen v případě, že dotaci získáme.

ZM schvaluje Zprávu o hodnocení 

nabídek na stavbu Stavební úpravy 

a nástavbu úřadu Červené Pečky. ZM 

pověřuje starostu městyse podpisem 

smlouvy s vítěznou firmou v případě 

přidělení prostředků z dotace MMR.

16) Projednání nabídky na projekt 

vodovodních přípojek v Bořeticích

Starosta městyse: Projekt vodovodu 

nezahrnuje jednotlivé vodovodní přípojky, 

proto navrhuje zadat kompletní projekto-

vou dokumentaci vodovodních přípojek 

firmě – bylo by jedno územní rozhodnutí. 

Projekt by obsahoval všechny vodovodní 

přípojky, cena pro jednu nemovitost by byla 

2 800 Kč. 

Pan Kubín společné zadání podporuje, 

s cenou souhlasí.

ZM schvaluje cenovou nabídku na 

vypracování projektové dokumentace na 

vodovodní přípojky v Bořeticích od 

projekční kanceláře paní Aleny Trnkové, 

Kolín.

17) Projednání zprávy kontrolního 

výboru zastupitelstva městyse

Pan Bradna: Kontrolní výbor provedl 

kontrolu plnění usnesení a kontroloval 

veřejné zakázky do půl mil. Kč. Výsledek 

kontroly byl bez závad.

ZM bere na vědomí Zápis kontrolního 

výboru zastupitelstva Červené Pečky 

č. 2/2022.

18) Projednání žádosti o rozšíření Z-

Boxu společnosti Zásilkovna

Starosta městyse: Jedná se pouze o změnu 

původní nájemní smlouvy – rozšíření na 

dvojnásobnou kapacitu.

ZM souhlasí rozšířením stávajícího Z-

boxu společnosti Zásilkovna na pronajatém 

pozemku st. 75 k.ú. Červené Pečky.

19) Projednání dalšího postupu se 

složenou jistinou z VŘ na vodovod 

Bořetice

Starosta městyse: Při výběrovém řízení 

firma KZP stavby nedoložila požadované 

listiny a neodstranila nedostatky, proto byla 

z výběrového řízení vyřazena. Ze zákona 

máme právo si složenou jistinu ponechat. 

Žádá zastupitele o vyjádření.

Pan Kubín: Měli jsme prokazatelné 

náklady za administraci, vrátili bychom 

firmě pouze část, celé si ponechat nechce.

Pan Kulhánek: Jistina slouží právě 

k takovým případům, firma byla 2x 

vyzvána, aby dodala chybějící podklady, 

doporučuje jistinu ponechat.

ZM neschvaluje vrácení jistiny ve výši 

150 000 Kč společnosti KZP – stavby, s.r.o., 

Pardubice z výběrového řízení na stavbu 

Vodovod Bořetice.

20) Projednání rozpočtového opatření 

č. 3/2022

Pan Kopecký informuje zastupitele 

o vývoji skutečných příjmů a nákladů za 

uplynulé období, upřesňuje některé částky 

v rozpočtu.

ZM schvaluje rozpočtové opatření 

č. 3/2022.

5



7

Okénko kulturní komise

Stalo se již pravidlem, že vás prostřednictvím stránek Červenope-

čeckého čtvrtletníku informujeme o akcích kulturní komise za 

uplynulé 3 měsíce. Pokud je to možné, nacházíte zde také pozvánky na 

akce plánované. Frekvence vydávání Červenopečeckého čtvrtletníku neumožňuje, 

abychom vás mohli pozvat na všechny akce, o kterých přemýšlíme, které máme rozpraco-

vané a které vám chceme nabídnout. Proto doporučujeme sledovat internetové stránky 

kulturní komise. Tam naleznete aktuální upoutávky a zároveň možnost elektronického 

přihlášení k účasti na nich. 

Stránky kulturní komise naleznete na adrese http://komise.istencin.com a zároveň také 

na adrese http://www.cervenepecky.cz odkaz Volný čas a dále Kulturní komise.

Ohlédnutí za uskutečněnými akcemi

19. 6. 2022 - zámek Kačina
Zámek Kačina je chráněnou kulturní 

památkou nedaleko Kutné Hory a návštěv-

níkům nabízí několik prohlídkových 

okruhů. Naše skupina měla domluvenu 

prohlídku "na míru", a mohli jsme tedy 

vidět to nej, co jednotlivé okruhy nabízí. 

Zámek nechal postavit český hrabě Jan 

Rudolf Chotek z Chotkova jako nový 

sídelní zámek svého rodu a jméno Chotek 

jsme následně slyšeli často a v různých 

souvislostech. Pan průvodce nás seznámil s 

oběma křídly budovy, kde žila rodina 

Chotků, s některými místnostmi pro 

služebnictvo i s centrálními prostory 

užívanými aktuálně k obřadním událostem. 

Slyšeli jsme nejen fakta o počátcích zámku, 

o zvyklostech ze života šlechtických rodů, 

ale pan průvodce jmenoval i další historické 

události, které ve výsledku ovlivnily vzhled 

a zařízení zámeckých prostor - pobyt 

n a c i s t i c k é  o r g a n i z a c e  m l á d e ž e 

Hitlerjugend, poválečné znárodnění, 

muzeum českého venkova. Šlechtické 

sídlo, respektive jeho původní části 

a vybavení, dokládají životní styl a oblasti 

Zámek Kačina - foto autor

působení rodu Chotků. A tak pan průvodce 

několikrát hovořil o zálibě panstva k lovu a 

divadlu. Divadelní scéna, kterou Chotkové 

nechali vystavět, byla aktivní tehdy a je i 

teď. Zatímco v minulosti se divadelními 

etudami bavili hlavně dospělí, dnes jsou 

představení laděna většinou pro děti. Rod 

Chotků vybudoval i jedinečnou knihovnu, 

která má 40 tisíc svazků knih, zvláště 

odborných, částečně cizojazyčných, z doby 

16. - 19. století. Na závěr prohlídky jsme 

zhlédli i prostory nedostavěné kaple, které v 

dnešní době využívají filmaři i svatebčané. 

Zámek byl několikrát zachycen v českých 

filmech, mezi posledními stojí za zmínku 

pohádka režiséra Karla Janáka z roku 2020 

O vánoční hvězdě. I když byl zámek 

v historii vytápěn, my jsme ocenili, že v den 

naší prohlídky 19. června nebyl. Mohli jsme 

tak v nedělním tropickém dni prožít velmi 

příjemné dopoledne v chladivých prosto-

rách zámku Kačina.

31. 7. 2022 - botanická zahrada Praha
Praha je naším pravidelným prázdnino-

vým cílem. Tím letošním konkrétním cílem 

se stala botanická zahrada. Společně jsme 

zvládli cestu vlakem i městskou dopravou, a 

to i se všudypřítomným zpožděním. Před 

polednem už jsme vstupovali do Botanické 

zahrady Praha. Zkraje jsme procházeli 

vinice sv. Kláry, následně několik venkov-

n ích  expoz ic ,  např ík lad  P ine tum, 

Středozemí a Japonskou a Ornamentální 

zahradu. Navštívili jsme také skleník Fata 

Morgána s bohatou květenou exotických 

krajin. Letní barvy, stinná i slunečná 

zákoutí, vodní prvky a flóra různých kultur 

vzbuzovaly zájem náš, ale i další veřejnosti. 

Neprošli jsme všechny expozice, zahrada je 

veliká a stále se bylo na co se dívat. Ovšem i 

představa jarních barev zahrady či poklidná 

procházka na podzim rozhodně láká 

k opakované návštěvě. I místní zázemí 

s občerstvením zajišťuje pohodlný komfort 

a dá se zde strávit více času, než jsme měli 

my. Botanická zahrada vznikla v roce 1969 

a v podobě, jakou má dnes, by jen těžko 

hledala v naší zemi konkurenci. Teploty se 

nám v neděli 31. července vyhouply k 27 

°C, ale v zahradách bylo stále příjemně. 

V některých částech skleníku Fata Morgána 

bylo dokonce i horské klima, což byl 

obrovský rozdíl od neklimatizovaného 

přeplněného autobusu pražské integrované 

dopravy.

21. 8. 2022 - Sázavský klášter
Zrekonstruovaný areál bývalého bene-

diktinského kláštera v Sázavě byly naším 

dalším prázdninovým cílem. Ranní počasí 

nebylo zrovna výletní a deštníky se staly 

nutnou výbavou. U vlaku jsme se tentokrát 

sešli v komornějším počtu. S příjezdem do 

Sázavy se ale počasí výrazně vylepšilo a po 

zbytek dne nás provázelo slunečné počasí 

a letní teploty. Komentovaná prohlídka 

sázavské dominanty nám začala krátce po 

jedenácté hodině. Klášter nesoucí jméno sv. 

Prokopa byl založen kolem roku 1032 díky 

podpoře přemyslovských knížat Oldřicha 

a Břetislava. Se vznikem kláštera je spojeno 

několik zaznamenaných legend, které 

hovoří o Prokopových zázracích, démonech 

a čertech. Klášter proslul jako místo, kde 

chudí a nemocní nacházeli zastání a uzdra-

vení. Benediktinští mniši vytvořili spousty 

významných slovanských písemných 

památek, klášter tak navázal na dědictví 

věrozvěstů Velké Moravy Cyrila a Meto-

děje. Atmosféra místa byla i pro nás 

opravdu nevšední – zrekonstruovaný 

klášter, probíhající mše v obnoveném 

římskokatolickém poutním kostele sv. 

Prokopa s akustickými efekty v celém 

areálu, přilehlé opravené farní budovy, 

dochovaný půdorys základů prvního 

chrámu pro setkávání mnichů v dávné době, 

výstavky výrobků letošních proběhlých 

tvůrčích dílen pro veřejnost. Po prohlídce 

jsme vyrazili do ulic města, na Sázavský 

ostrov i třeba do lahodné cukrárny Myš 

Café. Náruživí turisté v naší skupině 

tentokrát chyběli, nachozené kilometry 

městem nám stačily a pěší cesta podél 

Sázavy tak zůstává v zásobníku akcí 

kulturní komise na nějaké "příště".

Pozvánka na plánované akce
V kalendáři akcí máme pevně dáno 

několik termínů, ale určitě se nejedná 

o kompletní nabídku. Ta postupně vzniká, 

upravuje se, aktualizuje se… a naleznete ji 

na internetových stránkách kulturní komise 

a také ve svých e-mailových schránkách 

v případě, že jste svou adresu zaregistrovali 

k odběru našich newsletterů. (Pokud ne, 

můžete to udělat elektronicky na úvodní 

straně webu kulturní komise.)

Ve středu 7. 9. proběhne beseda s fotogr-

afem, umělcem, cestovatelem Matějem 

Ptazsekem. Tématem povídání bude (nejen) 

Rumunsko. V neděli 18. 9. pořádáme zájezd 

do Moravského Krumlova a naším cílem je 

návštěva zámku s velkoformátovými plátny 

Alfonse Muchy z cyklu Slovanská epopej. 

V neděli 9. 10. nás čeká komentovaná 

procházka po Kolíně. V neděli 23. 10. 

jedeme na zámek Český Šternberk na 

netradiční prohlídky pořádané v souvislosti 

s akcí Putování šternberskou historií.

Více informací o plánovaných akcích, 

možnost přihlášení, aktuální informace, 

odkazy na další zdroje informací, registraci 

své e-mailové schránky k zasílání novi-

nek... to vše naleznete na internetových 

stránkách kulturní komise http://komise.is-

tencin.com.

Za kulturní komisi

Lukáš Istenčin

6

Sázavský klášter - foto autor

PUTOVÁNÍ ŠTERNBERSKOU HISTORIÍ
Zveme vás na výlet na hrad Český Šternberk. Čeká nás společná cesta vlakem z Červených Peček do Ledečka a odtud 

nenáročná turistická procházka na hrad Český Šternberk. Prohlídka hradu bude netradiční. Návštěvníky budou provázet 

průvodci v dobových kostýmech a na trase se setkají s historickými postavami spjatými s minulostí hradu. Historii hradu 

návštěvníkům přiblíží hrané scénky namísto vyprávění průvodce. Divadelní představení, žongléři, sokolníci, ležení 

7. dělostřelecké baterie Augusta von Groeben... to vše čeká na návštěvníky. Návrat zpět je možný z Ledečka (pěší cesta 

z hradu Český Šternberk zpět do Ledečka) nebo vlakem přímo ze stanice Český Šternberk.

Datum: neděle 23. 10. 2022

Odjezd: v 8.58 hod z nádraží v Červených Pečkách

Návrat: v 17.08 hod na nádraží v Červených Pečkách

Program dne si zájemci o akci volí individuálně a nemusí se držet společné skupiny. Je možné volit také „neturistickou“ 

variantu a dopravit se vlakem přímo do Českého Šternberka. Pro „turistickou“ variantu je doporučena cesta po zelené 

turistické značce, která vás zavede z Ledečka až na hrad Český Šternberk. Jedná se o pohodovou cestu v délce cca 4 km.

Přihlášky a účastnický poplatek:

Přihlašování je možné na internetových stránkách kulturní komise.  Účastnický poplatek je ve výši 50 Kč a zahrnuje 

informační list s časy vlakových spojů, mapy s vyznačenými možnými trasami cest a jejich popisem. Materiály obdrží 

předem přihlášení účastníci.

Podrobné informace o akci: http://komise.istencin.com; lukas.istencin@cervenepecky.cz (Lukáš Istenčin)



7

Okénko kulturní komise

Stalo se již pravidlem, že vás prostřednictvím stránek Červenope-

čeckého čtvrtletníku informujeme o akcích kulturní komise za 

uplynulé 3 měsíce. Pokud je to možné, nacházíte zde také pozvánky na 

akce plánované. Frekvence vydávání Červenopečeckého čtvrtletníku neumožňuje, 

abychom vás mohli pozvat na všechny akce, o kterých přemýšlíme, které máme rozpraco-

vané a které vám chceme nabídnout. Proto doporučujeme sledovat internetové stránky 

kulturní komise. Tam naleznete aktuální upoutávky a zároveň možnost elektronického 

přihlášení k účasti na nich. 

Stránky kulturní komise naleznete na adrese http://komise.istencin.com a zároveň také 

na adrese http://www.cervenepecky.cz odkaz Volný čas a dále Kulturní komise.

Ohlédnutí za uskutečněnými akcemi

19. 6. 2022 - zámek Kačina
Zámek Kačina je chráněnou kulturní 

památkou nedaleko Kutné Hory a návštěv-

níkům nabízí několik prohlídkových 

okruhů. Naše skupina měla domluvenu 

prohlídku "na míru", a mohli jsme tedy 

vidět to nej, co jednotlivé okruhy nabízí. 

Zámek nechal postavit český hrabě Jan 

Rudolf Chotek z Chotkova jako nový 

sídelní zámek svého rodu a jméno Chotek 

jsme následně slyšeli často a v různých 

souvislostech. Pan průvodce nás seznámil s 

oběma křídly budovy, kde žila rodina 

Chotků, s některými místnostmi pro 

služebnictvo i s centrálními prostory 

užívanými aktuálně k obřadním událostem. 

Slyšeli jsme nejen fakta o počátcích zámku, 

o zvyklostech ze života šlechtických rodů, 

ale pan průvodce jmenoval i další historické 

události, které ve výsledku ovlivnily vzhled 

a zařízení zámeckých prostor - pobyt 

n a c i s t i c k é  o r g a n i z a c e  m l á d e ž e 

Hitlerjugend, poválečné znárodnění, 

muzeum českého venkova. Šlechtické 

sídlo, respektive jeho původní části 

a vybavení, dokládají životní styl a oblasti 

Zámek Kačina - foto autor

působení rodu Chotků. A tak pan průvodce 

několikrát hovořil o zálibě panstva k lovu a 

divadlu. Divadelní scéna, kterou Chotkové 

nechali vystavět, byla aktivní tehdy a je i 

teď. Zatímco v minulosti se divadelními 

etudami bavili hlavně dospělí, dnes jsou 

představení laděna většinou pro děti. Rod 

Chotků vybudoval i jedinečnou knihovnu, 

která má 40 tisíc svazků knih, zvláště 

odborných, částečně cizojazyčných, z doby 

16. - 19. století. Na závěr prohlídky jsme 

zhlédli i prostory nedostavěné kaple, které v 

dnešní době využívají filmaři i svatebčané. 

Zámek byl několikrát zachycen v českých 

filmech, mezi posledními stojí za zmínku 

pohádka režiséra Karla Janáka z roku 2020 

O vánoční hvězdě. I když byl zámek 

v historii vytápěn, my jsme ocenili, že v den 

naší prohlídky 19. června nebyl. Mohli jsme 

tak v nedělním tropickém dni prožít velmi 

příjemné dopoledne v chladivých prosto-

rách zámku Kačina.

31. 7. 2022 - botanická zahrada Praha
Praha je naším pravidelným prázdnino-

vým cílem. Tím letošním konkrétním cílem 

se stala botanická zahrada. Společně jsme 

zvládli cestu vlakem i městskou dopravou, a 

to i se všudypřítomným zpožděním. Před 

polednem už jsme vstupovali do Botanické 

zahrady Praha. Zkraje jsme procházeli 

vinice sv. Kláry, následně několik venkov-

n ích  expoz ic ,  např ík lad  P ine tum, 

Středozemí a Japonskou a Ornamentální 

zahradu. Navštívili jsme také skleník Fata 

Morgána s bohatou květenou exotických 

krajin. Letní barvy, stinná i slunečná 

zákoutí, vodní prvky a flóra různých kultur 

vzbuzovaly zájem náš, ale i další veřejnosti. 

Neprošli jsme všechny expozice, zahrada je 

veliká a stále se bylo na co se dívat. Ovšem i 

představa jarních barev zahrady či poklidná 

procházka na podzim rozhodně láká 

k opakované návštěvě. I místní zázemí 

s občerstvením zajišťuje pohodlný komfort 

a dá se zde strávit více času, než jsme měli 

my. Botanická zahrada vznikla v roce 1969 

a v podobě, jakou má dnes, by jen těžko 

hledala v naší zemi konkurenci. Teploty se 

nám v neděli 31. července vyhouply k 27 

°C, ale v zahradách bylo stále příjemně. 

V některých částech skleníku Fata Morgána 

bylo dokonce i horské klima, což byl 

obrovský rozdíl od neklimatizovaného 

přeplněného autobusu pražské integrované 

dopravy.

21. 8. 2022 - Sázavský klášter
Zrekonstruovaný areál bývalého bene-

diktinského kláštera v Sázavě byly naším 

dalším prázdninovým cílem. Ranní počasí 

nebylo zrovna výletní a deštníky se staly 

nutnou výbavou. U vlaku jsme se tentokrát 

sešli v komornějším počtu. S příjezdem do 

Sázavy se ale počasí výrazně vylepšilo a po 

zbytek dne nás provázelo slunečné počasí 

a letní teploty. Komentovaná prohlídka 

sázavské dominanty nám začala krátce po 

jedenácté hodině. Klášter nesoucí jméno sv. 

Prokopa byl založen kolem roku 1032 díky 
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Za kulturní komisi

Lukáš Istenčin
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Sázavský klášter - foto autor

PUTOVÁNÍ ŠTERNBERSKOU HISTORIÍ
Zveme vás na výlet na hrad Český Šternberk. Čeká nás společná cesta vlakem z Červených Peček do Ledečka a odtud 

nenáročná turistická procházka na hrad Český Šternberk. Prohlídka hradu bude netradiční. Návštěvníky budou provázet 

průvodci v dobových kostýmech a na trase se setkají s historickými postavami spjatými s minulostí hradu. Historii hradu 

návštěvníkům přiblíží hrané scénky namísto vyprávění průvodce. Divadelní představení, žongléři, sokolníci, ležení 

7. dělostřelecké baterie Augusta von Groeben... to vše čeká na návštěvníky. Návrat zpět je možný z Ledečka (pěší cesta 

z hradu Český Šternberk zpět do Ledečka) nebo vlakem přímo ze stanice Český Šternberk.

Datum: neděle 23. 10. 2022

Odjezd: v 8.58 hod z nádraží v Červených Pečkách

Návrat: v 17.08 hod na nádraží v Červených Pečkách

Program dne si zájemci o akci volí individuálně a nemusí se držet společné skupiny. Je možné volit také „neturistickou“ 

variantu a dopravit se vlakem přímo do Českého Šternberka. Pro „turistickou“ variantu je doporučena cesta po zelené 

turistické značce, která vás zavede z Ledečka až na hrad Český Šternberk. Jedná se o pohodovou cestu v délce cca 4 km.

Přihlášky a účastnický poplatek:

Přihlašování je možné na internetových stránkách kulturní komise.  Účastnický poplatek je ve výši 50 Kč a zahrnuje 

informační list s časy vlakových spojů, mapy s vyznačenými možnými trasami cest a jejich popisem. Materiály obdrží 

předem přihlášení účastníci.

Podrobné informace o akci: http://komise.istencin.com; lukas.istencin@cervenepecky.cz (Lukáš Istenčin)



Společenská rubrika
Blahopřání jubilantům

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří se v podzimních 

měsících roku 2022, tedy v září, říjnu a listopadu, dožívají 

významného životního jubilea.

75 let
Paní Marie Blažejová 

Paní Ludmila Koubková

Paní Marie Zelinková

80 let
Paní Jaroslava Hniličková 

Pan Karel Svoboda 

80 let
Pan Jaromír Dytrich

Pan Ladislav Kruliš

Současně se omlouváme jubilantům, kteří z důvodu technické chyby nebyli 

uvedeni v letním čísle zpravodaje:

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, životní pohodu a optimismus.

35. ročník Červenopečecké pecky v sokolovně
Na konci června se konečně mohl uskutečnit 35. ročník festivalu 

Červenopečecká pecka, na který jsme si museli tři roky počkat. Vzhledem 

k velmi špatné předpovědi počasí se akce na poslední chvíli přesunula ze 

zámeckého parku do sokolovny. Poděkování patří sokolům za poskytnutí střechy nad 

hlavou a skautům za pomoc nejen se stěhováním. 

Kulturní komise městyse Červené Pečky vás zve na

KOMENTOVANOU PROHLÍDKU KOLÍNA - Kouřimská, Legerova a Žižkova ulice

Zveme vás na nenáročnou komentovanou procházku po Kolíně. Navazujeme tím na několik předešlých poznávacích 

procházek, které nám postupně odkrývají historii a zajímavosti různých částí města Kolín. Příznivci turistiky mohou 

cestu do Kolína absolvovat pěšky a z ryze poznávací akce tak udělat akci sportovně-poznávací. Připraven je i alternativ-

ní program do opravdu nepříznivého počasí, který by proběhl v prostorách muzea Kolín. Malé i velké, mladé i starší, 

pravidelné účastníky i ty nové... tímto zveme na cca 90minutovou procházku po zajímavých místech okresního města.

Datum: neděle 9. 10. 2022

Začátek akce: sraz a odchod do Kolína v 8.30 hod z náměstí v Č. Pečkách nebo sraz v 10.00 hod u  kašny na ko-

línském náměstí. K dopravě do Kolína je možno využít autobus č. 705 s odjezdem z Červených Peček v 9.34 hod.

Konec akce: návrat individuální v odpoledních hodinách. K návratu z Kolína je možné využít vlak s odjezdem ve 

12.49 hod. nebo autobus 705 s odjezdem ve 14.05 hod.

Přihlášky: elektronicky na internetových stránkách kulturní komise

Účastnický poplatek: 150 Kč zahrnuje náklady na průvodce.

Aktuální informace a přihlašování na akci: http://komise.istencin.com; Lukáš Istenčin lukas.istencin@cervenepecky.cz

Kulturní komise městyse Červené Pečky vás zve na zájezd

Moravský Krumlov - Slovanská epopej

Zveme vás na společný zájezd, jehož cílem je zámek Moravský Krumlov a prohlídka výstavy Slovanská epopej. Dílo 

Alfonse Muchy, o kterém většina z nás nejspíše slyšela, ale málo kdo jej mohl vidět reálně.  Sami se tak můžete podívat 

na cyklus velkoformátových pláten a poté trávit část dne v Moravském Krumlově individuální prohlídkou města a jeho 

dalších památek.

Datum: neděle 18. 9. 2022

Odjezd: v 7.00 hod z náměstí v Červených Pečkách

Návrat: v pozdních odpoledních hodinách

Cena: 200 Kč jako příspěvek na společnou dopravu autobusem, ostatní náklady si hradí účastníci sami

Přihlášky: Elektronicky na internetových stránkách kulturní komise nebo osobně v prodejně Textil 

a galanterie v Červených Pečkách.

Podrobný popis a program a možnost přihlašování: http://komise.istencin.com

Další informace: Lukáš Istenčin (lukas.istencin@cervenepecky.cz)

Z knihovny
Milí čtenáři,

v knihovně byla provedena 

plánovaná revize knihovního fondu. 

Revidováno bylo cca 8 000 dokumentů. Při 

revizi bylo zjištěno, že část knih je zastaralá 

nebo poškozená.

Na odpis bylo navrženo cca 1 160 těchto 

svazků. Po schválení panem starostou budu 

knihy umísťovat do vestibulu zdravotního 

střediska k možnému rozebrání.

Na začátku září pro vás budeme nově 

zřizovat i facebookové stránky, kde bude 

možné najít informace o zakoupených 

titulech.

Na shledání v knihovně se těší 

Alena

Trampoty tradičně festival zahajují - foto Milan Pospíšil

Letošní ročník tradičně zahájila kapela 

Trampoty, po nich se po letech znovu 

předvedla pražská skupina Veget, která 

letos slaví 20 let na podiu. Z Českých 

Budějovic dorazila multižánrová kapela 

Spolektiv, která si svými originálními 

písněmi a širokým spektrem nástrojů 

získala místní publikum. Kapela s meziná-

rodním obsazením, která si říká Dobré ráno 

Blues Band, nabídla ve třech lidech 

neuvěřitelný příval energie v podobě 

jižanského rocku a bluesových aranží. 

Nenechali se rozhodit ani výpadkem 

elektřiny v průběhu svého vystoupení. Na 

závěr zahrála legendární skupina HOP 

TROP, která po 40 letech působení na scéně 

nabídla posluchačům své oblíbené hity. 

Amazonku, Tři kříže, Vodáckou holku, 

Škrábej a další si zpívala i většina přítom-

ných. Moderátor akce Pepa Voda, který již 

pár let vyhrožuje, že večerem provází 

naposledy, si letos přivedl posilu v podobě 

svého syna Tomáše, tak se necháme 

překvapit, kdo to bude příští rok. Ráda bych 

poděkovala Městysu Červené Pečky za 

finanční podporu, Radku Šťastnému za 

občerstvení,  Milanu Pospíšilovi za 

fotodokumentaci a všem příchozím, kteří se 

nenechali odradit počasím ani náhlou 

změnou místa konání festivalu. 

Alžběta Kosinová, pořadatelka festivalu

Moderátor Pepa Voda provází festivalem 
od nepaměti - foto Milan Pospíšil

Přes nepřízeň počasí si diváci cestu 
našli - foto Milan Pospíšil
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Jubilant – pan Ing. Karel Svoboda

„ŽIL JSEM, JAK JSEM ŽIL“ - slova Karla Hály
Narodil jsem se 9. října 1942 v Jaroměři. Bydleli jsme v Brzicích u České 

Skalice, kde byl otec řídícím učitelem. Do obecné školy jsem začal chodit v Batňovicích u 

Úpice, kam byl otec přeložen. V roce 1952 jsme se přestěhovali do Libenic u Kolína, kde 

otec dostal místo řídícího učitele. Po ukončení základní školy jsem studoval na gymnáziu 

v Kolíně, následovala Vysoká škola zemědělská v Praze Suchdole.

Spolektiv z Českých Budějovic - foto Milan Pospíšil Dobré ráno Blues band s mezinárodním obsazením - foto Milan Pospíšil

Rodiče rozdávali lásku a péči nám třem 

dětem. Měl jsem bratra Františka – 

výborného muzikanta a zpěváka a sestru 

Martu, která po gymnáziu vystudovala 

zdravotní školu, obor porodní asistentka.

Po škole jsem na umístěnku nastoupil na 

Státní statek Březová nad Svitavou, po 

ukončení vojenské služby jsem se vrátil do 

Libenic jako mechanizátor v JZD. Už na 

vojně jsem založil hudební skupinu a hrál na 

saxofon a klarinet. Bez hudby si svůj život 

neumím představit.

V roce 1965 jsem se svým bratrem 

Františkem začal hrát v tanečním orchestru 

MKZ Chvaletice.

Pamětníci si zavzpomínají na odpolední 

nedělní taneční čaje a zábavy kuželkářů, 

kde jsme účinkovali. Byl jsem také 

kapelníkem červenopečecké taneční 

hudební skupiny LIŠÁCI. Hráli jsme na 

zábavách ve složení Vladimír Heřman, 

Vlastík Vlachů, Saša Zinzer a já.

V roce 1971 jsem začal hrát v tanečním 

orchestru Stanislava Polanského v Přelouči. 

Dodnes se na jeho počest pořádá hudební 

festival „Polanského Přelouč“.

Od roku 1979 jsem byl členem v Městské 

hudby Františka Kmocha až do roku 2019, 

tedy 40 let s Kmochovou hudbou. Hrál jsem 

na klarinet, saxofon a příčnou flétnu. S 

MHFK jsme jezdili hrát do Rakouska, 

Německa, Francie, Norska a dalších států. 

Bylo to hezké a mám hodně zážitků.

S manželkou Marií jsme vychovali dvě 

děti. Syn Karel byl od 14 let ve světě. 

V Děčíně vystudoval dopravní průmyslov-

ku, obor lodní a říční. V Gdaňsku v Polsku 

vysokou školu námořní obor navigace. Je 

také muzikant, hraje na harmoniky ve 

skupině NAVOSTRO.

Dcera Jana vystudovala gymnázium 

v Kolíně a Palackého univerzitu v Olomo-

uci, obor bohemistiku a germanistiku, český 

a německý jazyk. Je také muzikantka, hraje 

na klavír, flétnu a pikolu. Hrála v mládež-

nické hudební skupině Březovanka v 

Čáslavi a v hudbě Františka Kmocha.

A moje zaměstnání? Technik v JZD Květ 

Červené Pečky, konstruktér v n.p. Tatra 

Kolín, konstruktér v n.p. ZOM strojírny 

Nymburk.

I v důchodu si rád zahraji oblíbenou 

dechovku na klarinet nebo saxofon. Máme 

chalupu se zahradou a psem v Libenicích. 

Jezdíme tam denně s manželkou na kole.

Radujeme se ze třech vnoučátek Anežky, 

Honzíka a Karolínky.

Panu Karlu Svobodovi přejeme do 

dalších let pevné zdraví, štěstí, pohodu 

a spokojenost.

Ptala se Věra Miškovská 

Použité snímky jsou z archivu pana Svobody

Jak volíme v komunálních 

volbách
 každé obci dostává volič jediný Vvolební lístek. Každý volič má tolik 

hlasů, kolik je členů zastupitelstva – 

v našem městysi tedy 13 hlasů. 

Na rozdíl např. od parlamentních voleb 

nestačí hlasovací lístek jen vložit do obálky, 

systém je výrazně složitější. Místo kroužko-

vání zde navíc probíhá křížkování. Aby byl 

hlas platný, je nutné postupovat jedním 

z následujících způsobů:

1. Označit křížkem jednu volební 

stranu
V takovém případě dostává všechny hlasy 

označená strana. Tímto způsobem volič 

hlasuje pro kandidáty dané strany v pořadí, 

v jakém jsou uvedeni na hlasovacím lístku. 

Nemůže tedy ovlivnit pořadí volených 

kandidátů a případné současné zakřížková-

ní některých kandidátů této strany nepřináší 

pro ně preferenční hlasy a k těmto dalším 

křížkům se nepřihlíží.

2. Označit křížkem vybrané kandidá-

ty z kterékoliv strany
Volič může na volebním lístku vybírat 

(zakřížkovat) kandidáty napříč stranami, 

přičemž každému dává jeden hlas (tzv. 

panašování). Maximálně může rozdat tolik 

křížků, kolik je členů zastupitelstva.

3. Spojit oba způsoby
Volič označí křížkem 

jednu stranu a dále vybere u ostatních stran 

jednotlivé kandidáty. Přednostně pak 

získávají hlasy kandidáti označení křížkem. 

Hlasy zbývající do počtu členů zastupitel-

stva se přiřadí kandidátům strany, kterou 

volič zakřížkoval, a to dle jejich pořadí na 

hlasovacím lístku.

V případech 2 a 3 je ovšem volba 

osobnosti pouze zdánlivá, hlasy nejdou 

přednostně zvolenému kandidátovi, ale 

jeho straně s pořadím kandidátů uvedeným 

na hlasovacím lístku strany. Získá-li však 

některý z kandidátů o více než 10 % hlasů 

než je průměr na jednoho kandidáta jeho 

strany, posune ho tento výsledek na první 

místo v kandidátní listině. 

Volič může v našem městysi uplatnit 

maximálně 13 svých hlasů. Pokud zakříž-

kuje vyšší počet, je volební lístek neplatný.

Ing. Josef Novotný, 

místostarosta městyse

Volební program kandidátů Nezávislí pro 

Červenopečecko pro volební období 2022-2026

Vážení spoluobčané, 

dovolujeme si vám předložit volební 

program kandidátů Nezávislí pro Červe-

nopečecko, se kterým se budeme ucházet 

o vaši přízeň v nadcházejících volbách do 

obecních zastupitelstev. 

avazujeme na náš předchozí program Nz let 2018-2022 z jednoho prostého 

důvodu – většina stávajících zastupitelů 

z tohoto období kandiduje i na této kandi-

dátce a rádi by pokračovali spolu s nově 

zvolenými zastupiteli v rozdělané práci 

a navázali na to, co bylo započato při řízení 

a správě městyse v letech minulých. 

Současně jsme do programu vložili návrhy 

kandidátů nových. Věříme, že naplnění 

p r o g r a m u  p o v e d e 

k dalšímu rozvoji našeho 

městyse, tedy jeho nedílných částí, které 

jsou Bohouňovice I., Bojiště, Bořetice, 

Čertovka, Červené Pečky, Dobešovice, 

Dolany, Hranice, Malá Vysoká a Opatovice.

V uplynulém období bylo vynaloženo 

nemálo finančních prostředků na investiční 

akce ke zvelebení městyse. Náš program 

předpokládá jak dokončení již započatých, 

tak i rozpracování a finalizaci akcí nových, 

které budou směřovat ke spokojenému 

životu nás všech. V žádném případě 

nechceme nezodpovědným přístupem 

městys zadlužovat. Zdroje budeme hledat 

jak vlastní, tak v dotačních výzvách 

národních i fondů Evropské unie. Využití 

těchto prostředků budeme optimálně 

plánovat tak, aby jejich objem nezatěžoval 

v budoucnu svými možnými závazky 

městys nad rámec běžného rozpočtu.

Volební program bychom rádi, stejně jako 

v předchozích letech, rozdělili do několika 

základních kapitol podle oblastí našeho 

zájmu:

Bytová politika
Budeme nadále udržovat a modernizovat 

byty ve vlastnictví městyse a napomáhat k 

rozvoji soukromého bytového fondu. V 

rámci schváleného územního plánu 

připravíme podmínky pro výstavbu 

rodinných domků ve vhodných lokalitách 

městyse a spádových obcí. 

Finance
Hlavním zdrojem příjmu městyse jsou 
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Jubilant – pan Ing. Karel Svoboda

„ŽIL JSEM, JAK JSEM ŽIL“ - slova Karla Hály
Narodil jsem se 9. října 1942 v Jaroměři. Bydleli jsme v Brzicích u České 

Skalice, kde byl otec řídícím učitelem. Do obecné školy jsem začal chodit v Batňovicích u 

Úpice, kam byl otec přeložen. V roce 1952 jsme se přestěhovali do Libenic u Kolína, kde 

otec dostal místo řídícího učitele. Po ukončení základní školy jsem studoval na gymnáziu 

v Kolíně, následovala Vysoká škola zemědělská v Praze Suchdole.

Spolektiv z Českých Budějovic - foto Milan Pospíšil Dobré ráno Blues band s mezinárodním obsazením - foto Milan Pospíšil

Rodiče rozdávali lásku a péči nám třem 

dětem. Měl jsem bratra Františka – 

výborného muzikanta a zpěváka a sestru 

Martu, která po gymnáziu vystudovala 

zdravotní školu, obor porodní asistentka.

Po škole jsem na umístěnku nastoupil na 

Státní statek Březová nad Svitavou, po 

ukončení vojenské služby jsem se vrátil do 

Libenic jako mechanizátor v JZD. Už na 

vojně jsem založil hudební skupinu a hrál na 

saxofon a klarinet. Bez hudby si svůj život 

neumím představit.

V roce 1965 jsem se svým bratrem 

Františkem začal hrát v tanečním orchestru 

MKZ Chvaletice.

Pamětníci si zavzpomínají na odpolední 

nedělní taneční čaje a zábavy kuželkářů, 

kde jsme účinkovali. Byl jsem také 

kapelníkem červenopečecké taneční 

hudební skupiny LIŠÁCI. Hráli jsme na 

zábavách ve složení Vladimír Heřman, 

Vlastík Vlachů, Saša Zinzer a já.

V roce 1971 jsem začal hrát v tanečním 

orchestru Stanislava Polanského v Přelouči. 

Dodnes se na jeho počest pořádá hudební 

festival „Polanského Přelouč“.

Od roku 1979 jsem byl členem v Městské 

hudby Františka Kmocha až do roku 2019, 

tedy 40 let s Kmochovou hudbou. Hrál jsem 

na klarinet, saxofon a příčnou flétnu. S 

MHFK jsme jezdili hrát do Rakouska, 

Německa, Francie, Norska a dalších států. 

Bylo to hezké a mám hodně zážitků.

S manželkou Marií jsme vychovali dvě 

děti. Syn Karel byl od 14 let ve světě. 

V Děčíně vystudoval dopravní průmyslov-

ku, obor lodní a říční. V Gdaňsku v Polsku 

vysokou školu námořní obor navigace. Je 

také muzikant, hraje na harmoniky ve 

skupině NAVOSTRO.

Dcera Jana vystudovala gymnázium 

v Kolíně a Palackého univerzitu v Olomo-

uci, obor bohemistiku a germanistiku, český 

a německý jazyk. Je také muzikantka, hraje 

na klavír, flétnu a pikolu. Hrála v mládež-

nické hudební skupině Březovanka v 

Čáslavi a v hudbě Františka Kmocha.

A moje zaměstnání? Technik v JZD Květ 

Červené Pečky, konstruktér v n.p. Tatra 

Kolín, konstruktér v n.p. ZOM strojírny 

Nymburk.

I v důchodu si rád zahraji oblíbenou 

dechovku na klarinet nebo saxofon. Máme 

chalupu se zahradou a psem v Libenicích. 

Jezdíme tam denně s manželkou na kole.

Radujeme se ze třech vnoučátek Anežky, 

Honzíka a Karolínky.

Panu Karlu Svobodovi přejeme do 

dalších let pevné zdraví, štěstí, pohodu 

a spokojenost.

Ptala se Věra Miškovská 

Použité snímky jsou z archivu pana Svobody

Jak volíme v komunálních 

volbách
 každé obci dostává volič jediný Vvolební lístek. Každý volič má tolik 

hlasů, kolik je členů zastupitelstva – 

v našem městysi tedy 13 hlasů. 

Na rozdíl např. od parlamentních voleb 

nestačí hlasovací lístek jen vložit do obálky, 

systém je výrazně složitější. Místo kroužko-

vání zde navíc probíhá křížkování. Aby byl 

hlas platný, je nutné postupovat jedním 

z následujících způsobů:

1. Označit křížkem jednu volební 

stranu
V takovém případě dostává všechny hlasy 

označená strana. Tímto způsobem volič 

hlasuje pro kandidáty dané strany v pořadí, 

v jakém jsou uvedeni na hlasovacím lístku. 

Nemůže tedy ovlivnit pořadí volených 

kandidátů a případné současné zakřížková-

ní některých kandidátů této strany nepřináší 

pro ně preferenční hlasy a k těmto dalším 

křížkům se nepřihlíží.

2. Označit křížkem vybrané kandidá-

ty z kterékoliv strany
Volič může na volebním lístku vybírat 

(zakřížkovat) kandidáty napříč stranami, 

přičemž každému dává jeden hlas (tzv. 

panašování). Maximálně může rozdat tolik 

křížků, kolik je členů zastupitelstva.

3. Spojit oba způsoby
Volič označí křížkem 

jednu stranu a dále vybere u ostatních stran 

jednotlivé kandidáty. Přednostně pak 

získávají hlasy kandidáti označení křížkem. 

Hlasy zbývající do počtu členů zastupitel-

stva se přiřadí kandidátům strany, kterou 

volič zakřížkoval, a to dle jejich pořadí na 

hlasovacím lístku.

V případech 2 a 3 je ovšem volba 

osobnosti pouze zdánlivá, hlasy nejdou 

přednostně zvolenému kandidátovi, ale 

jeho straně s pořadím kandidátů uvedeným 

na hlasovacím lístku strany. Získá-li však 

některý z kandidátů o více než 10 % hlasů 

než je průměr na jednoho kandidáta jeho 

strany, posune ho tento výsledek na první 

místo v kandidátní listině. 

Volič může v našem městysi uplatnit 

maximálně 13 svých hlasů. Pokud zakříž-

kuje vyšší počet, je volební lístek neplatný.

Ing. Josef Novotný, 

místostarosta městyse

Volební program kandidátů Nezávislí pro 

Červenopečecko pro volební období 2022-2026

Vážení spoluobčané, 

dovolujeme si vám předložit volební 

program kandidátů Nezávislí pro Červe-

nopečecko, se kterým se budeme ucházet 

o vaši přízeň v nadcházejících volbách do 

obecních zastupitelstev. 

avazujeme na náš předchozí program Nz let 2018-2022 z jednoho prostého 

důvodu – většina stávajících zastupitelů 

z tohoto období kandiduje i na této kandi-

dátce a rádi by pokračovali spolu s nově 

zvolenými zastupiteli v rozdělané práci 

a navázali na to, co bylo započato při řízení 

a správě městyse v letech minulých. 

Současně jsme do programu vložili návrhy 

kandidátů nových. Věříme, že naplnění 

p r o g r a m u  p o v e d e 

k dalšímu rozvoji našeho 

městyse, tedy jeho nedílných částí, které 

jsou Bohouňovice I., Bojiště, Bořetice, 

Čertovka, Červené Pečky, Dobešovice, 

Dolany, Hranice, Malá Vysoká a Opatovice.

V uplynulém období bylo vynaloženo 

nemálo finančních prostředků na investiční 

akce ke zvelebení městyse. Náš program 

předpokládá jak dokončení již započatých, 

tak i rozpracování a finalizaci akcí nových, 

které budou směřovat ke spokojenému 

životu nás všech. V žádném případě 

nechceme nezodpovědným přístupem 

městys zadlužovat. Zdroje budeme hledat 

jak vlastní, tak v dotačních výzvách 

národních i fondů Evropské unie. Využití 

těchto prostředků budeme optimálně 

plánovat tak, aby jejich objem nezatěžoval 

v budoucnu svými možnými závazky 

městys nad rámec běžného rozpočtu.

Volební program bychom rádi, stejně jako 

v předchozích letech, rozdělili do několika 

základních kapitol podle oblastí našeho 

zájmu:

Bytová politika
Budeme nadále udržovat a modernizovat 

byty ve vlastnictví městyse a napomáhat k 

rozvoji soukromého bytového fondu. V 

rámci schváleného územního plánu 

připravíme podmínky pro výstavbu 

rodinných domků ve vhodných lokalitách 

městyse a spádových obcí. 

Finance
Hlavním zdrojem příjmu městyse jsou 
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podíly na daňových výnosech určené 

zákonem a ty závisí především na počtu 

občanů v obci trvale přihlášených. 

Zasadíme se o vytváření vhodných 

podmínek pro život na území městyse 

i podmínek pro svobodné podnikání a jeho 

rozvoj. Rozpočty městyse chceme připra-

vovat zásadně jako vyrovnané či kryté 

přebytkem minulých období. Budeme dále 

usilovat o maximální využití získaných 

prostředků pro investice, podporující další 

rozvoj městyse a zkvalitnění služeb pro jeho 

občany. 

Kultura a sport
Budeme i nadále pokračovat ve stávající 

podpoře kulturního, společenského 

a sportovního života v obci formou 

příspěvků na pořádání kulturních i sportov-

ních akcí, na činnost sportovních klubů 

a společenských organizací s důrazem na 

rozvoj práce s dětmi a mládeží. Zajistíme 

realizaci půdní vestavby budovy městyse 

s cílem získat kvalitní prostor a zázemí 

zejména pro klubovou činnost spolků 

včetně seniorů a další společenskou činnost 

v městysi. Budeme podporovat otevření 

stávajících sportovišť, dětských hřišť 

a multifunkčních areálů pro využití širokou 

veřejností a sportovními kluby, samozřejmě 

za pevně definovaných pravidel. Naši 

podporu má i vznik nových sportovišť či 

odpočinkových a naučných projektů pro 

naše občany.

Nadále budeme pokračovat ve spolupráci 

s TJ Sokol Červené Pečky a podporovat 

využití místní sokolovny pro pořádání 

kulturně-společenských akcí a zasadit se 

o znovuotevření restaurace jako jejího 

nezbytného zázemí.

Majetek obce
S majetkem městyse hodláme i nadále 

hospodařit uvážlivě a pokračovat v nutných 

opravách a rekonstrukcích obecních 

nemovitostí.  V místech zahájených 

komplexních pozemkových úprav v dalších 

katastrech (Bohouňovice I., Bořetice, 

Opatovice) jsme připraveni poskytnout 

obecní pozemky na nová společná zařízení 

– cesty, meze, biokoridory, vše pro zkvalit-

nění života občanů obce.

Budeme pokračovat v postupných 

opravách místních komunikací a chodníků 

podle míry jejich poškození a potřebnosti. 

Vybudujeme chodník s cyklostezkou mezi 

Bojištěm a Opatovicemi a chodník 

z Amálky do Dobešovic. Budeme prosazo-

vat rozšíření vodovodního řadu do dalších 

obcí – Dolan a Čertovky. Dokončíme 

projektovou přípravu a následně i realizuje-

me stavbu kanalizace na Bojišti.

Prostřednictvím fondu oprav budeme 

shromažďovat finanční prostředky pro 

budoucí generální rekonstrukci čistírny 

odpadních vod po skončení její životnosti.

Budeme aktivně podporovat vybudování 

bezpečné cyklostezky na katastrech 

městyse v rámci krajské investice: 

Cyklostezka EV4 Kutná Hora – Kolín, 

konkrétně úseky nad novou čtvrtí Na 

vyhlídce a v úseku Červené Pečky – Polepy 

mimo hlavní silnici.

Podpora investic a služeb
Budeme podporovat investory v jejich 

aktivitách směřujících k budování energe-

tických sítí a datových optických sítí. 

Budeme podporovat aktivity podnikatel-

ských subjektů, které zvýší a zkvalitní 

sortiment služeb poskytovaných občanům 

městyse.

Sociální péče
I nadále budeme poskytovat podporu 

sociálně potřebným. Hodláme udržet 

zavedený systém rozvozu obědů starším 

spoluobčanům a přistoupíme k vytvoření 

podmínek pro investory – zájemce o stavbu 

a provozování penzionu, případně domu 

s pečovatelskou službou pro seniory. 

Školství
V součinnosti s vedením školy budeme 

pokračovat v úpravách školního areálu, ve 

zlepšování podmínek pro výchovně 

vzdělávací i zájmovou činnost dětí. 

Zajistíme, aby kapacita školy a školky byla 

vždy přednostně obsazována dětmi občanů 

městyse. 

Připravíme studii a následně realizaci 

rozšíření kapacity Základní školy a Mate-

řské školy Červené Pečky, tedy navýšení 

míst pro výuku v budově základní školy 

a míst pro péči o naše děti v mateřské škole, 

a to přístavbou budovy mateřské školy, 

bezbariérového propojení obou budov 

a současně i navýšení kapacity školní 

jídelny a tělocvičny.

Úřad městyse – služba občanům
Úřad městyse zůstane občanům dostupný 

každý pracovní den. Žádosti občanů 

vyřídíme v co nejkratších termínech – 

pokud možno na počkání. Budeme dále 

modernizovat a rozšiřovat služby Czech 

pointu, ještě více zlepšíme vaši informova-

nost prostřednictvím všech dostupných 

médií s důrazem na elektronickou komuni-

kaci a sociální sítě.

Veřejný pořádek
Ve spolupráci s Městskou policií Kolín 

a Policií ČR budeme klást důraz na 

předcházení drobné kriminalitě a dodržová-

ní předpisů v silniční dopravě. Nadále 

budeme rozšiřovat klidové zóny ve 

vybraných částech městyse. 

V rámci dalšího zkvalitnění materiálního 

vybavení jednotky Sboru dobrovolných 

hasičů obce vybudujeme novou hasičskou 

zbrojnici a budeme dále získávat prostředky 

na obměnu zásahové techniky a potřebného 

vybavení.

Zdravotnictví
Naším cílem je udržení stávajícího stavu 

lékařské péče v Červených Pečkách se 

zajištěním vyhovující dopravní obslužnosti 

pro ostatní části městyse. Za prioritu 

považujeme fungující ordinace praktického 

a zubního lékaře.

Životní prostředí  
Budeme usilovat o výrazné snížení 

energetické náročnosti veřejného osvětlení 

postupným přechodem na nízkoenergetické 

světelné zdroje. Zajistíme studii a násled-

nou realizaci optimálního vytápění budov 

základní a mateřské školy městyse a náhr-

adu výrazné části nakupované energie pro 

budovy základní a mateřské školy a úřadu 

městyse využitím zejména ekologických 

alternativních zdrojů (tepelná čerpadla, 

fotovoltaika).

Budeme pokračovat v zahájené revitali-

zaci zámeckého parku s cílem otevřít ho 

jako přitažlivé prostředí pro oddych 

a relaxaci všem. V částech městyse bez 

možnosti připojení na kanalizaci hodláme 

i v budoucnu finančně podporovat budování 

domovních čistíren odpadních vod. Naší 

snahou bude další zdokonalování třídění 

odpadu, snižování množství odpadu 

ukládaného na skládky bez následné 

recyklace a racionalizace jeho svozu. 

Školní hřiště - ilustrační foto archivu městyse

kandidátní listina nezávislí pro červenopečecko:

Vážení voliči, zveme Vás k účasti ve volbách – přijďte podpořit svým hlasem další rozvoj našeho městyse – 

neslibujeme nemožné, své sliby plníme!

Kandidátní listina Sdružení nezávislých kandidátů: 

Pořadí Jméno, příjmení  Věk Bydliště Pol. příslušnost  Povolání 

1 Jirků Lubomír 56 Červené Pečky bez PP stávající starosta  

2 Novotný Josef, Ing.  66 Červené Pečky bez PP stávající místostarosta  

3 Nehasil Filip, Ing.  39 Červené Pečky bez PP IT konzultant  

4 Sosnovcová Alena, PaedDr.  61 Dobešovice bez PP učitelka SŠ 

5 Hanzlová Štěpánka, Mgr.  53 Bořetice bez PP ředitelka ZŠ a MŠ  

6 Matoušek Pavel  59 Červené Pečky bez PP technik 

7 Bradna Jan 71 Červené Pečky bez PP předseda kontrolního výboru  

8 Dvořák Tomáš  47 Červené Pečky bez PP vedoucí údržby  

9 Váňa Jiří, doc. Ing., Ph.D.  38 Červené Pečky bez PP vědecký pracovník  

10 Tesařová Kateřina, Mgr.  41 Červené Pečky bez PP pracovník v cestovním ruchu  

11 Körbl Zdeněk 47 Červené Pečky bez PP jednatel společnosti  

12 Král Jiří 41 Červené Pečky bez PP vedoucí výroby 

13 Bradnová Kateřina  44 Červené Pečky bez PP OSVČ, jednatelka společnosti  

 

Pořadí Jméno, příjmení  Věk Bydliště Pol. příslušnost  Povolání 

1 Kulhánek Radek  50 Červené Pečky  bez PP jednatel společnosti  

2 Jirušová Magdalena  49 Bořetice bez PP ekonomka 

3 Šanc Pavel, Ing.  49 Červené Pečky  bez PP ekonomický ředitel  

4 Istenčin Lukáš, Mgr.  45 Červené Pečky  bez PP učitel ZŠ 

5 Pokrupová Lucie, DiS.  36 Červené Pečky  bez PP OSVČ 

6 Gono Michal  31 Bohouňovice I.  bez PP OSVČ 

7 Křelina Lukáš  32 Červené Pečky  bez PP vedoucí střediska  

8 Pospíšil Pavel, Ing.  49 Červené Pečky bez PP vedoucí konstrukce  

9 Kulhánek Jakub, Bc.  30 Červené Pečky  ODS 
ředitel Středočeské 
centrály cestovního ruchu  

10 Hoffman Petr  50 Červené Pečky  bez PP Philip Morris  

11 Král Milan 43 Červené Pečky  bez PP technik 

12 Zuza Miloš 49 Červené Pečky bez PP projektový vedoucí  

13 Šancová Radka, Mgr.  43 Červené Pečky  bez PP učitelka gymnázia  

 

Volební program Sdružení nezávislých kandidátů nebyl do uzávěrky tohoto čísla do redakce dodán.
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podíly na daňových výnosech určené 

zákonem a ty závisí především na počtu 

občanů v obci trvale přihlášených. 

Zasadíme se o vytváření vhodných 

podmínek pro život na území městyse 

i podmínek pro svobodné podnikání a jeho 

rozvoj. Rozpočty městyse chceme připra-

vovat zásadně jako vyrovnané či kryté 

přebytkem minulých období. Budeme dále 

usilovat o maximální využití získaných 

prostředků pro investice, podporující další 

rozvoj městyse a zkvalitnění služeb pro jeho 

občany. 

Kultura a sport
Budeme i nadále pokračovat ve stávající 

podpoře kulturního, společenského 

a sportovního života v obci formou 

příspěvků na pořádání kulturních i sportov-

ních akcí, na činnost sportovních klubů 

a společenských organizací s důrazem na 

rozvoj práce s dětmi a mládeží. Zajistíme 

realizaci půdní vestavby budovy městyse 

s cílem získat kvalitní prostor a zázemí 

zejména pro klubovou činnost spolků 

včetně seniorů a další společenskou činnost 

v městysi. Budeme podporovat otevření 

stávajících sportovišť, dětských hřišť 

a multifunkčních areálů pro využití širokou 

veřejností a sportovními kluby, samozřejmě 

za pevně definovaných pravidel. Naši 

podporu má i vznik nových sportovišť či 

odpočinkových a naučných projektů pro 

naše občany.

Nadále budeme pokračovat ve spolupráci 

s TJ Sokol Červené Pečky a podporovat 

využití místní sokolovny pro pořádání 

kulturně-společenských akcí a zasadit se 

o znovuotevření restaurace jako jejího 

nezbytného zázemí.

Majetek obce
S majetkem městyse hodláme i nadále 

hospodařit uvážlivě a pokračovat v nutných 

opravách a rekonstrukcích obecních 

nemovitostí.  V místech zahájených 

komplexních pozemkových úprav v dalších 

katastrech (Bohouňovice I., Bořetice, 

Opatovice) jsme připraveni poskytnout 

obecní pozemky na nová společná zařízení 

– cesty, meze, biokoridory, vše pro zkvalit-

nění života občanů obce.

Budeme pokračovat v postupných 

opravách místních komunikací a chodníků 

podle míry jejich poškození a potřebnosti. 

Vybudujeme chodník s cyklostezkou mezi 

Bojištěm a Opatovicemi a chodník 

z Amálky do Dobešovic. Budeme prosazo-

vat rozšíření vodovodního řadu do dalších 

obcí – Dolan a Čertovky. Dokončíme 

projektovou přípravu a následně i realizuje-

me stavbu kanalizace na Bojišti.

Prostřednictvím fondu oprav budeme 

shromažďovat finanční prostředky pro 

budoucí generální rekonstrukci čistírny 

odpadních vod po skončení její životnosti.

Budeme aktivně podporovat vybudování 

bezpečné cyklostezky na katastrech 

městyse v rámci krajské investice: 

Cyklostezka EV4 Kutná Hora – Kolín, 

konkrétně úseky nad novou čtvrtí Na 

vyhlídce a v úseku Červené Pečky – Polepy 

mimo hlavní silnici.

Podpora investic a služeb
Budeme podporovat investory v jejich 

aktivitách směřujících k budování energe-

tických sítí a datových optických sítí. 

Budeme podporovat aktivity podnikatel-

ských subjektů, které zvýší a zkvalitní 

sortiment služeb poskytovaných občanům 

městyse.

Sociální péče
I nadále budeme poskytovat podporu 

sociálně potřebným. Hodláme udržet 

zavedený systém rozvozu obědů starším 

spoluobčanům a přistoupíme k vytvoření 

podmínek pro investory – zájemce o stavbu 

a provozování penzionu, případně domu 

s pečovatelskou službou pro seniory. 

Školství
V součinnosti s vedením školy budeme 

pokračovat v úpravách školního areálu, ve 

zlepšování podmínek pro výchovně 

vzdělávací i zájmovou činnost dětí. 

Zajistíme, aby kapacita školy a školky byla 

vždy přednostně obsazována dětmi občanů 

městyse. 

Připravíme studii a následně realizaci 

rozšíření kapacity Základní školy a Mate-

řské školy Červené Pečky, tedy navýšení 

míst pro výuku v budově základní školy 

a míst pro péči o naše děti v mateřské škole, 

a to přístavbou budovy mateřské školy, 

bezbariérového propojení obou budov 

a současně i navýšení kapacity školní 

jídelny a tělocvičny.

Úřad městyse – služba občanům
Úřad městyse zůstane občanům dostupný 

každý pracovní den. Žádosti občanů 

vyřídíme v co nejkratších termínech – 

pokud možno na počkání. Budeme dále 

modernizovat a rozšiřovat služby Czech 

pointu, ještě více zlepšíme vaši informova-

nost prostřednictvím všech dostupných 

médií s důrazem na elektronickou komuni-

kaci a sociální sítě.

Veřejný pořádek
Ve spolupráci s Městskou policií Kolín 

a Policií ČR budeme klást důraz na 

předcházení drobné kriminalitě a dodržová-

ní předpisů v silniční dopravě. Nadále 

budeme rozšiřovat klidové zóny ve 

vybraných částech městyse. 

V rámci dalšího zkvalitnění materiálního 

vybavení jednotky Sboru dobrovolných 

hasičů obce vybudujeme novou hasičskou 

zbrojnici a budeme dále získávat prostředky 

na obměnu zásahové techniky a potřebného 

vybavení.

Zdravotnictví
Naším cílem je udržení stávajícího stavu 

lékařské péče v Červených Pečkách se 

zajištěním vyhovující dopravní obslužnosti 

pro ostatní části městyse. Za prioritu 

považujeme fungující ordinace praktického 

a zubního lékaře.

Životní prostředí  
Budeme usilovat o výrazné snížení 

energetické náročnosti veřejného osvětlení 

postupným přechodem na nízkoenergetické 

světelné zdroje. Zajistíme studii a násled-

nou realizaci optimálního vytápění budov 

základní a mateřské školy městyse a náhr-

adu výrazné části nakupované energie pro 

budovy základní a mateřské školy a úřadu 

městyse využitím zejména ekologických 

alternativních zdrojů (tepelná čerpadla, 

fotovoltaika).

Budeme pokračovat v zahájené revitali-

zaci zámeckého parku s cílem otevřít ho 

jako přitažlivé prostředí pro oddych 

a relaxaci všem. V částech městyse bez 

možnosti připojení na kanalizaci hodláme 

i v budoucnu finančně podporovat budování 

domovních čistíren odpadních vod. Naší 

snahou bude další zdokonalování třídění 

odpadu, snižování množství odpadu 

ukládaného na skládky bez následné 

recyklace a racionalizace jeho svozu. 

Školní hřiště - ilustrační foto archivu městyse

kandidátní listina nezávislí pro červenopečecko:

Vážení voliči, zveme Vás k účasti ve volbách – přijďte podpořit svým hlasem další rozvoj našeho městyse – 

neslibujeme nemožné, své sliby plníme!

Kandidátní listina Sdružení nezávislých kandidátů: 

Pořadí Jméno, příjmení  Věk Bydliště Pol. příslušnost  Povolání 

1 Jirků Lubomír 56 Červené Pečky bez PP stávající starosta  

2 Novotný Josef, Ing.  66 Červené Pečky bez PP stávající místostarosta  

3 Nehasil Filip, Ing.  39 Červené Pečky bez PP IT konzultant  

4 Sosnovcová Alena, PaedDr.  61 Dobešovice bez PP učitelka SŠ 

5 Hanzlová Štěpánka, Mgr.  53 Bořetice bez PP ředitelka ZŠ a MŠ  

6 Matoušek Pavel  59 Červené Pečky bez PP technik 

7 Bradna Jan 71 Červené Pečky bez PP předseda kontrolního výboru  

8 Dvořák Tomáš  47 Červené Pečky bez PP vedoucí údržby  

9 Váňa Jiří, doc. Ing., Ph.D.  38 Červené Pečky bez PP vědecký pracovník  

10 Tesařová Kateřina, Mgr.  41 Červené Pečky bez PP pracovník v cestovním ruchu  

11 Körbl Zdeněk 47 Červené Pečky bez PP jednatel společnosti  

12 Král Jiří 41 Červené Pečky bez PP vedoucí výroby 

13 Bradnová Kateřina  44 Červené Pečky bez PP OSVČ, jednatelka společnosti  

 

Pořadí Jméno, příjmení  Věk Bydliště Pol. příslušnost  Povolání 

1 Kulhánek Radek  50 Červené Pečky  bez PP jednatel společnosti  

2 Jirušová Magdalena  49 Bořetice bez PP ekonomka 

3 Šanc Pavel, Ing.  49 Červené Pečky  bez PP ekonomický ředitel  

4 Istenčin Lukáš, Mgr.  45 Červené Pečky  bez PP učitel ZŠ 

5 Pokrupová Lucie, DiS.  36 Červené Pečky  bez PP OSVČ 

6 Gono Michal  31 Bohouňovice I.  bez PP OSVČ 

7 Křelina Lukáš  32 Červené Pečky  bez PP vedoucí střediska  

8 Pospíšil Pavel, Ing.  49 Červené Pečky bez PP vedoucí konstrukce  

9 Kulhánek Jakub, Bc.  30 Červené Pečky  ODS 
ředitel Středočeské 
centrály cestovního ruchu  

10 Hoffman Petr  50 Červené Pečky  bez PP Philip Morris  

11 Král Milan 43 Červené Pečky  bez PP technik 

12 Zuza Miloš 49 Červené Pečky bez PP projektový vedoucí  

13 Šancová Radka, Mgr.  43 Červené Pečky  bez PP učitelka gymnázia  

 

Volební program Sdružení nezávislých kandidátů nebyl do uzávěrky tohoto čísla do redakce dodán.
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Klub důchodců
Od posledního vydání čtvrtletníku uplynuly další tři měsíce, a tak se 

můžeme pochlubit se zážitky z cest za poznáváním naší krásné vlasti. 

Č
ervnový výlet nebyl nikam daleko, 

přesto jsme si ho užili. První zastávkou 

byl Ronov nad Doubravou. Odtud jsme se 

přesunuli do Třemošnice na prohlídku 

Muzea vápenictví. Velkou raritou na 

tehdejší dobu byla nákladní lanovka na 

dopravu vápence dlouhá 5 km s dřevěnými 

stožáry, která dopravovala vápenec z lomu 

do Berlovy vápenky.

Na zřícenině hradu Lichnice jsme 

vyslechli zajímavý výklad. První zmínky 

sahají do druhé poloviny 12. století. Z jedné 

věže je udělané vyhlídkové místo s krásným 

výhledem do okolí.

Zámek Slatiňany je velmi zajímavý a má 

i nádhernou zahradu. Tečkou za naším 

výletem byla káva a zákusek v cukrárně 

v Heřmanově Městci. A potom hurá domů.

Poslední setkání před prázdninami jsme 

měli tradičně v pizzerii U Denisy. Všechno 

jsme prodiskutovali při dobrém jídlu a pití. 

Tím jsme se rozloučili před prázdninami, 

protože někteří z nás jsou ještě hlídací 

a máme příjemné povinnosti k vnoučatům.

Nyní se těšíme na září, kdy se opět 

sejdeme a také vyrazíme na další výlety.

Za Klub důchodců 

Eva Procházková

Berlova vápenka - foto archiv autora

Zřícenina Lichnice - foto archiv autora

Zámek Slatiňany - foto archiv autora

Seznamte se s…
Katkou Tesařovou, která bydlí již několik let s manželem a dvěma syny 

v dolních Červených Pečkách. Po návratu z dovolené jsem jí položila pár otázek. 

Co vás vedlo k rozhodnutí vybrat si za 

domov právě Červené Pečky a jak se vám u 

nás bydlí? Přirostlo vám již něco k srdci? 

Jsme s manželem Kolíňáci, ale hledali 

jsme dostupné bydlení v menší obci 

a  vybrali si právě Červené Pečky. Skvělé je, 

že je tu vše, co potřebujeme, jak s nadsázkou 

říkám, od řezníka po kostel. A musím uznat, 

že se tu moc dobře žije, jak jsem zvládla za 

těch 7 let poznat. Snažíme se zapojit do 

života obce, chodit na pořádané akce. 

Manžel je muzikant a jeho kapela už mnoho 

let hraje na každoročním plese městyse, já 

zase třeba s farníky z našeho kostelíčka 

pravidelně organizuji Noc kostelů. Právě 

kostelík je moje srdeční záležitost, máme 

velmi hezké společenství a jsem velmi ráda, 

že se obec společně s farností ujaly oprav 

a záchrany této památky. Několikrát nás již 

navštívila paní baronka Karolína Hrubá, 

poslouchat její vyprávění o životě v Červ-

ených Pečkách před a po druhé světové 

válce je zážitek. Na všechny akce a svátky 

také ráda chystám květinovou výzdobu, to 

je můj koníček. 

Vaše děti chodí do školy nebo třeba na 

skauta v Červených Pečkách? 

Ano, mateřská i základní škola v místě 

byla jedním důležitých kritérií, když jsme 

vybírali, kam se přestěhovat.  Aby děti 

nemusely alespoň prvních pár let nikam 

dojíždět. Červenopečeckou školu považuji 

za velmi kvalitní a musím říci, že kluci měli 

velké štěstí na dosavadní učitele. Michal 

sice letos nastoupil na víceleté Gymnázium 

Jiřího Ortena v Kutné Hoře, Matěj jde ale 

teprve do třetí třídy, takže ještě pár let na 

naší škole bude. 

I ostatní aktivity považuji za skvělé, 

Junák a hlavně zázemí v parku je bezkonku-

renční, oba kluci prošli fotbalem a manžel 

třeba pravidelně hraje stolní tenis v tělocvi-

čně ZŠ. Takže se snažíme využívat, co se dá.  

Máte na první pohled zajímavou práci, 

cestovní ruch jste studovala nebo jste 

k tomuto oboru dospěla později? 

Vystudovala jsem Filozofickou fakultu 

Univerzity Karlovy v Praze, obor Divadelní 

věda. Studium to bylo skvělé, ale pracovně 

jsem se divadlu nakonec (bohužel) 

nevěnovala. Přes mnohaletou práci 

v marketingu a reklamě jsem se nakonec 

dostala k cestovnímu ruchu, který mám 

nyní na starosti na Městském úřadě 

v Kolíně. Mým úkolem je vytvářet image 

města a jeho okolí jako destinace cestovní-

ho ruchu, prezentovat město turistům, 

propagovat památky a vše, co můžeme 

nabídnout. Práce je to velmi pestrá a rozm-

anitá, spolupracuji s fotografy, novináři, 

všemi aktéry v oblasti turismu, zajišťuji ale 

třeba i provoz městského informačního 

centra nebo rozhledny Vodárna a v nepo-

slední řadě také třeba provázím po kolínské 

radnici. A někdo možná zná můj hlas 

z kolínského městského rozhlasu.  

V podzimních volbách budete kandido-

vat do zastupitelstva obce, co vás k tomu 

přimělo? 

Ke kandidatuře mě oslovil stávající pan 

starosta. A protože se mi líbí, jakým směrem 

vede obec, ráda jsem ho podpořila a nabídky 
Komentované prohlídky kolínské radnice jsou příjemnou součástí mé práce  - foto archiv autora

Cestujeme často a rádi, s karavanem poznáváme Česko i Evropu  - foto archiv autora Ze Slovinska, zejména hor a přírody jsem nadšená 

využila. Myslím, že mé pracovní zkušenosti 

z oblasti marketingu i cestovního ruchu 

mohou být pro obec přínosem. Žije se tu 

skvěle, ale vždy je řada témat, která je třeba 

rozvíjet a pracovat na nich. Určitě bych ráda 

podpořila kulturní a komunitní život. 

S vybudováním cyklostezky mezi Kolínem 

a Kutnou Horou souvisí i otázka podpory 

cestovního ruchu v naší oblasti nebo třeba 

zlepšení  komunikace úřadu s občany. To 

jsou věci, které mi jsou blízké. 

Seznámily jsme se v knihovně, čtete 

ráda? 

Ano, čtu od dětství, čtu hodně a čtu velmi 

ráda. Literatura, historie a kultura obecně 

jsou mou velkou zálibou. Je skvělé, že 

Červené Pečky mají vlastní a mimochodem 

velmi dobře zásobenou knihovnu.  Užívám 

si chvíle, kdy v regálech hledám knihu od 

svého oblíbeného autora nebo v polici 

s novinkami vyhlížím tu, na kterou se tak 

těším. Jsem velmi ráda, že knihovna 

disponuje díly současných českých 

i světových autorů a neomezuje se pouze na 

bestsellery, ale k dispozici je i kvalitní 

literatura a tituly oceněné literárními 

cenami. A je skvělé, že již pár let se mnou 

chodí i oba moji synové. Ačkoliv si pár knih 

do roka koupím, jsem vděčná, že si všechny 

ostatní mohu půjčit v knihovně a (teď na 

podzim obzvlášť) mám co číst. 

Před vaším domem stojí karavan, 

cestujete ráda, které země jste projeli? 

Jezdíme po Čechách i Evropě, letos 

v srpnu to byla například cesta po Alsasku 

a Beneluxu, s karavanem jsme projeli 

vcelku velkou část Evropy. Karavanink je 

v poslední době velmi oblíbený. My máme 

karavan již řadu let a na tento způsob 

cestování nedáme s manželem dopustit. 

V mládí jsem cestovala hlavně s batohem na 

zádech a projela třeba USA. A mou asi v tuto 

chvíli nejoblíbenější zemí je Slovinsko, 

jehož příroda mě naprosto nadchla. 

Rádi ale chodíme i po okolí Červených 

Peček, tras na turistiku i kolo je kolem nás 

dost a krásnou přírodu máme doslova za 

rohem.  

Jaké sny a plány máte do budoucna? 

Snů a plánů je moc – osobních, pracov-

ních i cestovatelských. Prozrazovat je se mi 

ale zatím nechce. Raději bych popřála všem 

čtenářům čtvrtletníku hezké a pohodové 

dny, abychom se společně mohli potkat na 

podzimních a adventních akcích. 

Katky Tesařové se ptala 

Věra Miškovská



14 15

Klub důchodců
Od posledního vydání čtvrtletníku uplynuly další tři měsíce, a tak se 

můžeme pochlubit se zážitky z cest za poznáváním naší krásné vlasti. 

Č
ervnový výlet nebyl nikam daleko, 

přesto jsme si ho užili. První zastávkou 

byl Ronov nad Doubravou. Odtud jsme se 

přesunuli do Třemošnice na prohlídku 

Muzea vápenictví. Velkou raritou na 

tehdejší dobu byla nákladní lanovka na 

dopravu vápence dlouhá 5 km s dřevěnými 

stožáry, která dopravovala vápenec z lomu 

do Berlovy vápenky.

Na zřícenině hradu Lichnice jsme 

vyslechli zajímavý výklad. První zmínky 

sahají do druhé poloviny 12. století. Z jedné 

věže je udělané vyhlídkové místo s krásným 

výhledem do okolí.

Zámek Slatiňany je velmi zajímavý a má 

i nádhernou zahradu. Tečkou za naším 

výletem byla káva a zákusek v cukrárně 

v Heřmanově Městci. A potom hurá domů.

Poslední setkání před prázdninami jsme 

měli tradičně v pizzerii U Denisy. Všechno 

jsme prodiskutovali při dobrém jídlu a pití. 

Tím jsme se rozloučili před prázdninami, 

protože někteří z nás jsou ještě hlídací 

a máme příjemné povinnosti k vnoučatům.

Nyní se těšíme na září, kdy se opět 

sejdeme a také vyrazíme na další výlety.

Za Klub důchodců 

Eva Procházková

Berlova vápenka - foto archiv autora

Zřícenina Lichnice - foto archiv autora

Zámek Slatiňany - foto archiv autora

Seznamte se s…
Katkou Tesařovou, která bydlí již několik let s manželem a dvěma syny 

v dolních Červených Pečkách. Po návratu z dovolené jsem jí položila pár otázek. 

Co vás vedlo k rozhodnutí vybrat si za 

domov právě Červené Pečky a jak se vám u 

nás bydlí? Přirostlo vám již něco k srdci? 

Jsme s manželem Kolíňáci, ale hledali 

jsme dostupné bydlení v menší obci 

a  vybrali si právě Červené Pečky. Skvělé je, 

že je tu vše, co potřebujeme, jak s nadsázkou 

říkám, od řezníka po kostel. A musím uznat, 

že se tu moc dobře žije, jak jsem zvládla za 

těch 7 let poznat. Snažíme se zapojit do 

života obce, chodit na pořádané akce. 

Manžel je muzikant a jeho kapela už mnoho 

let hraje na každoročním plese městyse, já 

zase třeba s farníky z našeho kostelíčka 

pravidelně organizuji Noc kostelů. Právě 

kostelík je moje srdeční záležitost, máme 

velmi hezké společenství a jsem velmi ráda, 

že se obec společně s farností ujaly oprav 

a záchrany této památky. Několikrát nás již 

navštívila paní baronka Karolína Hrubá, 

poslouchat její vyprávění o životě v Červ-

ených Pečkách před a po druhé světové 

válce je zážitek. Na všechny akce a svátky 

také ráda chystám květinovou výzdobu, to 

je můj koníček. 

Vaše děti chodí do školy nebo třeba na 

skauta v Červených Pečkách? 

Ano, mateřská i základní škola v místě 

byla jedním důležitých kritérií, když jsme 

vybírali, kam se přestěhovat.  Aby děti 

nemusely alespoň prvních pár let nikam 

dojíždět. Červenopečeckou školu považuji 

za velmi kvalitní a musím říci, že kluci měli 

velké štěstí na dosavadní učitele. Michal 

sice letos nastoupil na víceleté Gymnázium 

Jiřího Ortena v Kutné Hoře, Matěj jde ale 

teprve do třetí třídy, takže ještě pár let na 

naší škole bude. 

I ostatní aktivity považuji za skvělé, 

Junák a hlavně zázemí v parku je bezkonku-

renční, oba kluci prošli fotbalem a manžel 

třeba pravidelně hraje stolní tenis v tělocvi-

čně ZŠ. Takže se snažíme využívat, co se dá.  

Máte na první pohled zajímavou práci, 

cestovní ruch jste studovala nebo jste 

k tomuto oboru dospěla později? 

Vystudovala jsem Filozofickou fakultu 

Univerzity Karlovy v Praze, obor Divadelní 

věda. Studium to bylo skvělé, ale pracovně 

jsem se divadlu nakonec (bohužel) 

nevěnovala. Přes mnohaletou práci 

v marketingu a reklamě jsem se nakonec 

dostala k cestovnímu ruchu, který mám 

nyní na starosti na Městském úřadě 

v Kolíně. Mým úkolem je vytvářet image 

města a jeho okolí jako destinace cestovní-

ho ruchu, prezentovat město turistům, 

propagovat památky a vše, co můžeme 

nabídnout. Práce je to velmi pestrá a rozm-

anitá, spolupracuji s fotografy, novináři, 

všemi aktéry v oblasti turismu, zajišťuji ale 

třeba i provoz městského informačního 

centra nebo rozhledny Vodárna a v nepo-

slední řadě také třeba provázím po kolínské 

radnici. A někdo možná zná můj hlas 

z kolínského městského rozhlasu.  

V podzimních volbách budete kandido-

vat do zastupitelstva obce, co vás k tomu 

přimělo? 

Ke kandidatuře mě oslovil stávající pan 

starosta. A protože se mi líbí, jakým směrem 

vede obec, ráda jsem ho podpořila a nabídky 
Komentované prohlídky kolínské radnice jsou příjemnou součástí mé práce  - foto archiv autora

Cestujeme často a rádi, s karavanem poznáváme Česko i Evropu  - foto archiv autora Ze Slovinska, zejména hor a přírody jsem nadšená 

využila. Myslím, že mé pracovní zkušenosti 

z oblasti marketingu i cestovního ruchu 

mohou být pro obec přínosem. Žije se tu 

skvěle, ale vždy je řada témat, která je třeba 

rozvíjet a pracovat na nich. Určitě bych ráda 

podpořila kulturní a komunitní život. 

S vybudováním cyklostezky mezi Kolínem 

a Kutnou Horou souvisí i otázka podpory 

cestovního ruchu v naší oblasti nebo třeba 

zlepšení  komunikace úřadu s občany. To 

jsou věci, které mi jsou blízké. 

Seznámily jsme se v knihovně, čtete 

ráda? 

Ano, čtu od dětství, čtu hodně a čtu velmi 

ráda. Literatura, historie a kultura obecně 

jsou mou velkou zálibou. Je skvělé, že 

Červené Pečky mají vlastní a mimochodem 

velmi dobře zásobenou knihovnu.  Užívám 

si chvíle, kdy v regálech hledám knihu od 

svého oblíbeného autora nebo v polici 

s novinkami vyhlížím tu, na kterou se tak 

těším. Jsem velmi ráda, že knihovna 

disponuje díly současných českých 

i světových autorů a neomezuje se pouze na 

bestsellery, ale k dispozici je i kvalitní 

literatura a tituly oceněné literárními 

cenami. A je skvělé, že již pár let se mnou 

chodí i oba moji synové. Ačkoliv si pár knih 

do roka koupím, jsem vděčná, že si všechny 

ostatní mohu půjčit v knihovně a (teď na 

podzim obzvlášť) mám co číst. 

Před vaším domem stojí karavan, 

cestujete ráda, které země jste projeli? 

Jezdíme po Čechách i Evropě, letos 

v srpnu to byla například cesta po Alsasku 

a Beneluxu, s karavanem jsme projeli 

vcelku velkou část Evropy. Karavanink je 

v poslední době velmi oblíbený. My máme 

karavan již řadu let a na tento způsob 

cestování nedáme s manželem dopustit. 

V mládí jsem cestovala hlavně s batohem na 

zádech a projela třeba USA. A mou asi v tuto 

chvíli nejoblíbenější zemí je Slovinsko, 

jehož příroda mě naprosto nadchla. 

Rádi ale chodíme i po okolí Červených 

Peček, tras na turistiku i kolo je kolem nás 

dost a krásnou přírodu máme doslova za 

rohem.  

Jaké sny a plány máte do budoucna? 

Snů a plánů je moc – osobních, pracov-

ních i cestovatelských. Prozrazovat je se mi 

ale zatím nechce. Raději bych popřála všem 

čtenářům čtvrtletníku hezké a pohodové 

dny, abychom se společně mohli potkat na 

podzimních a adventních akcích. 

Katky Tesařové se ptala 

Věra Miškovská
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Seznamte se s…
Vladimírem Karešem - kapitánem dálné plavby
Narodil jsem se v Praze, takže jsem křtěný Vltavou a dost jsem si Vltavy 

užil, také jsem se v ní málem utopil na podolské plovárně, kde jsem s partou 

kluků jako první vlezl na lodičku, která se ale hned začala potápět, a já jsem již nestačil 

vylézt. On vlastně správný námořník ani nemá umět moc dobře plavat, protože když se 

loď potápí za špatných podmínek, jako je bouře, ledová voda nebo moře plné žraloků, tak 

je lépe raději se rychle utopit než se trápit. To jenom tak na úvod.

Po skončení základní školy jsem se 

vydal do světa, a to do Komárna na 

Slovensko na učiliště pro stavby lodí. Takže 

jsem byl u další, ale mohutnější evropské 

řeky Dunaje a i jinak jsem si připadal spíše 

jako v Maďarsku než v Československé 

republice, protože se tam více mluvilo 

maďarsky než slovensky. Když jsem si chtěl 

koupit v obchodě třeba něco k jídlu, tak 

jsem se musel naučit, jak se to řekne 

maďarsky. Ve škole jsme se ale učili 

slovensky, což jsem zvládl dobře a vyučil 

jsem se „zámečníkem pro montáž lodního 

zařízení". V té době byla v Komárně naše 

největší loděnice a stavěly se zde osobní 

lodě pro Sověty na kanál Volha-Don a silné 

říční remorkéry na sibiřské řeky.

Po vyučení jsem se vrátil do Prahy do 

libeňské loděnice, kde se začaly stavět sací 

bagry, rovněž pro SSSR. Loděnice byla 

v kontaktu s Československou námořní 

plavbou, která byla založena 1. dubna 1959. 

Již předtím provozovala námořní dopravu, 

ale pod názvy Metrans a Čechofracht a spíše 

si cizí lodě pro námořní dopravu pronajíma-

la. Naše první námořní loď po druhé 

světové válce byla již starší loď z roku 1951 

a byla pojmenována Republika. Byl jsem se 

informovat na ústředí ČNP, ale prý až po 

vojně, dříve neberou. Na vojnu jsem chtěl 

zase na vodu, třeba k pobřežní stráži na 

Dunaji, ale tam jsem se nedostal a nakonec 

mne poslali do Velimi, čímž jsem se dostal 

V zimní školní uniformě na procházce Oděsou - foto archiv autora

na delší dobu do tohoto kraje. Velimská 

posádka měla zvláštní určení, dnes to již 

není vojenské tajemství, byla určena pro 

nasazení v případě atomového napadení 

Prahy. A k této jednotce patřilo také střežení 

podzemních skladišť tady, na kopečku za 

Opatovicemi, takže jsme přes Červené 

Pečky jezdili do stráží. Vzpomínám si, jak 

jsme také jednou v r.1961 jeli nynější ulicí 

Dr. Dvořáka, bylo to asi v těch slavnostních 

májových dnech, kdy všude byly vlajky 

a transparenty. Některé z nich nás rozesmá-

ly - jako např. "S kukuřicí v siláži, krávy 

více dokáží". Musel tady být tenkrát v JZD 

Květ skutečně aktivní kulturní pracovník 

nebo tzv. nástěnkář. Dnes mi to připomíná 

záběry z filmu Černí baroni, kde kpt. Ořech 

navrhoval, že by prasata mohla mít 

Výuka práce se sextantem na námořní škole v Oděse v roce 1965 - foto archiv autora

standartu se sloganem "Imperialistické 

plány zhatí naši vepři boubelatí".

Jinak rok 1961 byl pro nás dost zajímavý 

a hektický, protože v dubnu náš prapor odjel 

na letní výcvikový tábor do Zruče nad 

Sázavou. Skutečně to prý bylo na žádost 

místního národního výboru, protože ve 

Zruči byla Baťovka, kde bylo několik set 

mladých žen a dívek a pár desítek kluků. 

Také o tom natočil film M. Forman Lásky 

jedné plavovlásky, který tam také jako 

záložák asi na měsíc narukoval. Záložáků 

tam bylo pár, takže to bylo jinak než ve 

filmu. Dalším zážitkem byla Berlínská zeď, 

kterou postavili 13. srpna během noci, a nás 

proto vojenští páni nepustili do civilu. Až 

těsně před Vánocemi jsme mohli opustit 

kasárny, takže jsme měli vojnu o 3 měsíce 

delší.

Měl jsem po vojně a mohl si konečně 

zařizovat nalodění. Měl jsem jít jako 

strojník na loď Jiskra, která se stavěla 

v Bulharsku, ale stavba se stále z různých 

důvodů zdržovala. Nakonec jsem se nalodil 

místo do strojovny na palubu jako lodník 

v polském přístavu Gdyně na loď Orlík. Ta 

byla v té době naší nejrychlejší loďí 

s rychlostí 15 uzlů, což je 28 km/hod, 

a délkou 160 metrů. A hned to byla plavba 

hodně dlouhá a těžká: přes kanál La Manche 

kolem Evropy jsme propluli Gibraltarem do 

Středozemního moře, kde kolem nás 

vyskakovali delfíni, ale po několika 

hodinách začala bouře. Postihla mně 

mořská nemoc, která trvala 4 dny. Když 

jsme konečně připluli k Alexandrii, přestala 

bouře a tím i mořská nemoc. Tak jsem přežil 

svoji první mořskou nemoc. Jako nováčci 

jsme ale nemohli ležet, museli jsme 

pracovat a jíst chleba a pít plzeňské pivo, 

aby se nám lépe zvracelo. To nás hlídal 

loďmistr. Musím podotknout, že na lodi 

jsme měli jenom plzeňské, jiné by ani na 

lodi nevydrželo, ale od té doby jsem již 

nikdy mořskou nemoc neměl, i když jsem 

Školní praxe na trojstěžníku Tоварищ v Oděse - foto archiv autora

byl v mnoha ještě horších bouřích a nebe-

zpečných situacích. Po proplutí Suezského 

kanálu bylo krásné počasí, ale později 

v Indickém oceánu jsme se dostali do oka 

tropické bouře, kde vlny vyskakují několik 

metrů jako ve vařícím hrnci, a to se lodi 

lámou. Než se loď do oka dostane, tak je 

zase takový vichr, že to z lodě odnáší 

plachty, střechy a vše, co je špatně upevně-

né. A běda, kdyby se porouchalo kormidlo 

nebo motor, to je loď odepsaná. To se nám 

naštěstí nestalo, i když radiodůstojník slyšel 

v éteru volání o pomoc SOS, což v překladu 

znamená: „Zachraňte naše duše." Na této 

mojí první lodi jsem projel ještě mnoho 

zemí: Indii, Pákistán, Čínu, Ceylon, 

Austrálii, Kubu, Jemen, Turecko a několik 

evropských přístavů.

Po dvou letech jsem byl již jako námořník 

2. třídy vybrán do námořní školy v Oděse. 

I když jsem již projel půl světa a něco jsem 

prožil, přece jenom ve mně byly nějaké 

vědomosti, co jsme se učili o SSSR ve 

škole, a měl jsem za to, že by to tak nějak 

Čtyřměsíční námořní praxe na ruské obchodní lodi Семипалатинск - náměrníkem určuji polohu lodi - foto archiv autora

přibližně mohlo být. Ale pravda byla úplně 

někde jinde. To, co nám ve škole roky 

tloukli do hlavy, byla hrozná lež a plánova-

ně nám vymývali mozky a dařilo se jim to 

hlavně u lidí a hlavně dětí, kteří si skuteč-

nost nemohli zjistit.

Když jsem přijel do Oděsy, tak rok 

předtím tam měli hlad a lidi stáli frontu na 

chleba. My už jsme měli štěstí. Oni nás tam 

uznávali a obdivovali a záviděli nám, 

obdobně jako my v té době lidem ze 

Západu. Obdivovali naše výrobky, které 

byly pro místní buď moc drahé anebo zase 

hned vyprodané. I když jsem se učil ve škole 

asi 6 let rusky, byl jsem rád, že se alespoň 

trochu domluvím. Nyní jsem se v ruštině 

učil předměty jako elektrotechnika, 

navigační přístroje, astronomie, meteorolo-

gie, lodní technika, navigace, ekonomie, 

ovládání lodi, námořní mapy, angličtina 

apod. Studium to bylo skutečně náročné 

a nad knihami a sešity jsme seděli do noci. 

I když Oděsa je na Ukrajině, tak ve všech 

školách se učilo rusky a ukrajinsky se 

mluvilo jenom na venkově. To jenom na 

okraj k dnešní situaci na Ukrajině, protože 

již od té doby, co se Stalin dostal k moci, tak 

se pracovalo na tom, aby všechny státy 

splynuly s Ruskem, i když on sám byl 

Gruzínec a je pravda, že Gruzie měla určité 

výhody. 

V samotné Oděse bylo jenom jedno kino, 

kde hráli v ukrajinštině, proto se vůbec 

nedivím, jaké tam nyní mají ukrajinské 

úřady problémy. Školu jsem nakonec 

úspěšně zakončil a získal diplom, ovšem na 

naše lodě jsem mohl nastoupit prozatím 

jenom jako kadet.  Abych mohl nastoupit 

jako 3. palubní důstojník, musel jsem na 

našem ministerstvu dopravy složit další 

zkoušky. Do toho k nám přišly ruské tanky 

a opět politické komplikace, pohovory, na 

každé lodi byl dosazen nějaký nenápadný 

hlídač a bylo to horší, než když byli dříve na 

lodích politruci. Na každé lodi byla 

stranická skupina, která také posílala svoje 

hlášení, ale v době tzv. normalizace to bylo 

asi všude stejné. Zatím byl ale všude ještě 

zmatek, a tak přesto, že emigrovali moji 

příbuzní, jsem po zkouškách mohl pracovat 

jako 3. palubní důstojník a ještě jsem byl 

povýšen na 2. palubního důstojníka. Byl 

jsem na lodích Blaník a hlavně Kladno, to 

byla moje oblíbená loď, postavená v Japo-

nsku. I když ubytování bylo nic moc 

a někteří námořníci spali dva v jedné kajutě, 

loď byla jinak velmi spolehlivá. Jezdili jsme 

na kubánské lince, takže Polsko - Kuba. Na 

Kubu jsme vozili všechno možné, od 

žiletek, skla a skleniček do barů, látek, 

chmele, ječmene, lopat, krumpáčů, mačet 

na sekání třtiny až po vybavení cukrovarů 

a pivovarů. Na začátku 60. let jsme vozili 

Nicaraqua - nejchudší země Střední Ameriky, 
která se snaží prosazovat marxismus - leninismus 

- foto archiv autora
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Seznamte se s…
Vladimírem Karešem - kapitánem dálné plavby
Narodil jsem se v Praze, takže jsem křtěný Vltavou a dost jsem si Vltavy 

užil, také jsem se v ní málem utopil na podolské plovárně, kde jsem s partou 

kluků jako první vlezl na lodičku, která se ale hned začala potápět, a já jsem již nestačil 

vylézt. On vlastně správný námořník ani nemá umět moc dobře plavat, protože když se 

loď potápí za špatných podmínek, jako je bouře, ledová voda nebo moře plné žraloků, tak 

je lépe raději se rychle utopit než se trápit. To jenom tak na úvod.

Po skončení základní školy jsem se 

vydal do světa, a to do Komárna na 

Slovensko na učiliště pro stavby lodí. Takže 

jsem byl u další, ale mohutnější evropské 

řeky Dunaje a i jinak jsem si připadal spíše 

jako v Maďarsku než v Československé 

republice, protože se tam více mluvilo 

maďarsky než slovensky. Když jsem si chtěl 

koupit v obchodě třeba něco k jídlu, tak 

jsem se musel naučit, jak se to řekne 

maďarsky. Ve škole jsme se ale učili 

slovensky, což jsem zvládl dobře a vyučil 

jsem se „zámečníkem pro montáž lodního 

zařízení". V té době byla v Komárně naše 

největší loděnice a stavěly se zde osobní 

lodě pro Sověty na kanál Volha-Don a silné 

říční remorkéry na sibiřské řeky.

Po vyučení jsem se vrátil do Prahy do 

libeňské loděnice, kde se začaly stavět sací 

bagry, rovněž pro SSSR. Loděnice byla 

v kontaktu s Československou námořní 

plavbou, která byla založena 1. dubna 1959. 

Již předtím provozovala námořní dopravu, 

ale pod názvy Metrans a Čechofracht a spíše 

si cizí lodě pro námořní dopravu pronajíma-

la. Naše první námořní loď po druhé 

světové válce byla již starší loď z roku 1951 

a byla pojmenována Republika. Byl jsem se 

informovat na ústředí ČNP, ale prý až po 

vojně, dříve neberou. Na vojnu jsem chtěl 

zase na vodu, třeba k pobřežní stráži na 

Dunaji, ale tam jsem se nedostal a nakonec 

mne poslali do Velimi, čímž jsem se dostal 

V zimní školní uniformě na procházce Oděsou - foto archiv autora

na delší dobu do tohoto kraje. Velimská 

posádka měla zvláštní určení, dnes to již 

není vojenské tajemství, byla určena pro 

nasazení v případě atomového napadení 

Prahy. A k této jednotce patřilo také střežení 

podzemních skladišť tady, na kopečku za 

Opatovicemi, takže jsme přes Červené 

Pečky jezdili do stráží. Vzpomínám si, jak 

jsme také jednou v r.1961 jeli nynější ulicí 

Dr. Dvořáka, bylo to asi v těch slavnostních 

májových dnech, kdy všude byly vlajky 

a transparenty. Některé z nich nás rozesmá-

ly - jako např. "S kukuřicí v siláži, krávy 

více dokáží". Musel tady být tenkrát v JZD 

Květ skutečně aktivní kulturní pracovník 

nebo tzv. nástěnkář. Dnes mi to připomíná 

záběry z filmu Černí baroni, kde kpt. Ořech 

navrhoval, že by prasata mohla mít 

Výuka práce se sextantem na námořní škole v Oděse v roce 1965 - foto archiv autora

standartu se sloganem "Imperialistické 

plány zhatí naši vepři boubelatí".

Jinak rok 1961 byl pro nás dost zajímavý 

a hektický, protože v dubnu náš prapor odjel 

na letní výcvikový tábor do Zruče nad 

Sázavou. Skutečně to prý bylo na žádost 

místního národního výboru, protože ve 

Zruči byla Baťovka, kde bylo několik set 

mladých žen a dívek a pár desítek kluků. 

Také o tom natočil film M. Forman Lásky 

jedné plavovlásky, který tam také jako 

záložák asi na měsíc narukoval. Záložáků 

tam bylo pár, takže to bylo jinak než ve 

filmu. Dalším zážitkem byla Berlínská zeď, 

kterou postavili 13. srpna během noci, a nás 

proto vojenští páni nepustili do civilu. Až 

těsně před Vánocemi jsme mohli opustit 

kasárny, takže jsme měli vojnu o 3 měsíce 

delší.

Měl jsem po vojně a mohl si konečně 

zařizovat nalodění. Měl jsem jít jako 

strojník na loď Jiskra, která se stavěla 

v Bulharsku, ale stavba se stále z různých 

důvodů zdržovala. Nakonec jsem se nalodil 

místo do strojovny na palubu jako lodník 

v polském přístavu Gdyně na loď Orlík. Ta 

byla v té době naší nejrychlejší loďí 

s rychlostí 15 uzlů, což je 28 km/hod, 

a délkou 160 metrů. A hned to byla plavba 

hodně dlouhá a těžká: přes kanál La Manche 

kolem Evropy jsme propluli Gibraltarem do 

Středozemního moře, kde kolem nás 

vyskakovali delfíni, ale po několika 

hodinách začala bouře. Postihla mně 

mořská nemoc, která trvala 4 dny. Když 

jsme konečně připluli k Alexandrii, přestala 

bouře a tím i mořská nemoc. Tak jsem přežil 

svoji první mořskou nemoc. Jako nováčci 

jsme ale nemohli ležet, museli jsme 

pracovat a jíst chleba a pít plzeňské pivo, 

aby se nám lépe zvracelo. To nás hlídal 

loďmistr. Musím podotknout, že na lodi 

jsme měli jenom plzeňské, jiné by ani na 

lodi nevydrželo, ale od té doby jsem již 

nikdy mořskou nemoc neměl, i když jsem 

Školní praxe na trojstěžníku Tоварищ v Oděse - foto archiv autora

byl v mnoha ještě horších bouřích a nebe-

zpečných situacích. Po proplutí Suezského 

kanálu bylo krásné počasí, ale později 

v Indickém oceánu jsme se dostali do oka 

tropické bouře, kde vlny vyskakují několik 

metrů jako ve vařícím hrnci, a to se lodi 

lámou. Než se loď do oka dostane, tak je 

zase takový vichr, že to z lodě odnáší 

plachty, střechy a vše, co je špatně upevně-

né. A běda, kdyby se porouchalo kormidlo 

nebo motor, to je loď odepsaná. To se nám 

naštěstí nestalo, i když radiodůstojník slyšel 

v éteru volání o pomoc SOS, což v překladu 

znamená: „Zachraňte naše duše." Na této 

mojí první lodi jsem projel ještě mnoho 

zemí: Indii, Pákistán, Čínu, Ceylon, 

Austrálii, Kubu, Jemen, Turecko a několik 

evropských přístavů.

Po dvou letech jsem byl již jako námořník 

2. třídy vybrán do námořní školy v Oděse. 

I když jsem již projel půl světa a něco jsem 

prožil, přece jenom ve mně byly nějaké 

vědomosti, co jsme se učili o SSSR ve 

škole, a měl jsem za to, že by to tak nějak 

Čtyřměsíční námořní praxe na ruské obchodní lodi Семипалатинск - náměrníkem určuji polohu lodi - foto archiv autora

přibližně mohlo být. Ale pravda byla úplně 

někde jinde. To, co nám ve škole roky 

tloukli do hlavy, byla hrozná lež a plánova-

ně nám vymývali mozky a dařilo se jim to 

hlavně u lidí a hlavně dětí, kteří si skuteč-

nost nemohli zjistit.

Když jsem přijel do Oděsy, tak rok 

předtím tam měli hlad a lidi stáli frontu na 

chleba. My už jsme měli štěstí. Oni nás tam 

uznávali a obdivovali a záviděli nám, 

obdobně jako my v té době lidem ze 

Západu. Obdivovali naše výrobky, které 

byly pro místní buď moc drahé anebo zase 

hned vyprodané. I když jsem se učil ve škole 

asi 6 let rusky, byl jsem rád, že se alespoň 

trochu domluvím. Nyní jsem se v ruštině 

učil předměty jako elektrotechnika, 

navigační přístroje, astronomie, meteorolo-

gie, lodní technika, navigace, ekonomie, 

ovládání lodi, námořní mapy, angličtina 

apod. Studium to bylo skutečně náročné 

a nad knihami a sešity jsme seděli do noci. 

I když Oděsa je na Ukrajině, tak ve všech 

školách se učilo rusky a ukrajinsky se 

mluvilo jenom na venkově. To jenom na 

okraj k dnešní situaci na Ukrajině, protože 

již od té doby, co se Stalin dostal k moci, tak 

se pracovalo na tom, aby všechny státy 

splynuly s Ruskem, i když on sám byl 

Gruzínec a je pravda, že Gruzie měla určité 

výhody. 

V samotné Oděse bylo jenom jedno kino, 

kde hráli v ukrajinštině, proto se vůbec 

nedivím, jaké tam nyní mají ukrajinské 

úřady problémy. Školu jsem nakonec 

úspěšně zakončil a získal diplom, ovšem na 

naše lodě jsem mohl nastoupit prozatím 

jenom jako kadet.  Abych mohl nastoupit 

jako 3. palubní důstojník, musel jsem na 

našem ministerstvu dopravy složit další 

zkoušky. Do toho k nám přišly ruské tanky 

a opět politické komplikace, pohovory, na 

každé lodi byl dosazen nějaký nenápadný 

hlídač a bylo to horší, než když byli dříve na 

lodích politruci. Na každé lodi byla 

stranická skupina, která také posílala svoje 

hlášení, ale v době tzv. normalizace to bylo 

asi všude stejné. Zatím byl ale všude ještě 

zmatek, a tak přesto, že emigrovali moji 

příbuzní, jsem po zkouškách mohl pracovat 

jako 3. palubní důstojník a ještě jsem byl 

povýšen na 2. palubního důstojníka. Byl 

jsem na lodích Blaník a hlavně Kladno, to 

byla moje oblíbená loď, postavená v Japo-

nsku. I když ubytování bylo nic moc 

a někteří námořníci spali dva v jedné kajutě, 

loď byla jinak velmi spolehlivá. Jezdili jsme 

na kubánské lince, takže Polsko - Kuba. Na 

Kubu jsme vozili všechno možné, od 

žiletek, skla a skleniček do barů, látek, 

chmele, ječmene, lopat, krumpáčů, mačet 

na sekání třtiny až po vybavení cukrovarů 

a pivovarů. Na začátku 60. let jsme vozili 

Nicaraqua - nejchudší země Střední Ameriky, 
která se snaží prosazovat marxismus - leninismus 

- foto archiv autora
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také třeba zbraně, které se vyřazovaly u naší 

armády a milice. Kubánci je velmi chválili, 

říkali jim Češky, ale uměli z nich jenom 

střílet. Jeden voják nám za cigarety půjčil 

pušku jenom do ruky a my jsme mu udělali 

za 8 vteřin rozborku, jak jsme se to učili na 

vojně. Byl to takový náhlý a nerozumný 

nápad, ale následovala nečekaná reakce 

vojáka, který nás pomalu na kolenou prosil, 

abychom mu ji zase složili, jinak bude mít 

velký malér.

Jinak je známá věc, že až do dnešní doby 

měla Kuba největší armádu a milici na světě 

vzhledem k počtu obyvatel. Dnes je již tato 

armáda určitě mnohem lépe vycvičena, 

hlavně zásluhou ruských instruktorů.

Z Kuby jsme vozili hlavně třtinový cukr, 

který se u nás rafinoval, a náš cukr jako lepší 

jsme se snažili vyvážet do Japonska 

a arabských států.

V roce 1973 tchán koupil v Bohou-

ňovicích I chalupu od Jaroslava Habicha, 

bratra Václava Habicha, který stále naproti 

bydlí. V té době bylo na vesnici jenom pár 

aut, ale byl tam obchod, hospoda, slušné 

autobusové spojení s Kolínem a dobří 

sousedé. Do Červených Peček jsem také 

často jezdil a mám tady dobré známé, ale 

většinu času jsem byl na lodi a v zimě kromě 

Vánoc v Praze.

Na konci roku 1973 jsem odjel na loď 

Jiskra ve funkci l. palubního důstojníka, 

kam jsem se měl původně v 1962 nalodit 

jako lodník. V této funkci jsem jezdil na 

lodích Kriváň, Mír, Blaník, Lipno, 

Radhošť, Košice, Praha, Orava, Dunaj, 

Labe a Třinec. Celých 18 let jsem jezdil 

v této funkci, protože další postup jsem měl 

z kádrových důvodů zastaven. ČNP toho 

využívala, a protože na našich lodích byli 

sovětští kapitáni, byl jsem k nim naloďo-

Rovníkový křest na lodi Lipno ve společnosti Neptuna a mořské panny - foto archiv autora

ván. Tito kapitáni k nám byli posíláni jako 

experti vlastně za odměnu a 1. palubní 

důstojník za něj musel všechno dělat a on 

byl na lodi jenom jako figura s diplomem 

a právem podpisu na lodních dokumentech.

Jinak to byli převážně experti na pití 

alkoholu, v tom se jim těžko někdo 

vyrovnal. Na našich lodích si připadali jako 

v ráji, žádný politruk je nehlídal jako na 

jejich lodích a mohli si dělat, co chtěli. 

Většinou jejich angličtina, neboť to je jazyk 

námořníků, byla na nízké úrovni a i svým 

vystupováním a chováním v přístavech, kde 

byli vlastně představiteli čsl. lodi a našeho 

státu, nám dělali ostudu. Bylo to ale 

politické rozhodnutí z horních pater 

ministerstva po okupaci v r.1968, kdy hodně 

našich důstojníků mělo kádrové problémy, 

což se týkalo i mě. Teprve po pádu režimu 

mi bylo umožněno složit na ministerstvu 

dopravy zkoušky na kapitána dálné plavby 

a dostat svoji loď, kde bych byl první po 

Bohu. Tak jsem se toho konečně dočkal 

a nalodil se jako velitel na loď Vltava, která 

byla postavena v čínské loděnici. Zůstal 

však pocit hořkosti z toho, jak o nás 

rozhodovali kádrováci a ne kvalita vykoná-

vané práce. Ale takových nás bylo možná 

statisíce ve všech pracovních odvětvích 

a pro mnohé již bylo pozdě.

S lodí Vltava jsme vypluli z Finska 

s nákladem papíru v rolích do Kolumbie 

a Nikaragui, takže jsme také projeli 

Panamský kanál a potom nakládali 

v přístavech Chile, vykládali v Peru. Přejeli 

do Kanady do přístavu Vancouver, kde jsme 

nak láda l i  čočku ,  da r  Kanady  p ro 

Mosambik, takže následovala cesta přes 

Tichý oceán a Singapur do Afriky a potom 

kolem Jižní Afriky do Guiney a potom zase 

do Ameriky a Středozemního moře, abych 

to zkrátil. No, cesta kolem světa za 7 mě-

síců, hned moje první cesta ve funkci 

velitele lodi.

Jinak před pádem režimu byly naše linky 

hlavně na Kubu, do Indie, Číny a Iráku, 

takže do Perského zálivu a většinou se 

nakládalo v Polsku, kde jsme měli ve 

Štětíně pronajaté nábřeží. Potom měl náš 

stát pronajaté i nábřeží v Hamburku, které 

ale využívala hlavně Plavba labsko-

oderská.

Když v r. 1967 zavřeli Suezský průplav 

po 6denní válce mezi Izraelem a Egyptem, 

plulo se kolem Afriky a cesta jenom tam 

trvala 5-6 týdnů. S vykládkou a nakládkou 

a čekáním na rejdách, než nás vezmou do 

přístavu, jsme se do Evropy vrátili tak po 4-

5 měsících. Také jsem jednou byl na lodi 14 

měsíců, než jsem se dostal domů, to jsem 

byl ještě svobodný. Později bylo manžel-

kám umožněno přijet na postoj do přístavu 

a také mohly jet i na cestu, což vyžadovalo 

mnoho povolení. Manželek maximálně 6 

a děti pouze starší 3 let. Nebylo to zadarmo 

ani pro velitele, platili jsme asi 50 Kčs 

denně. Ale mnohdy manželky na lodi 

nedělaly dobrotu, i když na druhé straně to 

pro námořníky bylo takové oživení na lodi. 

Také z toho bylo pár rozvodů, ale i svateb, 

nebo došlo třeba i k výměně manželek. 

Takové věci se ale stávají i jinde a v jiném 

prostředí.

Já jsem potom ještě jako velitel vystřídal 

několik lodí a potom nás starší začali posílat 

do důchodu se slibem, že se můžeme třeba 

ještě nalodit. My jsme měli nárok jít v 55 

letech do důchodu a zaměstnavatel toho 

začal využívat, i když mnozí z nás se na 

důchod ještě necítili. Byl jsem tedy již 

v důchodu, ale ještě jsem jezdil na lodích 

u Slováků, Dánů a Švédů. V roce 2001 jsem 

se rozloučil se zaměstnáním na moři, mimo 

jiné i z rodinných důvodů.

Ještě pár postřehů a zvyků týkající se 

námořního života. Na lodi se nesmí pískat 

nebo přiťukávat skleničkami, to se přivolá-

Křestní list za překročení Polárního kruhu - tuleň polární - foto archiv autora

Čekání na lodivoda na křídle můstku při příjezdu do Buenos Aires - foto archiv autora

vá bouře. Naopak, házení papírků do vody 

odhání bouři. Námořníci jsou hodně 

pověrčiví, třeba věří, že každý mořský racek 

je duše námořníka, který se utopil na moři. 

Rovněž se nemá ulovit žralok, protože 

potom někdo na lodi umře. Při mojí první 

cestě na lodi Orlík jsme v Indickém oceánu 

stáli den a opravovali motor a při tom jsme 

chytili 3 žraloky a je pravda, že asi za 

3 měsíce se v Číně na loděnici, kde jsme 

opravovali půl roku, zabil jeden náš 

námořník a potom si pro jeho popel v hezky 

vyřezávané skříňce přijela jeho manželka 

na loď do Rumunska. 

Abychom nezůstali jenom u těch 

smutných událostí, zažil jsem na lodi 

i svatbu, a třeba i ohňostroje na Nový rok 

v přístavech. Na moři se nic takového 

nesmí, protože každé střílení raket značí 

určité nebezpečí na lodi. Loď, která rakety 

vystřeluje, volá o pomoc. Rovněž záchran-

né čluny jsou vybaveny raketami a pochod-

němi, které hoří i ve vodě. Tyto bezpečnost-

ní a záchranné prostředky se pravidelně 

kontrolují. O to se stará 3. palubní důstojník 

a potom také jednou za 4 roky státní 

inspektor v každém přístavu. 

Od doby potopení Titaniku se záchranné 

prostředky a jejich dostatečný počet, aby se 

mohla zachránit celá posádka a pasažéři, 

sleduje mnohem více. Proto na našich 

lodích mohlo být jenom 6 manželek jako 

pasažéři, ale i tak je mnoho případů, kdy se 

tyto předpisy nedodržují a dochází k neště-

stím. Přesto námořní a letecká doprava je 

mnohem bezpečnější než doprava na 

silnicích.

S panem Karešem promlouvala 

Věra Miškovská.Panamský průplav - foto archiv autora

Seznamte se s...
Jakubem Kulhánkem z Červených Peček, novým ředitelem 

Středočeské centrály cestovního ruchu.

Uspěl jste v konkurenci dalších sedmi 

kandidátů, čím jste komisi přesvědčil?

Myslím, že komisi přesvědčily mé 

znalosti  problematiky destinačního 

managementu ve Středočeském kraji. Také 

mi určitě pomohla znalost samotné 

organizace, kde pracuji již od roku 2017.

Na pozici jste nastoupil v červenci 

letošního roku, jaké máte nyní plány?

Myslím, že už za poslední dva roky jsme 

udělali ohromný kus práce, aby organizaci 

vnímala odborná veřejnost pozitivně. 

Ostatně tou nejdůležitější zpětnou vazbou 

jsou dobré vztahy se všemi destinačními 

managementy působícími na území kraje. 

Je asi pravda, že obyvatelé naši organizaci 

tolik neznají, málokdo o nás tuší. To ale 

pramení z toho, že se soustředíme přede-

vším na propagaci jednotlivých oblastí 

středních Čech, nikoliv na organizaci jako 

takovou. Tedy jinak řečeno, není nutné, aby 

každý věděl, čím se zabývá SCCR, ale aby 

značka Střední Čechy lákala turisty do 

regionu.

Jaká je v současnosti klíčová činnost 

SCCR?

Naším hlavním úkolem je zvýšení 

povědomí tuzemských i zahraničních 

turistů o možnostech trávení volného času 

ve středních Čechách, které jsou plné 

unikátních památek a úchvatných přírod-

ních scenérií.

V jakém stavu je cestovní ruch v kraji po 

dvou covidových letech?

Asi nemá cenu si nic nalhávat, cestovní 

ruch zasáhl covid velmi citelně. Činnost 

naší organizace ale až zase tolik nepozna-

menal. Soustředili jsme se v té době na 

komunikaci  směřovanou výhradně 

k českým turistům. V době úplného 

lockdownu jsme zase pomáhali krizovému 

štábu. Čísla ukazují, že zaměření na 

domácího turistu bylo velmi efektivní. Asi 

se budete divit, ale už loňská letní sezóna 

byla z pohledu cestovního ruchu ve 

Středočeském kraji nejúspěšnější za 

posledních deset let. A i letošní průběžné 

statistiky ukazují, že se pohybujeme 

s návštěvností krajských turistických cílů 

nad čísly z let před pandemií.

Součástí SCCR je i filmová kancelář. 

V čem spočívá její činnost?

Jejím cílem je poskytovat asistenci 

českým i zahraničním produkcím hraných 
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také třeba zbraně, které se vyřazovaly u naší 

armády a milice. Kubánci je velmi chválili, 

říkali jim Češky, ale uměli z nich jenom 

střílet. Jeden voják nám za cigarety půjčil 

pušku jenom do ruky a my jsme mu udělali 

za 8 vteřin rozborku, jak jsme se to učili na 

vojně. Byl to takový náhlý a nerozumný 

nápad, ale následovala nečekaná reakce 

vojáka, který nás pomalu na kolenou prosil, 

abychom mu ji zase složili, jinak bude mít 

velký malér.

Jinak je známá věc, že až do dnešní doby 

měla Kuba největší armádu a milici na světě 

vzhledem k počtu obyvatel. Dnes je již tato 

armáda určitě mnohem lépe vycvičena, 

hlavně zásluhou ruských instruktorů.

Z Kuby jsme vozili hlavně třtinový cukr, 

který se u nás rafinoval, a náš cukr jako lepší 

jsme se snažili vyvážet do Japonska 

a arabských států.

V roce 1973 tchán koupil v Bohou-

ňovicích I chalupu od Jaroslava Habicha, 

bratra Václava Habicha, který stále naproti 

bydlí. V té době bylo na vesnici jenom pár 

aut, ale byl tam obchod, hospoda, slušné 

autobusové spojení s Kolínem a dobří 

sousedé. Do Červených Peček jsem také 

často jezdil a mám tady dobré známé, ale 

většinu času jsem byl na lodi a v zimě kromě 

Vánoc v Praze.

Na konci roku 1973 jsem odjel na loď 

Jiskra ve funkci l. palubního důstojníka, 

kam jsem se měl původně v 1962 nalodit 

jako lodník. V této funkci jsem jezdil na 

lodích Kriváň, Mír, Blaník, Lipno, 

Radhošť, Košice, Praha, Orava, Dunaj, 

Labe a Třinec. Celých 18 let jsem jezdil 

v této funkci, protože další postup jsem měl 

z kádrových důvodů zastaven. ČNP toho 

využívala, a protože na našich lodích byli 

sovětští kapitáni, byl jsem k nim naloďo-

Rovníkový křest na lodi Lipno ve společnosti Neptuna a mořské panny - foto archiv autora

ván. Tito kapitáni k nám byli posíláni jako 

experti vlastně za odměnu a 1. palubní 

důstojník za něj musel všechno dělat a on 

byl na lodi jenom jako figura s diplomem 

a právem podpisu na lodních dokumentech.

Jinak to byli převážně experti na pití 

alkoholu, v tom se jim těžko někdo 

vyrovnal. Na našich lodích si připadali jako 

v ráji, žádný politruk je nehlídal jako na 

jejich lodích a mohli si dělat, co chtěli. 

Většinou jejich angličtina, neboť to je jazyk 

námořníků, byla na nízké úrovni a i svým 

vystupováním a chováním v přístavech, kde 

byli vlastně představiteli čsl. lodi a našeho 

státu, nám dělali ostudu. Bylo to ale 

politické rozhodnutí z horních pater 

ministerstva po okupaci v r.1968, kdy hodně 

našich důstojníků mělo kádrové problémy, 

což se týkalo i mě. Teprve po pádu režimu 

mi bylo umožněno složit na ministerstvu 

dopravy zkoušky na kapitána dálné plavby 

a dostat svoji loď, kde bych byl první po 

Bohu. Tak jsem se toho konečně dočkal 

a nalodil se jako velitel na loď Vltava, která 

byla postavena v čínské loděnici. Zůstal 

však pocit hořkosti z toho, jak o nás 

rozhodovali kádrováci a ne kvalita vykoná-

vané práce. Ale takových nás bylo možná 

statisíce ve všech pracovních odvětvích 

a pro mnohé již bylo pozdě.

S lodí Vltava jsme vypluli z Finska 

s nákladem papíru v rolích do Kolumbie 

a Nikaragui, takže jsme také projeli 

Panamský kanál a potom nakládali 

v přístavech Chile, vykládali v Peru. Přejeli 

do Kanady do přístavu Vancouver, kde jsme 

nak láda l i  čočku ,  da r  Kanady  p ro 

Mosambik, takže následovala cesta přes 

Tichý oceán a Singapur do Afriky a potom 

kolem Jižní Afriky do Guiney a potom zase 

do Ameriky a Středozemního moře, abych 

to zkrátil. No, cesta kolem světa za 7 mě-

síců, hned moje první cesta ve funkci 

velitele lodi.

Jinak před pádem režimu byly naše linky 

hlavně na Kubu, do Indie, Číny a Iráku, 

takže do Perského zálivu a většinou se 

nakládalo v Polsku, kde jsme měli ve 

Štětíně pronajaté nábřeží. Potom měl náš 

stát pronajaté i nábřeží v Hamburku, které 

ale využívala hlavně Plavba labsko-

oderská.

Když v r. 1967 zavřeli Suezský průplav 

po 6denní válce mezi Izraelem a Egyptem, 

plulo se kolem Afriky a cesta jenom tam 

trvala 5-6 týdnů. S vykládkou a nakládkou 

a čekáním na rejdách, než nás vezmou do 

přístavu, jsme se do Evropy vrátili tak po 4-

5 měsících. Také jsem jednou byl na lodi 14 

měsíců, než jsem se dostal domů, to jsem 

byl ještě svobodný. Později bylo manžel-

kám umožněno přijet na postoj do přístavu 

a také mohly jet i na cestu, což vyžadovalo 

mnoho povolení. Manželek maximálně 6 

a děti pouze starší 3 let. Nebylo to zadarmo 

ani pro velitele, platili jsme asi 50 Kčs 

denně. Ale mnohdy manželky na lodi 

nedělaly dobrotu, i když na druhé straně to 

pro námořníky bylo takové oživení na lodi. 

Také z toho bylo pár rozvodů, ale i svateb, 

nebo došlo třeba i k výměně manželek. 

Takové věci se ale stávají i jinde a v jiném 

prostředí.

Já jsem potom ještě jako velitel vystřídal 

několik lodí a potom nás starší začali posílat 

do důchodu se slibem, že se můžeme třeba 

ještě nalodit. My jsme měli nárok jít v 55 

letech do důchodu a zaměstnavatel toho 

začal využívat, i když mnozí z nás se na 

důchod ještě necítili. Byl jsem tedy již 

v důchodu, ale ještě jsem jezdil na lodích 

u Slováků, Dánů a Švédů. V roce 2001 jsem 

se rozloučil se zaměstnáním na moři, mimo 

jiné i z rodinných důvodů.

Ještě pár postřehů a zvyků týkající se 

námořního života. Na lodi se nesmí pískat 

nebo přiťukávat skleničkami, to se přivolá-

Křestní list za překročení Polárního kruhu - tuleň polární - foto archiv autora

Čekání na lodivoda na křídle můstku při příjezdu do Buenos Aires - foto archiv autora

vá bouře. Naopak, házení papírků do vody 

odhání bouři. Námořníci jsou hodně 

pověrčiví, třeba věří, že každý mořský racek 

je duše námořníka, který se utopil na moři. 

Rovněž se nemá ulovit žralok, protože 

potom někdo na lodi umře. Při mojí první 

cestě na lodi Orlík jsme v Indickém oceánu 

stáli den a opravovali motor a při tom jsme 

chytili 3 žraloky a je pravda, že asi za 

3 měsíce se v Číně na loděnici, kde jsme 

opravovali půl roku, zabil jeden náš 

námořník a potom si pro jeho popel v hezky 

vyřezávané skříňce přijela jeho manželka 

na loď do Rumunska. 

Abychom nezůstali jenom u těch 

smutných událostí, zažil jsem na lodi 

i svatbu, a třeba i ohňostroje na Nový rok 

v přístavech. Na moři se nic takového 

nesmí, protože každé střílení raket značí 

určité nebezpečí na lodi. Loď, která rakety 

vystřeluje, volá o pomoc. Rovněž záchran-

né čluny jsou vybaveny raketami a pochod-

němi, které hoří i ve vodě. Tyto bezpečnost-

ní a záchranné prostředky se pravidelně 

kontrolují. O to se stará 3. palubní důstojník 

a potom také jednou za 4 roky státní 

inspektor v každém přístavu. 

Od doby potopení Titaniku se záchranné 

prostředky a jejich dostatečný počet, aby se 

mohla zachránit celá posádka a pasažéři, 

sleduje mnohem více. Proto na našich 

lodích mohlo být jenom 6 manželek jako 

pasažéři, ale i tak je mnoho případů, kdy se 

tyto předpisy nedodržují a dochází k neště-

stím. Přesto námořní a letecká doprava je 

mnohem bezpečnější než doprava na 

silnicích.

S panem Karešem promlouvala 

Věra Miškovská.Panamský průplav - foto archiv autora

Seznamte se s...
Jakubem Kulhánkem z Červených Peček, novým ředitelem 

Středočeské centrály cestovního ruchu.

Uspěl jste v konkurenci dalších sedmi 

kandidátů, čím jste komisi přesvědčil?

Myslím, že komisi přesvědčily mé 

znalosti  problematiky destinačního 

managementu ve Středočeském kraji. Také 

mi určitě pomohla znalost samotné 

organizace, kde pracuji již od roku 2017.

Na pozici jste nastoupil v červenci 

letošního roku, jaké máte nyní plány?

Myslím, že už za poslední dva roky jsme 

udělali ohromný kus práce, aby organizaci 

vnímala odborná veřejnost pozitivně. 

Ostatně tou nejdůležitější zpětnou vazbou 

jsou dobré vztahy se všemi destinačními 

managementy působícími na území kraje. 

Je asi pravda, že obyvatelé naši organizaci 

tolik neznají, málokdo o nás tuší. To ale 

pramení z toho, že se soustředíme přede-

vším na propagaci jednotlivých oblastí 

středních Čech, nikoliv na organizaci jako 

takovou. Tedy jinak řečeno, není nutné, aby 

každý věděl, čím se zabývá SCCR, ale aby 

značka Střední Čechy lákala turisty do 

regionu.

Jaká je v současnosti klíčová činnost 

SCCR?

Naším hlavním úkolem je zvýšení 

povědomí tuzemských i zahraničních 

turistů o možnostech trávení volného času 

ve středních Čechách, které jsou plné 

unikátních památek a úchvatných přírod-

ních scenérií.

V jakém stavu je cestovní ruch v kraji po 

dvou covidových letech?

Asi nemá cenu si nic nalhávat, cestovní 

ruch zasáhl covid velmi citelně. Činnost 

naší organizace ale až zase tolik nepozna-

menal. Soustředili jsme se v té době na 

komunikaci  směřovanou výhradně 

k českým turistům. V době úplného 

lockdownu jsme zase pomáhali krizovému 

štábu. Čísla ukazují, že zaměření na 

domácího turistu bylo velmi efektivní. Asi 

se budete divit, ale už loňská letní sezóna 

byla z pohledu cestovního ruchu ve 

Středočeském kraji nejúspěšnější za 

posledních deset let. A i letošní průběžné 

statistiky ukazují, že se pohybujeme 

s návštěvností krajských turistických cílů 

nad čísly z let před pandemií.

Součástí SCCR je i filmová kancelář. 

V čem spočívá její činnost?

Jejím cílem je poskytovat asistenci 

českým i zahraničním produkcím hraných 
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a dokumentárních filmů, televizních pořadů 

či reklamních spotů. Kromě jiného 

vyhledáváme vhodné filmové lokace, 

zajišťujeme jejich obhlídky a povolení 

k natáčení a následně se podílíme i na 

publicitě vzniklých audiovizuálních děl.

Můžete prozradit jaké filmy nebo seriály 

se v současnosti v kraji natáčí?

Těch je řada. Například nový seriál 

režiséra Karla Janáka, který nyní vzniká na 

Berounsku a ve Slaném, nebo komedie 

Zahrádkáři, která se bude od září natáčet na 

Kladně. Když vezmu naše okolí, tak od 

července se natáčí na Kutnohorsku rodinný 

film Děti Nagana.

Pracujete v cestovním ruchu, cestujete 

i ve svém volném čase?

Vždy, když mám volnou chvilku, tak je 

cestování společně se sportem mým 

největším koníčkem. Mimo poznávání naší 

krásné země mám také velkou zálibu 

v hledání levných letenek do turisticky 

neobjevených lokalit.

Kambodža 2019 - foto archiv autora

Společně s otcem Radkem Kulhánkem na hřišti 
v Červených Pečkách - foto archiv autora

Máte nějaké cestovatelské sny?

Jeden velký sen mám, rád bych procesto-

val po vlastní ose Vietnam od severu až na 

jih.

Vaší vášní je i fotbal, je pravda, že se opět 

vracíte hrát do Červených Peček?

Ano, je to pravda. Po několika letech 

strávených v Kutné Hoře a naposledy 

v Čáslavi, jsem se od letošního července 

vrátil nejen jako hráč, ale i jako trenér 

našeho A týmu, který nyní vedeme společně 

s Lukášem Křelinou. Nyní máme za sebou 

první dva zápasy nové sezóny a s pěti body 

jsme průběžně na druhé příčce okresního 

přeboru. 

Mimo zlepšování výkonů našich hráčů 

Malajsie 2018 - foto archiv autora

bych měl ještě jedno přání, zvýšenou 

návštěvnost místních fotbalových zápasů.

Jakuba Kulhánka 

se ptala Věra Miškovská

Volby 2022 a fenomén dotace
Vážení čtenáři čtvrtletníku, předpokládám, že toto číslo vyjde krátce 

před komunálními volbami. Protože jsem byl od roku 1990 nepřetržitě 

členem zastupitelstva obce a později městyse Červené Pečky, chtěl bych 

touto cestou sdělit, proč v tomto roce již nejsem na žádné kandidátce.

Hlavním důvodem je můj pocit, že jsem 

byl zastupitelem, případně místosta-

rostou i starostou dlouhou dobu a je třeba 

dát prostor novým tvářím. 

Ve své profesi geodeta se setkávám 

s mnoha starosty a zástupci jiných obcí 

i měst a problémy obcí s nimi rád probírám. 

Proto si myslím, že v naší obci funguje 

vedení úřadu i zastupitelstvo velmi dobře 

a nemáme se za co stydět. Na činnosti 

zastupitele mě ale čím dál víc vadí skuteč-

nost, že žijeme v době „dotační“ a kolem 

tohoto fenoménu se točí každé jednání. 

Jsem si vědom, že z pozice zastupitelů 

a zejména starosty není možné nevyužívat 

dotace, protože by se tak výrazně snížily 

možnosti investic a rozvoje obce. Zároveň 

jsem ale přesvědčen, že dotace téměř ve 

všech oblastech jsou zlem současné doby. Je 

to zdroj korupce, neúměrného navyšování 

cen i umělé zaměstnanosti. V rozhodování 

vedení obcí a měst a jejich zastupitelů se pak 

upřednostňují akce, na které jsou vypsány 

nějaké dotační tituly, případně se čeká, až 

bude vhodný titul na potřebnou investici 

vypsán. Většinou se pak jedná pod tlakem 

termínů a vše je tak administrativně 

náročné, že k vyřizování žádostí a adminis-

traci dotací je nutné objednat a platit 

nějakou administrátorskou firmu. Ve 

výsledku pak může dojít k tomu, že firma, 

která podá nejvýhodnější nabídku, je 

vyloučena jen proto, že nezvládne požado-

vanou administrativu (např. nedodá 

elektronicky ověřené listiny). U nás je to 

případ současné stavby vodovodu Bořetice, 

kdy ve výběrovém řízení musela být 

vyloučena firma s nabídkou cca 9 mil. Kč 

a druhá nejvýhodnější nabídka byla o více 

než 3 mil. Kč vyšší! Přitom jsme věděli, že 

firma s nejnižší nabídkou umí dělat 

vodovody velmi dobře, protože prováděla 

administrativně méně náročnou stavbu 

vodovodu v Dobešovicích. Požadavky 

zákona o veřejných zakázkách na elektro-

nickou administraci výběrových řízení jsou 

ale neúprosné…

Jsem si vědom, že z pozice zastupitele 

obce se v tomto systému nedá nic změnit. Je 

to v rukou poslanců parlamentů národních 

i toho evropského, a proto se mi velmi 

obtížně vybírá ve volbách do těchto sborů. 

Nenašel jsem bohužel v programu žádné 

zavedené strany či hnutí jasný záměr omezit 

systém přerozdělování peněz prostřednic-

tvím dotací. Naopak většina stran slibuje, že 

bude maximálně čerpat peníze z evrop-

ských fondů (jako by se tam peníze rodily 

a členské státy je tam nemusely posílat) 

a slibují štědré rozdělování i tuzemských 

dotací.

Na závěr bych chtěl popřát budoucím 

zastupitelům Červených Peček, aby při 

jejich jednáních panovala klidná pracovní 

atmosféra i při výměně rozdílných názorů 

a aby přijímali rozhodnutí pro zvelebení 

a rozvoj našeho městyse. Budu to i nadále se 

zájmem sledovat.

Miloslav Kubín 

Novinky z MŠ

V minulém školním 

roce byla zahrada 

MŠ vybavena novými 

zahradními prvky, které děti uvítaly 

s radostí. Bylo zbudováno nové pískoviště 

za altánem pro předškoláky a děti ze školní 

družiny.  V době prázdnin p. školník dětem 

barevně oživil a opravil stávající zahradní 

prvky a truhlář p. Dytrich zlikvidoval starý, 

již nevyhovující (z hlediska bezpečnosti) 

a postavil pro děti nový zahradní altánek, za 

který mu patří poděkování. V době prázdnin 

proběhlo malování všech prostor v budově 

MŠ a třídy MŠ v ZŠ i se sociálním zaříze-

ním. Tato třída byla také dovybavena 

potřebným úložným nábytkem. 

Nový školní rok začal v pěkném čistém 

prostředí, ve kterém se bude líbit všem 

dětem, doufejme i těm nově příchozím. 

V letošním školním roce jsme umístili 

většinu zapsaných dětí i děti jiné národnos-

ti.

Za MŠ Beňovská Hana

Rozloučení s předškoláky v červnu v aule školy - foto archiv autora

Rozloučení s předškoláky - foto archiv autora

Rozloučení s předškoláky
 úterý 28. června 2022 odpoledne se Vkonalo rozloučení s předškoláky. 

Dívky a chlapci oblečeni do kostýmů 

vystoupili v aule, kde se představili 

s pásmem písniček, básniček a pohybovým 

vystoupením. Celé pásmo bylo na téma 

brouci a hmyz, ale protože jsou to už velké 

děti, ze kterých budou školáci, shodily ze 

sebe na závěr své kostýmy a předvedly 
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a dokumentárních filmů, televizních pořadů 

či reklamních spotů. Kromě jiného 
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Kambodža 2019 - foto archiv autora
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v Červených Pečkách - foto archiv autora
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Malajsie 2018 - foto archiv autora
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tanec zvaný Jerusalema. Po vystoupení paní 

ředitelka s panem starostou předali dětem 

pamětní list společně s knihou. Dále si děti 

domů odnesly srdíčko, které si samy ušily 

a fotoalbum svých fotek z posledního roku 

v MŠ. Všem budoucím prvňáčkům přejeme 

mnoho úspěchů ve škole.  

Za MŠ Mařatová Denisa

Rozloučení s předškoláky v červnu v aule školy - foto archiv autora

Rozloučení s předškoláky v červnu v aule školy - foto archiv autora

Jak ten školní rok 2021/2022 vlastně vypadal?
Přes velké komplikace v COVIDOVÉM období se v září 2021 vracíme 

k prezenčnímu vzdělávání žáků v základní škole. Chceme být otevřenou 

školou, která uplatňuje principy inkluze a individuálního přístupu 

k žákům, soustavně pracující na vytváření bezpečného prostředí pro 

výchovně vzdělávací proces. Cítíme, že věřit a podporovat je víc, než řídit a hlídat. Jsme 

průvodci na cestě ke spokojenému a úspěšnému životu.

 cílů pro uplynulý školní rok musíme Zvypíchnout implementaci digitálních 

prvků do běžné výuky, které zanechávají 

velkou stopu z distanční výuky, vnášet 

a více cílit na prvky zážitkové pedagogiky, 

podporovat  sebehodnot íc í  procesy 

a vzájemné hodnocení žáků napříč všemi 

gramotnostmi.

Úspěšně se vyrovnáváme s takřka 

dvouroční absencí žáků základní školy, 

doučujeme vše, co je nezbytné, reflektuje-

me dosažené vzdělávací výstupy, ověřuje-

me znalosti v dílčích předmětech.

Srovnáváme nesrovnatelné a plynule 

stabilizujeme standardy běžné výuky. 

Rozši řujeme podporu pohybových 

dovedností, přírodovědné, jazykové, 

matematické a finanční gramotnosti. 

Pouštíme se do rekonstrukce AULY, která 

po dlouhé době dostala reprezentační kabát.

S novým rokem 2022 vstoupila do školy 

Česká školní inspekce. V závěrečném 

hodnocení (viz. web ČSI) je škola zařazena 

mezi 5 % škol v ČR s absolutní shodou 

přesahující 81 %. Na tomto výborném 

hodnocení má lví podíl celý pedagogický 

sbor. 

S jarem nastalo období solidarity s žáky 

z Ukrajiny. Do naší školy je postupně přijata 

víc než desítka dětí z různých věkových 

kategorií, které jsou postupně začleňovány 

do běžné výuky. Časem přichází ukrajinský 

asistent a škola společně s Junákem 

realizuje doučování českého jazyka.

Závěr školního roku je v režii sportovních 

akcí, exkurzí, školních výletů, projektové 

výuky a zážitkových vzdělávacích progra-

mů. Pro ilustraci uvádím jen drobný výčet 

akcí konaných během celého školního roku: 

Podzimní závody, Řemeslný trh, Workshop 

IQlandia, Vánoční laťka, Noc v družině, 

Vybíjená, Basketbal, Sportovní čtyřboj, 

McDonald cup, Pohár rozhlasu, Projekt 

Hasiči, Turisťák, Víceboj na SPŠ, Lyžařský 

kurz, Kolínské sportovní dny, Řekni 

drogám NE a Obhajoba absolventských 

prací žáků 9. ročníku.

Nesmíme zapomenout, že nedílnou 

součástí naší školy je i školní jídelna, její 

zaměstnanci a ostatní provozní pracovníci. 

I zde se spoustu věcí událo. Opravil se 

školní robot v ŠJ, proběhla revize školního 

zvonění, montáž zásuvek ve sborovně a její 

zasíťování, nainstalovala se nová interak-

tivní tabule, malovala se šachta výtahu v ŠJ, 

za provozu proběhla oprava parket 

v tělocvičně, opravil se kotel v MŠ a také se 

servisovala sekačka na nové zelené plochy 

kolem školy.

Uf, nebylo toho málo, co se vše stalo. 

30.6.2022 jsme utřeli pot z čela. A dnes, 

1.září 2022, se s úsměvem ve tváři a s otev-

řenou náručí těšíme na další školní rok.

Za vedení školy Pavel Bukač

Staví se nový domeček v MŠ - foto Jaroslav Kopecký

Víceboj pro základní školy

V červnu se tým složený ze žáků 7. a 8. 

třídy zúčastnil Víceboje pro základní 

školy. Tým ve složení Adéla Bednářová, 

Jakub Zinzer, Helena Zuzová, Aneta 

Benešová a Zdena Bartoníčková nejprve 

absolvoval semifinálové kolo, ze kterého 

postoupil do finále. 

Akce se konala na Střední průmyslové 

škole strojírenské Kolín. V areálu školy na 

žáky čekalo 10 úkolů, které měly prověřit 

jejich zdatnost, zručnost, rychlost a věd-

omosti. Náš tým se s touto výzvou popaso-

val velmi dobře a žáci se umístili na 

krásném 2. místě. 

Celá akce byla perfektně zorganizovaná, 

vše běželo podle harmonogramu, všichni si 

užili spoustu legrace a vyzkoušeli si mnoho 

nových aktivit.

M. Hannay

Absolventské práce žáků 9. třídy
o dvouleté pauze se v závěru června Puskutečnily prezentace absolventských 

prací žáků 9. třídy. Tato akce proběhla 

v prostorách auly ve velmi slavnostním 

duchu za přítomnosti pana starosty 

Lubomíra Jirků.

Žáci měli za úkol během závěrečného 

ročníku napsat práci, kterou následně 

prezentovali. Rozsah i forma práce jsou 

výbornou přípravou na střední školu. Děti si 

vyberou téma, se kterým nás seznámí, 

vyzkouší si možnost prezentovat před 

publikem, zaujmout své posluchače a jak 

formulovat své myšlenky. 

Všem žákům se prezentace povedly. 

Nejvíc však zaujaly práce Natálky 

Dytrichové, Elly Hrušovské a Kamči 

Vaňkové. Tyto žačky si vybraly téma, které 

jim bylo opravdu blízké a svým zaujetím, 

znalostmi a zapálením pro dané téma nás 

všechny nadchly.

M. HannayPoužité snímky jsou z archivu autora
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Staví se nový domeček v MŠ - foto Jaroslav Kopecký
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čitelky angličtiny Jitka Sýkorová, UZdenka Chmelíková a Štěpánka 

Hanzlová po dvou letech odloženého 

programu vycestovaly v dubnu na jazyko-

vou stáž do Irska. Studijní pobyt v rámci 

programu Erasmus + se tentokrát soustředil 

nejen na obecnou angličtinu, ale individuál-

ně jsme měly možnost načerpat vědomosti 

a inspiraci ve využití dramatu a ICT při 

výuce angličtiny na základní škole. 

Kurz a studium probíhaly na ACET na 

jihu Irska v Corku. Lektor Kevin nám 

dokázal zprostředkovat výuku vždy 

zajímavou formou plnou humoru, názor-

ných ukázek a her. 

Výuka se dělila do dopoledního a odpole-

dního bloku. A proto jsme neměly mnoho 

času na cestování a objevování malebného 

Irska. 

Jeden den bank holiday (prázdnin) 

a víkendové dny nám umožnily navštívit 

nádherný areál Blarney Castle v blízkosti 

Corku, který je znám svým Blarney Stone – 

líbacím kamenem. Jeho políbení je 

zavedenou tradicí od roku 1789. A není to 

jednoduché. Musíte se přidržet kovového 

zábradlí na ochozu a provést hluboký 

záklon. Jen jedna z nás našla odvahu 

a kámen skutečně políbila. Pověst říká, že 

políbením se získá dar výřečnosti. Tak 

uvidíme, je-li to pravda.

Dalšími místy, kde se nám líbilo, byl 

celodenní výlet na Cliff of Moher, Whiskey 

destilery Jameson v městečku Midleton. 

Z místních památek Corku jsme viděly 

zvonkohru Shandon Bells a Tower St 

Anne's Church, The  English Market, Saint 

Fin Barre's Cathedral, univerzitní kampus 

UCC , Fitzgerald's Park a další místa. 

Byly jsme ubytované v milé rodině paní 

Noreen a jejího manžela Stevena. Spolu 

s námi zde žili a chodili do školy studenti 

z Brazílie, Argentiny a Slovenska. Díky 

společně strávenému času jsme měly 

možnost procvičit hovorovou angličtinu 

a seznámit se se životem v jiné zemi. 

Seznámit se s místní multikulturní 

mentalitou obyvatel, strávit s nimi společný 

čas byla pro nás příležitost, jak v budoucnu 

přiblížit v hodinách angličtiny žákům život 

v anglicky mluvícím prostředí, zprostřed-

kovat jim nahlédnutí do cizí země a před-

evším zapracovat nabyté dovednosti do 

samotných lekcí, zvýšit tak úroveň výuky 

jazyka a podpořit zájem žáků.  Doufáme, že 

se nám to povede. 

J. Sýkorová, Z. Chmelíková, Š. Hanzlová

Učitelé Suchan David, 

Kopřiva Petr a Hošek Lukáš se 

z ú č a s t n i l i  p o d o b n é h o studijní-

ho pobytu v Irsku podporovaným European 

Commision v Bruselu jako kolegyně. Byli 

zde od 26.6. do 10.7. Ubytováni byli v 

rodině Connoly v Corku. Paní Noreen byla 

velmi příjemná, přátelská a usměvavá.  

Seznámili jsme se s celou její rodinou a s 

dalšími ubytovanými studenty z Itálie a z 

Portugalska. Celou dobu jsme diskutovali v 

angličtině. 

       Každý den probíhala výuka ve škole 

ACET v centru Corku. Byla zaměřena 

v prvním týdnu na obecnou angličtinu 

a gramatiku. Probíhala převážně formou 

práce ve skupinách podle úrovně Aj.  Druhý 

týden byl zaměřený na CLIL (Content and 

Language Integrated Learning), obsahově 

a jazykově integrované učení, a to probíhalo 

formou přednášky a komunikace ve 

skupinách. Často probíhaly konzultace 

o zkušenostech s CLIL s učiteli z jiných 

zemí EU. Součástí výuky byly i praktické 

ukázky z našich předmětů a praktická výuka 

metodou CLIL s následným rozborem. Byli 

jsme seznámeni i s metodou Showers 

(stručné vysvětlení probírané látky v AJ). 

Kolegové z jiných zemí prezentovali 

webové stránky svých škol a probíhala 

panelová diskuze o využití CLIL.

   Po vyučování jsme využili volný čas na 

poznávání Corku a jeho blízkého okolí. 

Cestovali jsme městskou dopravou a na 

kole. Navštívili jsme Národní park 

v Killarney, městečka Kinsale, Crosshaven, 

Youghal, Cobh a podívali jsme se na 

zajímavá místa – Old Head, Ross castle 

a další. Zajímavý byl výlet na kolech, 

protože se zde jezdí vlevo, a přespali jsme 

pod širým nebem. Potkali jsme řadu fajn 

lidí, se kterými bylo příjemné pobavení 

a nahlédli jsme do jejich mentality. 

Navštívili jsme i typické irské hospody, 

popili irské pivo, ochutnali irské jídlo 

a poslouchali místní hudbu.  

Celý pobyt jsme si užili, získali řadu 

zkušeností a myslíme si, že naše angličtina 

se osvědčila.

Mgr. David Suchan

Jazyková stáž v Irsku – učitelé ZŠ na Erasmu v Irsku

Hrad Blarney, Irsko - foto archiv autora

U útesů Cliff of Moher - foto archiv autora

Útesy Cliff of Moher - foto www.musement.com

Učitelé Petr Kopřiva a Lukáš Hošek v Irsku - foto archiv autora

Literární exkurze do Kutné Hory
e čtvrtek 26.5. se 7. třída zúčastnila Vexkurze do Kutné Hory. Před školou 

nás vyzvedl autobus, kterým jsme se 

dopravili na autobusové nádraží v Kutné 

Hoře. Pěšky jsme přes náměstí vyrazili do 

Knihtiskárny – Muzea Kutná Hora. Cestou 

proběhla vydatná svačina, kterou jsme 

dostali od organizátorů výletu a která všem 

moc chutnala.

V muzeu jsme se rozdělili na dvě skupiny. 

Klučičí část šla nejprve na prohlídku 

expozice a holčičí část začala vyrábět 

pohlednice. Potom si to obě části prohodily. 

Průvodkyně v muzeu byly opravdu moc 

milé a vstřícné, dětem prohlídku udělaly 

zajímavou a žáci si kromě spousty poznatků 

odnášeli i vlastnoručně vytištěnou pohled-

nici Kutné Hory. 

Z muzea jsme se odebrali do Chrámu 

svaté Barbory, kde jsme absolvovali audio 

prohlídku celého chrámu. 

Potom jsme si prohlédli ve skále vytesa-

nou podobiznu J. Vrchlického, prošli se 

kolem domu J. K. Tyla a pohovořili o 

J. Ortenovi. 

Dětem se akce moc líbila a těšíme se na 

další spolupráci na projektu IKAP II rozvoj 

čtenářské gramotnosti. 

M. Hannay

7. třída na literární exkurzi do Kutné 

Hory - foto archiv autora
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Teambuilding
oslední prázdninové úterý se zaměst-Pnanci ZŠ a MŠ sešli v Malešově na 

tvrzi, kde pro ně byla připravena v rámci 

teambuildingu úniková hra situovaná do 

15.století. 

Rozlosovali jsme se do 5 týmů a společně 

vyrazili za dobrodružstvím. Akce se 

vydařila, herecké výkony všech zúčastně-

ných byly skvělé a všichni jsme si užili 

spoustu zábavy i napětí. Společnými silami 

se nám povedlo zachránit mistra Jana Husa.

M. Hannay

Zahájení nového školního roku
e čtvrtek 1.9. jsme tradičně před Vbudovou školy společně s vedením 

školy a starostou panem Lubomírem Jirků 

přivítali 27 nových žáčků. Děti měly 

možnost se seznámit s třídní učitelkou 

Zdenkou Chmelíkovou už v průběhu doby v 

předškolním oddělení MŠ. Také během 

jarních měsíců si všichni vyzkoušeli školní 

lavice a různé aktivity v projektu „Školička 

nanečisto“. A tak děti první školní den s 

nadšením a s úsměvem na tvářích vstoupily 

do své nové třídy. 

Všem prvňáčkům přejeme, aby společně 

zažili hezké chvíle a radost ze školních 

úspěchů!

Za kolektiv pedagogů - Z. Chmelíková
Teambuilding zaměstnanců základní a mateřské 

školy - foto archiv autora

První den ve škole - foto Š. Jeřábková

Hasiči informují
Vážení spoluobčané,

je konec srpna, lze předpokládat, že jste všichni načerpali sílu na 

dovolených a prázdninách, a stejně tak jako obloha dopřávala mnoho 

sluníčka, i vám bylo dopřáno krásy léta využít a vychutnat. Ne vždy a ne všude bylo tak 

dobře. Teplo, sucho, požáry a bleskové povodně napáchaly mnoho škod. O tom všem 

média informovala. Informovala také o problémech s elektřinou, plynem a zdražováním. 

Moje informace jsou spojeny s naším městysem, a proto je v tomto příspěvku za třetí 

čtvrtletí předkládám.

 minulém příspěvku jsem si pochvalo-Vval klidnou zásahovou činnost a jako 

bych se rouhal. Třetí čtvrtletí, jak se říká 

„okurková sezona“, pro pečecké hasiče 

bylo jiné. Osm zásahů u událostí, které 

vyžadovaly naši pomoc, počínaje planým 

poplachem, technickou pomocí při padlých 

stromech na silnici a spadlých drátech 

elektrického vedení na silnici, přes požáry 

až k pomoci při transportu zraněné osoby. 

Činnost rozmanitá, vyžadující znalost 

i nasazení.

Jeden požár stojí za zmínku. Požár 

skladiště stařiny, posekané trávy a dřevního 

odpadu vedle sběrného dvora v sobotu 20. 

8. v 5.23 hodin. Požár, který byl vidět až 

z Nové Vsi, hasily dvě profesionální a dvě 

dobrovolné jednotky včetně té naší. Při 

takovém druhu požáru, kde je předpokláda-

ná minimální, resp. nulová škoda, je 

důležité zabránit šíření na okolní objekty 

(fotovoltaickou elektrárnu, sběrný dvůr) 

a oheň nechat vyhořet. Proto bylo po 

zabránění dalšího šíření požáru velitelem 

zásahu konstatováno, že se jednotky vrátí 

na základny a na místě zůstane pouze 

jednotka naše, pečecká, a velení zásahu 

bylo předáno veliteli Jiřímu Suchánkovi ml.

V té době bylo na místě zásahu jedenáct 

členů jednotky SDH Červené Pečky. Při 

příchodu správce sběrného dvora pana 

Špatenky bylo zjištěno, že byl proveden 

pokus o násilné vniknutí do správcovské 

buňky a byla povolána policie. Vyšetřování 

vzniku požáru a dalších souvislostí řeší 

policie ve spolupráci s vyšetřovatelem 

HZS.

Dvacátý srpen byl důležitý i pro spolko-

vou činnost. Byli jsme pozváni na memoriál 

Františka Belzy do Konárovic. A tak se 

hasiči po vykoupání a převléknutí s vešk-

erou technikou včetně historické stříkačky 

přesunuli odpoledne do Konárovic. 

Soutěžní družstva mužů a smíšené družstvo 

dorostenců předvedly slušné výkony. Muži 

se umístili na třetím místě a dorostenci ve 

stejné kategorii, tedy mužské kategorii, na 

místě pátém. Dorostenci tak ukázali, že 

vítězství v Kostelci nad Černými lesy 

Požár skládky stařiny a dřevin v době předání veliteli zásahu Jiřímu Suchánkovi ml.

nebylo náhodné.

I někteří členové jednotky si užili 

dovolenou u moře v Chorvatsku, a protože 

již v minulém roce navázali přátelské styky 

s hasiči v Orebiči, přivezli od kolegů další 

spoustu poznatků a nápadů, jak to dělají 

jinde.

Také v rámci dovolenkové návštěvy ČR 

nás navštívil emeritní ředitel Hasičského 

a záchranného zboru z Pezinku.

Při prohlídce hasičské zbrojnice byl 

překvapen technikou i technickými 

prostředky, které jako dobrovolný sbor 

máme. Jeho největší zájem byl směrován na 

svolávací zařízení jednotky pomocí 

mobilních telefonů, radiostanice ve 

vozidlech a v neposlední řadě na čerstvou 

novinku ve vybavení jednotky – páteřní 

desku firmy Spencer.

Tento záchranářský prvek nahrazuje 

známá textilní nosítka a slouží k vynesení 

pacienta z těžko přístupných míst, z havar-

ovaných vozidel i z míst, kde došlo 

k destrukci domu apod. Celé tělo je k desce 

upevněno popruhy a hlava speciálním 

hlavovým držákem. Jsme rádi, že tento 

prvek máme, a věříme, že bude použit zcela 

výjimečně, spíše při výcviku a ukázkách. 

Všechno další vybavení, jak jsem uváděl 

v minulém čtvrtletníku, máme. Jsou to nové 

zásahové rukavice a majáky na všechna 

vozidla jednotky. Stále jen čekáme na ruční 

radiostanice a třívrstvé zásahové obleky.

Podzim se neodvratně blíží a s ním 

podzimní práce. Dovolím si upozornit, že 

jakékoli vypalování je zakázané a pálení 

s dozorem je třeba nahlásit na krajské 

operační a informační středisko HZS nebo 

je také možné vyplnit dotazník na formuláři 

Ohlášení pálení dostupný na stránkách HZS 

Středočeského kraje.

Ohni zmar!

Jan Bradna

starosta sboru dobrovolných hasičů

Smíšené družstvo dorostenců SDH Červené Pečky
na závodech v Konárovicích - foto archiv SDH

Dárek od chorvatských hasičů - foto archiv SDH Rukávový znak Slovenských dobrovolných 
hasičů - foto archiv SDH

Pozvánka na cvičení
Vážení spoluobčané,

opět začínáme s protahovacím a uvolňovacím cvičením pro starší a 

pokročilé občany z Červených Peček a okolí. Začínáme ve čtvrtek 1. září a 

pokračujeme každý další čtvrtek v 17.30 hodin v červenopečecké sokolovně. Cvičíme při 

hudbě a cvičení odpovídá možnostem dam a pánů do 80 let věku. Smyslem cvičení je 

protáhnout a uvolnit si klouby v celém těle. V žádném případě se nejedná o hopsání a 

silové cvičení. Ke cvičení používáme malé i velké míče, lehké činky, napínací gumové 

pásy a obyčejné židle. Jsem přesvědčen, že cvičení zvládne každý a bude mít dobrý pocit, 

že pro sebe něco udělal. Parta zkušených cvičenců se těší na nové spolubojovníky proti 

lenosti.        Jaroslav Černý
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Teambuilding
oslední prázdninové úterý se zaměst-Pnanci ZŠ a MŠ sešli v Malešově na 

tvrzi, kde pro ně byla připravena v rámci 

teambuildingu úniková hra situovaná do 

15.století. 

Rozlosovali jsme se do 5 týmů a společně 

vyrazili za dobrodružstvím. Akce se 

vydařila, herecké výkony všech zúčastně-

ných byly skvělé a všichni jsme si užili 

spoustu zábavy i napětí. Společnými silami 

se nám povedlo zachránit mistra Jana Husa.

M. Hannay

Zahájení nového školního roku
e čtvrtek 1.9. jsme tradičně před Vbudovou školy společně s vedením 

školy a starostou panem Lubomírem Jirků 

přivítali 27 nových žáčků. Děti měly 

možnost se seznámit s třídní učitelkou 

Zdenkou Chmelíkovou už v průběhu doby v 

předškolním oddělení MŠ. Také během 

jarních měsíců si všichni vyzkoušeli školní 

lavice a různé aktivity v projektu „Školička 

nanečisto“. A tak děti první školní den s 

nadšením a s úsměvem na tvářích vstoupily 

do své nové třídy. 

Všem prvňáčkům přejeme, aby společně 

zažili hezké chvíle a radost ze školních 

úspěchů!

Za kolektiv pedagogů - Z. Chmelíková
Teambuilding zaměstnanců základní a mateřské 

školy - foto archiv autora

První den ve škole - foto Š. Jeřábková

Hasiči informují
Vážení spoluobčané,

je konec srpna, lze předpokládat, že jste všichni načerpali sílu na 

dovolených a prázdninách, a stejně tak jako obloha dopřávala mnoho 

sluníčka, i vám bylo dopřáno krásy léta využít a vychutnat. Ne vždy a ne všude bylo tak 

dobře. Teplo, sucho, požáry a bleskové povodně napáchaly mnoho škod. O tom všem 

média informovala. Informovala také o problémech s elektřinou, plynem a zdražováním. 

Moje informace jsou spojeny s naším městysem, a proto je v tomto příspěvku za třetí 

čtvrtletí předkládám.

 minulém příspěvku jsem si pochvalo-Vval klidnou zásahovou činnost a jako 

bych se rouhal. Třetí čtvrtletí, jak se říká 

„okurková sezona“, pro pečecké hasiče 

bylo jiné. Osm zásahů u událostí, které 

vyžadovaly naši pomoc, počínaje planým 

poplachem, technickou pomocí při padlých 

stromech na silnici a spadlých drátech 

elektrického vedení na silnici, přes požáry 

až k pomoci při transportu zraněné osoby. 

Činnost rozmanitá, vyžadující znalost 

i nasazení.

Jeden požár stojí za zmínku. Požár 

skladiště stařiny, posekané trávy a dřevního 

odpadu vedle sběrného dvora v sobotu 20. 

8. v 5.23 hodin. Požár, který byl vidět až 

z Nové Vsi, hasily dvě profesionální a dvě 

dobrovolné jednotky včetně té naší. Při 

takovém druhu požáru, kde je předpokláda-

ná minimální, resp. nulová škoda, je 

důležité zabránit šíření na okolní objekty 

(fotovoltaickou elektrárnu, sběrný dvůr) 

a oheň nechat vyhořet. Proto bylo po 

zabránění dalšího šíření požáru velitelem 

zásahu konstatováno, že se jednotky vrátí 

na základny a na místě zůstane pouze 

jednotka naše, pečecká, a velení zásahu 

bylo předáno veliteli Jiřímu Suchánkovi ml.

V té době bylo na místě zásahu jedenáct 

členů jednotky SDH Červené Pečky. Při 

příchodu správce sběrného dvora pana 

Špatenky bylo zjištěno, že byl proveden 

pokus o násilné vniknutí do správcovské 

buňky a byla povolána policie. Vyšetřování 

vzniku požáru a dalších souvislostí řeší 

policie ve spolupráci s vyšetřovatelem 

HZS.

Dvacátý srpen byl důležitý i pro spolko-

vou činnost. Byli jsme pozváni na memoriál 

Františka Belzy do Konárovic. A tak se 

hasiči po vykoupání a převléknutí s vešk-

erou technikou včetně historické stříkačky 

přesunuli odpoledne do Konárovic. 

Soutěžní družstva mužů a smíšené družstvo 

dorostenců předvedly slušné výkony. Muži 

se umístili na třetím místě a dorostenci ve 

stejné kategorii, tedy mužské kategorii, na 

místě pátém. Dorostenci tak ukázali, že 

vítězství v Kostelci nad Černými lesy 

Požár skládky stařiny a dřevin v době předání veliteli zásahu Jiřímu Suchánkovi ml.

nebylo náhodné.

I někteří členové jednotky si užili 

dovolenou u moře v Chorvatsku, a protože 

již v minulém roce navázali přátelské styky 

s hasiči v Orebiči, přivezli od kolegů další 

spoustu poznatků a nápadů, jak to dělají 

jinde.

Také v rámci dovolenkové návštěvy ČR 

nás navštívil emeritní ředitel Hasičského 

a záchranného zboru z Pezinku.

Při prohlídce hasičské zbrojnice byl 

překvapen technikou i technickými 

prostředky, které jako dobrovolný sbor 

máme. Jeho největší zájem byl směrován na 

svolávací zařízení jednotky pomocí 

mobilních telefonů, radiostanice ve 

vozidlech a v neposlední řadě na čerstvou 

novinku ve vybavení jednotky – páteřní 

desku firmy Spencer.

Tento záchranářský prvek nahrazuje 

známá textilní nosítka a slouží k vynesení 

pacienta z těžko přístupných míst, z havar-

ovaných vozidel i z míst, kde došlo 

k destrukci domu apod. Celé tělo je k desce 

upevněno popruhy a hlava speciálním 

hlavovým držákem. Jsme rádi, že tento 

prvek máme, a věříme, že bude použit zcela 

výjimečně, spíše při výcviku a ukázkách. 

Všechno další vybavení, jak jsem uváděl 

v minulém čtvrtletníku, máme. Jsou to nové 

zásahové rukavice a majáky na všechna 

vozidla jednotky. Stále jen čekáme na ruční 

radiostanice a třívrstvé zásahové obleky.

Podzim se neodvratně blíží a s ním 

podzimní práce. Dovolím si upozornit, že 

jakékoli vypalování je zakázané a pálení 

s dozorem je třeba nahlásit na krajské 

operační a informační středisko HZS nebo 

je také možné vyplnit dotazník na formuláři 

Ohlášení pálení dostupný na stránkách HZS 

Středočeského kraje.

Ohni zmar!

Jan Bradna

starosta sboru dobrovolných hasičů

Smíšené družstvo dorostenců SDH Červené Pečky
na závodech v Konárovicích - foto archiv SDH

Dárek od chorvatských hasičů - foto archiv SDH Rukávový znak Slovenských dobrovolných 
hasičů - foto archiv SDH

Pozvánka na cvičení
Vážení spoluobčané,

opět začínáme s protahovacím a uvolňovacím cvičením pro starší a 

pokročilé občany z Červených Peček a okolí. Začínáme ve čtvrtek 1. září a 

pokračujeme každý další čtvrtek v 17.30 hodin v červenopečecké sokolovně. Cvičíme při 

hudbě a cvičení odpovídá možnostem dam a pánů do 80 let věku. Smyslem cvičení je 

protáhnout a uvolnit si klouby v celém těle. V žádném případě se nejedná o hopsání a 

silové cvičení. Ke cvičení používáme malé i velké míče, lehké činky, napínací gumové 

pásy a obyčejné židle. Jsem přesvědčen, že cvičení zvládne každý a bude mít dobrý pocit, 

že pro sebe něco udělal. Parta zkušených cvičenců se těší na nové spolubojovníky proti 

lenosti.        Jaroslav Černý
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Tábor 2022 – Proroctví
Na letošním letním junáckém táboře nás příběh přenesl o několik set 

století zpět, až do doby, kdy lidé ještě ovládali kouzla a potýkali se s nadpř-

irozenými bytostmi. Náš příběh začal v dávných dobách a to následovně:

Vládla kdysi zemi dynastie moudrých a mocných králů. Chránili zemi před nájezdníky 

i vnitřními spory a starali se o poklidný život svého lidu. Od nepaměti bylo znakem jejich 

postavení čtvero mocných artefaktů, které prý stvořili sami bohové na úsvitu času.

Nic však netrvá věčně, a tak i klid a mír byl nakonec porušen, když jeden z králů po sobě 

zanechal tři syny.

Touha po moci rozeštvala proti sobě dva nejstarší, a tak započal bratrovražedný boj 

o následnictví. Nakonec starší z bratrů otevřel brány cizích světů a povolal na zem zlé 

nadpřirozené bytosti, aby mu pomohly zvítězit. Ale jak jen mohl tak pošetile doufat, že 

dokáže nelidská stvoření ovládnout? Bytosti se přehnaly zemí a dovršily spoušť, kterou 

započala válka. 

Tak lidé přišli o přízeň a dary bohů i o krále a začala staletí bezvládí a chaosu. Nikomu se 

nedařilo nastolit nový pořádek.

Existovalo však proroctví starší než čas, které vše předpovědělo. Mluvilo o pádu 

královského rodu i příchodu zla. Konec tohoto proroctví však dával lidem naději:

„Třikráte po tři staletí, lidé i země pykati budou za hříchy mocných, než hrdina krve 

královské se zjeví, ve zbroji dávných vládců oděný, a na královský trůn usedne, by 

bezvládí a chaos ukončil…“ 

Tamější lid onoho času neměl však dost 

sil ani odvahy pouštět se do beznadějného 

boje, a tak mistři nejvyšších cechů této doby 

povolali pomoc z budoucnosti. Osm mistrů 

poslalo osm povolávacích dopisů našim 

oddílům s prosbou o pomoc. A kdo že byli ti 

vzácní mistři? 

Pro šestý oddíl dala poslat iluzionistka 

Fraudema, pro sedmý oddíl poslala vědma 

jménem Vates, třetí dopis byl vyslán 

zaklínačkou Incou pro osmý oddíl, dále byl 

také v dění zapojen cech hraničářek Betsy 

a Kasty s devátým oddílem. Klučičí oddíly 

doprovázeli také vzácní mistři a to zvěd 

Tres pro jedenáctý oddíl, moudrý druid 

Potio doprovázel dvanáctý oddíl, třináctý 

oddíl byl povolán potulným mnichem 

Monachem a čtrnáctý oddíl žoldákem 

Merchem. Tyto postavy doprovázely naše 

oddíly po celý táborový čas, kdy každý 

oddíl urputně bojoval za vysvobození země 

v čase, do kterého byli povoláni. 

Táborníci postupovali příběhem, který 

jim vyprávěli jejich mistři, a přitom plnili 

různé úkoly v jednotlivých etapách 

celotáborové hry, od pohybových her, přes 

vědomostní a kooperativní aktivity a také se 

samozřejmě nezapomínalo v úmorných 

parných dnech na vodní aktivity, které všem 

zpříjemňují horké dny.

Všechny oddíly byly nečekaně zdatnější, 

nežli mistři předpokládali, proto záchrana 

jejich světa proběhla hladce. Jak získávání 

dávných mocných artefaktů, tak i zavření 

cizích světů. V úplném závěru byl odhalen 

i následník trůnu, který za podpory všech 

obyvatel a vzácných artefaktů usedl na trůn 

a v zemi opět po dlouhých časech zavládl 

klid a mír.

Táborníci se po úspěšném konci vrátili do 

našich časů s různými oceněními. Nejvyšší 

ocenění (1. místo v CTH) získal třináctý 

oddíl za podpory jejich mistra potulného 

mnicha Monacha. 

Za organizátory CTH Michaela 

Jirušová, vedoucí 8. oddílu

Mistři jednotlivých oddílů - foto archiv autora

Vítězný 13. oddíl - foto archiv autora

Cvičení dětí v sokolovně

Vážení rodiče, milé děti, 

v pondělí 12. září 2022 

začíná pravidelné pondělní 

cvičení dětí v sokolovně v 

Červených Pečkách. Cvičit budeme opět ve 

dvou skupinách. Malé a předškolní děti 

v 16.00 – 17.00 hodin a školní děti v 17.00 – 

18.00 hodin. S sebou je nutné mít přezuvky 

(obuv vhodnou na cvičení) a nekapající 

lahvičku s pitím. 

Rodiče prosíme o přezuvky též, neboť se 

mnohdy budou účastnit cvičení spolu 

s dětmi. Na naše společné setkávání se již 

moc těšíme.

Věra Zuzová Šimková

a Helena Šimková - cvičitelky

TENIS v ČERVENÝCH PEČKÁCH  

pozvánka na půlden otevřených 

dveří

V m i n u l é m  č í s l e 

č t v r t l e t n í k u  j s e m 

čtenáře informoval, že oddíl 

tenisu přivítá nové zájemce 

o hraní, protože areál je 

v  s o u č a s n é  d o b ě  m á l o 

využíván. 

A v rámci toho si vás dovoluji pozvat na 

Půlden otevřených dveří v neděli 11.9.2022 

(před posvícenským obědem) dopoledne 

mezi 8.30-12.00 hod. 

Budete si moci bezplatně vyzkoušet 

hraní na dvorci nebo alespoň na tréninkové 

zdi a můžeme vám k tomu zapůjčit i raketu 

a míče. Vhodnou sportovní obuv si vezměte 

vlastní! Pokud se vám uvedený termín 

nehodí, je možné domluvit i jiný.

Miloslav Kubín

Tel. 777 278 760
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Odložený jubilejní 25. ročník plážáku
Po skončení 24. ročníku turnaje v plážovém volejbale všichni 

zúčastnění netrpělivě očekávali ročník 25. jubilejní. Nikdo v této době 

(rozuměj v roce 2019) však nemohl tušit, že ono čekání se protáhne na 

celé dva roky. A tak, až 17. června 2022, si hráči, diváci i organizátoři mohli říci: 

„Konečně – 25. ročník nám již nic a nikdo nevezme“. 
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radiční místo, tradiční čas a vesměs Tznámé tváře, které turnajem proplou-

vají právě oněch 25 ročníků. Na první 

pohled bylo vidět, že se všichni rádi vidí a 

mají si co říct, a na klání pod vysokou sítí, 

které jim bylo po dva roky vlivem zákazů a 

příkazů odepřeno, se těší. 

Letošní startovní listina se plnila 

pozvolna a po svém uzavření čítala 13 týmů, 

které se do kolotoče zápasů ihned po 

rozlosování pustily s náležitou vervou. 

Následně zápas střídal zápas, jedna výhra 

nebo prohra nic v počátku neznamenala 

a tak se všichni náramně bavili jak na hřišti, 

tak v zázemí, které skýtalo tradiční 

turnajové menu – pečené maso, klobásy, 

drinky různých chutí a barev, pestrou paletu 

dalších kulinářských výrobků a nápojů 

všeho druhu...

Jak se blížil páteční večer, bylo jasné, že si 

jubilejní ročník připravil změnu, kterou 

jeden z pořadatelů nazval jako „návrat ke 

kořenům“. Ten, kdo si vzpomene na 

prvopočátky turnaje ví, co tato věta 

znamenala. Páteční večer byl v prvních 

sedmi ročnících spjat s červenopečeckou 

hudební klasikou v podání skupiny 

TRAMPOTY. Při pohledu na obsazenost 

areálu v pátečním večeru se tato volba 

ukázala správnou. A tak v jeden okamžik je 

možné sledovat výměny míčů, které snesou 

srovnání minimálně s výkonnostním 

kláním volejbalových borců, a současně 

poslouchat písně převzaté i vlastní skladby 

TRAMPOT, které mnohé z Pečečáků 

provázejí celý život. Kolem půlnoci pomalu 

končí volejbalový kolotoč 

pátečního dne a vládu nad 

parkem v plné míře přebírá 

hudba. 

Časné sobotní ráno dává 

t u š i t ,  ž e  d e š t ě ,  k t e r ý 

v minulých ročnících tu 

a tam značně napínal nervy 

hráčů a především pořadate-

lů ,  se  pro  le tošek bát 

rozhodně nemusíme. Dost 

možná,  že  bychom ho 

v následujících hodinách 

parného sobotního dne 

možná i trochu přivítali. 

A tak se se sluncem v zádech 

roztáčí soukolí zápasů, ve 

kterých už začíná pozvolna 

o  něco j í t .  Minimálně 

o nasazení do postupového 

p a v o u k a ,  k t e r ý  j e  p o 

úspěšném zdolání výtahem 

ke stupni vítězů. 

Jak jde čas, ubývá týmů, které by rády 

dosáhly na mety nejvyšší, a již je zřejmé, že 

o ně se utkají matadoři, kteří již vědí, jaké je 

vystoupat na pečecký volejbalový Olymp. 

Nejednoho domácího příznivce muselo 

potěšit, že do této elitní skupiny pronikl 

i místní tým ZHAWA IBA, bez kterého by 

turnaj nebyl tím, čím je, neboť kluci Váňovi 

nejen hrají (a dost dobře), ale také například 

zajišťují pískání zápasů v průběhu celého 

turnaje a připravují herní systém. Díky.

Kolem osmé večerní je jasno. Domácí 

tým zůstal těsně pod stupni vítězů, na 

kterých se seřadili od 3 místa: Maurakoira, 

Blbej Den a svého premiérového vítězství 

letos dosáhl tým Bojkot.

Okamžikem vyhlášení a dekorováním 

vítězů se turnaj stává minulostí a park se 

začíná plnit i těmi, kteří si rádi poslechnou 

dobrou rokovou muziku. Tu pro letošek 

obstaral Prasákův gauč a Blue Bucks, kteří 

k turnaji patří stejně tak jako již zmíněné 

TRAMPOTY. Lidé tančí, postávají, baví se, 

jedí, popíjejí. Prostě klasika, která ve své 

podobě i k volejbalovému klání prostě 

neodmyslitelně patří .  Nezbývá než 

ročníkům dalším popřát vše dobré.

I závěrečné zhodnocení bude klasické. 

Pořadatelé děkují hráčům, že si přes 

dvouletou pauzu našli zase cestu do 

zámeckého parku, děkují obyvatelům 

Peček, kteří si při akci „užijí“ své vlivem 

zvýšené hladiny hluku a speciální poděko-

vání patří všem, kteří se podíleli na hladkém 

průběhu sportovního klání. Plážák má 

dlouhodobě své pevné místo na termínové 

listině akcí  Červených Peček. Jedním 

slovem: VŠICHNI JSTE BYLI SKVĚLÍ – 

DĚKUJEME.

Za všechny skautské pořadatele 

Aleš Šibrava

Zprávy z fotbalu
Je tu konec prázdnin a s tím i start nového ročníku 

soutěží. Letos máme přihlášeny dva týmy dospě-

lých, dorost, dva žákovské týmy a tři týmy přípravek. Nejmenší 

minipřípravka bude hrát své zápasy opět formou turnajů, jejich 

rozpis prozatím není znám. I letos spolupořádáme na našem hřišti 

velký turnaj přípravek FOTBAL CUP 4X4, který proběhne 

o víkendu 17.9. a 18.9. I letos jsou přihlášeny týmy z celé naší 

republiky a bude rozhodně na co se dívat.

Pavel Pospíšil
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Den pro děti
 sobotu 3.září se již potřetí opakovala Vakce, která si v krátké době našla své 

místo u obyvatel městyse i návštěvníků 

z širokého okolí: Den pro děti.

Je známo, že jakákoli akce, aby splnila 

své očekávání a byla pozitivně vnímána 

dětmi i jejich doprovodem, musí mít 

splněny dva základní atributy – hezké 

počasí a dobré jídlo. A to se v sobotu 

povedlo na jedničku.

V krásném počasí se v parku na Dni pro 

děti sešly všechny složky IZS – policie, 

hasiči a zdravotní záchranná služba, spolu 

s  historickou vojenskou technikou, 

myslivci i popelářským vozem z NYKOSu. 

Samozřejmě i ti, kteří celou akci zorganizo-

vali a zajistili dobré jídlo – skauti. K chuti 

přišly i pochutiny z cukrárny paní Renaty 

Pokorné. Skvělý zážitek byl pohled 

z plošiny pana Vladimíra Froma a pro 

nejmlsnější jazýčky popcorn a cukrová vata 

od pana Dubského a zmrzlina od pana Aleše 

Spinky. 

Nelze zapomenout ani na pomoc základní 

a mateřské školy Červené Pečky, která se 

zapojila do soutěží skautů pro děti, která 

probíhala po celou dobu akce na celkem 24 

stanovištích.

Nejlepší vypovídací schopnost o sobotní 

akci však mají fotografie, které pořídil pan 

Milan Pospíšil a laskavě nám je poskytl, 

další jsou z archivu pořadatelů.

Za všechny pořadatele Jan Bradna
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